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Nagy felületű útépítések kezdődtek
Folyamatosan gondoskodik a Hegyvidéki Önkormányzat a XII. kerületi 
utak, járdák, lépcsők karbantartásáról és fejlesztéséről. A tavaszi időszak 
különösen alkalmas a felújításokra, így a jó időt kihasználva az idén is 
jelentős munkálatok kezdődtek. Érdemes tudni, hogy az önkormány-
zathoz a gyalogos útvonalak mellett azok az utak tartoznak, amelyeken 
nem jár tömegközlekedési eszköz, a többi útszakasz a főváros kezelésé-
ben áll.

Szinte a teljes úthálózatot megvi-
selte a szokatlanul kemény tél, 
ennek nyomait folyamatosan tün-
tetik el a szakemberek: a napok-
ban, április 12-ig a Perbete utca, a 
Janka utca, a Kútvölgyi lejtő, a 
Tartsay Vilmos utca, a Vas Gere-
ben utca, a Szánkó utca, az Abos 
utca, az Acsády Ignác utca és a 
Goldmark Károly utca burkolat-
hibáit javítják ki. Az önkormány-
zat továbbra is várja a lakossági 
bejelentéseket a kátyúkról, ezeket 
a XII. kerületi kezelésű utak ese-
tében – azaz ahol nem jár tömeg-
közlekedési eszköz – a hegyvidek.
hu/aktualis/keruleti-munkalatok/
uthiba-bejelentes oldalon lehet 
megtenni. A tömegközlekedéssel 
érintett utakkal kapcsolatban, 
amelyek a fővároshoz tartoznak, a 
06-1/301-7500-as telefonszám 
hívható.

Nemrég fejeződött be a MOM 
Sport melletti belső járda javítása 
a Csörsz utcában. A beavatkozás-

ra azért volt szükség, mert meg-
süllyedt, több helyen megrepedt a 
burkolat. A rossz köveket kicserél-
ték a munkások, és a lapokat szint-

be hozták, ezzel megszűnt a bot-
lásveszély. Megtörtént a járdajaví-
tás a Veréb utcában, valamint 
hamarosan újraaszfaltozzák a 

Mártonhegyi út 20–22. közötti 
gyalogjárót is.

Elkészült a Goldmark Károly 
utca 39. és a Gaál József út 21/b 
közötti lépcső teljes átépítése, 
mint ahogy a Tündér lépcső hibás 
lépcsőfokait is kijavítja a kivitele-
ző. Megkezdődött az aszfalt cse-
réje a Monda utcában, a munká-
latok részeként a szegélyek és a 
járda is megújulnak.

Ugyancsak folyamatban van a 
Virányos út felújítása. Tavaly a 
Zugligeti út és a Mese utca közöt-

ti rész, ezúttal a Mese utca és a 
Napos utca közötti szakasz kap 
vadonatúj kopóréteget, továbbá a 
járdahibákat is megszüntetik a 
szakemberek. A javítások idején 
forgalmi korlátozásokra kell szá-
mítani; a kivitelező a szükséges 
előírásokat betartva, az érintett 
ingatlantulajdonosokat megfelelő 
módon tájékoztatva végzi a mun-
kálatokat.

Folytatódik az aszfaltcsere a 
Határőr út kerületi fenntartású 
szakaszain, most a 49–61. szám 
közötti sima aszfaltburkolat készül 
el a forgalmas úton. A felsorolt 
helyek mellett a Szendrő utcának 
a Fodor utca és Sólyom utca kö-
zötti szakaszán zajlik aszfaltozás, 
valamint új támfal épül a Névte-
len utcában.

-os

Biztonságos és szép lett 
a Gaál József úti játszótér

Négy ütemben újíttatta fel az 
önkormányzat a Gaál József út és 
a Határőr út találkozásánál lévő 
játszóteret. A teljes egészében 
megszépült teret Fonti Krisztina 
alpolgármester és dr. Harmos 
Andrea, a körzet önkormányzati 
képviselője adta át a környékbeli 
családoknak.

„Tíz év alatt szinte az összes álta-
lunk fenntartott játszótér meg-
újult a Hegyvidéken. Az elmúlt öt 
évben tizenkét helyszínen történt 
felújítás, továbbá két helyen, a Lej-
tő úton és az Eötvös Loránd park-
ban újak épültek” – mondta Fon-
ti Krisztina alpolgármester a Gaál 
József úti, most felújított játszó-
hely átadása alkalmából. Hozzá-
tette, hogy ebben az évben még a 
Diana úton tervez felújítást az 

önkormányzat, valamint új játszó-
tér épül a Mindszenty bíboros 
téren és a Lidérc utcában. A hu-
szonhét kerületi fenntartású ját-
szótérből három – az Irhás árok-
ban, a Boldog Teréz anya téren és 
a Böszörményi úton található – 
jövőre újul meg, így válik teljessé 

bő egy évtized alatt az önkor-
mányzat nagyszabású játszótér-
felújítási programja.

Az alpolgármester felidézte, 
hogy a Gaál József úti játszótér 
korszerűsítése még 2021-ben kez-
dődött el, amikor is a terület felső 

részére tornyos mászóvár, az alsó 
részre dupla fészekhinta, míg a két 
térrészt összekötő rézsűre csúszda 
került. A második ütemben járda 
és lépcső épült, továbbá a családok 
kérésére egy új, a korábbinál na-
gyobb homokozót alakított ki a 
kivitelező. Itt nyáron napvitorla 

védi majd a gyerekeket az erős 
napsütéstől.

A harmadik ütemben új pado-
kat és hulladékgyűjtőket helyezte-
tett ki az önkormányzat, valamint 
ekkor készült el a játszóteret kör-
beölelő, lábazatos kerítés is. A ne-
gyedik, befejező ütem részeként 
egy kötelekből, valamint mozgó 
és fix gerendákból összeállított 
akadálypályával gazdagodott a tér, 
továbbá egy támfallal, ami pihe-
nőpadként használható. A játékok 
környezetében mindenütt ütés-
csillapító gumiburkolat és mulcs-
borítás gondoskodik a gyerekek 
biztonságáról.

„Fontos, hogy a családok az 
otthonuktól nem messze találhas-
sanak olyan gyalogosan is köny-
nyen megközelíthető játszótere-
ket, amik a gyerekek számára 
élvezetes és biztonságos játékokat, 
a szülőknek pedig találkozási le-
hetőséget kínálnak” – emelte ki 
dr. Harmos Andrea, a körzet ön-
kormányzati képviselője. Mint 
mondta, örvendetesnek tartja, 
hogy négy év alatt teljesen meg-
újult a Gaál József úti játszótér, 
amely egyre népszerűbb a környé-
ken élők körében.

sz.

Elöregedtek a hegyvidéki lakások, sürgető a megoldás
Időről időre visszatérő vitatéma a Hegyvidéken az építkezések száma. Vannak, akik soknak érzik – érthető módon leginkább azok, akik az érintett 
beruházások közvetlen közelében élnek. Mások viszont – legfőképpen a fiatal családosok, akik szinte egyáltalán nem találnak maguknak lakhatást a 
XII. kerületben – keveslik az új, megfizethető árú lakások számát. A számok az utóbbiak igazát erősítik. Míg a Hegyvidéken alig 800 új lakás épült az 
elmúlt tíz évben, addig a többi budai kerületben összesen több mint 15 ezer. A különbség szembetűnő, a következményeket mindannyian érezzük: 
egekbe szökő lakásárak, csökkenő lakosságszám, miközben az agglomerációból ingázók száma drasztikusan megnőtt. Ezt pedig ma már nemcsak 
a főutakon dugóban ülők érzik meg, hanem a kis lakóutcákban élők is, hiszen ezeket ajánlják menekülő útvonalként az útvonaltervező applikációk. 
A hegyvidéki lakáshelyzetről, továbbá ezzel összefüggésben a zöld területek értékéről és ezek megóvásának szükségességéről Balás Gábor közgaz-
dásszal, a HÉTFA Kutatóintézet és Elemző Központ ügyvezetőjével, a Magyar Urbanisztikai Társaság elnökségi tagjával beszélgettünk.

– A Hegyvidék a főváros legzöl-
debb kerülete. Ebből adódik, hogy 
az egekben vannak az ingatlan-
árak?

– Ez egy teljesen tipikus nem-
zetközi tendencia. A nagyvárosok 
zöld területei mindig sokkal drá-
gábbak, mint a nagyváros egésze. 
Bécsben is 15-17 százalékkal ma-
gasabbak a négyzetméterárak a 
zöld kerületekben. A belvárostól 

nem messze lévő, közösségi közle-
kedéssel is viszonylag könnyen 
elérhető zöldövezeti területek 
rendkívül értékesek mindenki 
számára. Ilyen a Hegyvidék is, 
amely nagyon magas presztízsű, 
élhető, különösen zöld kerület. 
Nem véletlen, hogy nagyjából 
mindenki ide akar költözni. En-
nek viszont erős korlátai vannak: 

Fonti Krisztina és dr. Harmos Andrea adta át a játszóteret

Nyáron napvitorla védi majd a homokozóban játszó gyerekeket

Megújult a Goldmark Károly utca és Gaál József út közötti lépcső

Befejeződött a MOM Sport melletti belső járda javítása

(Folytatás a 3. oldalon)

Az önkormányzat stratégiája: a felhagyott, bozótos, szemetes intézményi területek lakáscélú hasznosítása észszerű kompromisszum a lakásigény kielégítése és az élhető környezet megőrzése között
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Fundraiser for children in difficulty. 
The Hegyvidék Municipality supports the op-
eration of the children’s home on Árnyas Road: 
a sandbox is going to be built in the garden of 
the institution soon, as well as curtains, carpets, 
microwave oven and other furnishings will be 
provided to the home. People living in the 
Hegy vidék can also help children in difficulty 
who are temporarily placed here. The home 
welcomes well-preserved plush figures, garden 
toys, inflatable jumping and balance toys, and 
clothing for children aged 3 to 6. Donations 
are delivered by the local government to the 
children’s home if they are dropped off at the 
customer service of the mayor’s office (23-25 
Böszörményi Rd.) or at the customer service 
point in Svábhegy (1 Normafa Rd.).

Playground renewed on Gaál József 
Road. The playground at the junction of Gaál 
József Road and Határőr Road has been com-
pletely beautified. The modernization of the 
area started back in 2021, when a climbing 
castle, a nest swing and a slide were built for 
the children. In the second phase, the munici-
pality created a sidewalk and stairs and, at the 
request of the families, a larger sandpit pro-
tected by a solar sail. In the third phase, new 
benches and waste bins were installed on the 
square, and a plinth fence encircling the play-
ground was also built at that time. As part of 
the fourth, final phase, the playground was 
enriched with an obstacle course, and a retain-
ing wall was constructed that can be used as a 
rest bench.

Garage fair on Városháza Square. On 
Sunday, April 21, from 10 a.m. to 2 p.m., the 
municipality will hold the next Hegyvidék 
Garage Fair in the usual way, in the area in 
front of the mayor’s office building. (In case of 
rainy weather, the program will be rescheduled 
to 5 May.) Registered fairgoers can sell their 
items on a total of forty tables that they no 

longer need, but others can still benefit from 
and enjoy.

Screening for circulatory diseases. On 
Sunday, April 28, from 8 a.m. to 2 p.m., there 
will be a screening day at the outpatient clinic 
of the Városmajor Clinic of Semmelweis Uni-
versity (18 Határőr Rd.). On the screening day 
implemented in cooperation with the Hegyvi-
dék Municipality, the SZÍVSN National Pa-
tient Association and the clinic, blood pressure, 
blood sugar and cholesterol measurements, as 
well as ECG tests will take place. The tests are 
performed on an empty stomach, participants 
can drink water as a liquid. Application at: 
szivsn@gmail.com

Mulasics 70. The painter László Mulasics 
(1954-2001) would be 70 years old this year, 
and on this occasion jubilee exhibitions were 
organized by the Hegyvidék Gallery (10 Ki-
rály há gó Sqr.) and the Várfok Gallery in Dis-
trict I (11 Várfok St.). The Hegyvidék houses 
the artist’s works made in the early 1980s, while 
the exhibition space in District I focuses on the 
art of the 90s and early 2000s. The XII. district 
exhibition is open until April 20.

Dance programs in the Highlands. In 
the dome hall of MOMkult (18 Csörsz St.) the 
Zurgó ensemble will hold a Moldavian Csángó 
Hungarian dance house on April 12 from 8 
p.m., and on April 21 from 4 p.m. a nostalgia 
ballroom dance awaits those interested. The 
Bran band organizes an Irish folk music even-
ing and dance house in the Jókai Club (5 Hol-
lós Rd.) on April 13 from 5 p.m.

Movies in English. Cinema MOM (53 
Alkotás St.) screens the action thriller Monkey 
Man, written, directed and starred by Dev Pa-
tel. On April 10 and 13, a concert film by K-
pop star Suga will be screened, and on the 
evening of April 24, Tchaikovsky’s evergreen 
ballet Swan Lake will be performed by the 
Royal Ballet in London.

News from Hegyvidék

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Hegyvidéki Urbanisztikai 
Beszélgetések

Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon
Időpont: 17.30 (minden alkalommal)

Április 29.: Agglomeráció hatása a Hegyvidéken
Május 6.: Hegyvidéki alközpontok fejlesztése
Május 13.: Idős- és demenciabarát kerület

Az átmenő forgalom öli meg a Hegyvidéket
Minél előbb meg kell szüntetni azt az áldatlan és folyamatosan romló 
állapotot, hogy a gépkocsivezetők – az útvonaltervező applikációk ja-
vaslatait követve – egyre többször használják alternatív útvonalként a 
lakó- és pihenőövezeteket összekötő mellékutakat. Az utóbbi években 
már napközben sem ritkák a forgalmi dugók, szinte megszokott látvány 
a folyamatos kocsisor, és sajnos nemcsak a belvárosban, hanem a Hegy-
vidéken is. A túlzott átmenő forgalom sok gondot és bosszúságot okoz, 
megkeseríti az itt élők életét.

Korábbi lapszámainkban már elmondta erről véleményét a szakértő, 
és szó esett arról is, hogy a Hegyvidéki Önkormányzat széles körű 
felmérést indított az átmenő forgalom természetének minél alaposabb 
megismerése és a probléma mielőbbi megoldása érdekében. A kerület 
vezetése szerint határozott lépésekre van szükség, hogy a lakóterületek 
élhetők, az utcák pedig a túlzott forgalomtól mentesek maradjanak.

Az önkormányzat munkáját segítő szakértők szerint a Waze navigá-
ciós programrendszer segítségével kiszűrhetők azok a kisebb lakóutcák, 
ahol túl nagy a forgalom. Ezeken az utakon forgalomcsillapító eszkö-
zökkel talán el lehet érni az autósok lassabb haladását, vagy akár a 
„területidegen” átmenő forgalom részleges vagy teljes kiszorítását. Nem 
elfelejtve, hogy mindezek nem helyettesít(het)ik a szükséges forgalom-
szabályozási rendelkezéseket.

Az alábbi eszközök állnak rendelkezésre az átmenő forgalom kiszo-
rítására (néhány ábrával illusztrálva):

– az útpálya szélességének szűkítése a gyalogosok javára (1. ábra);

– a keresztezések szegélylekerekítésének minimalizálása a gyalogát-
kelőhelyeknél (2.);

– gyalogátkelőhelyeknél jobb kilátás biztosítása a gyalogosok, kü-
lönösen a gyerekek számára az útpályának a járda javára történő szűkí-
tésével, ún. „fülek” létesítésével;

– a járműforgalom vizuális terének szűkítése fasorok telepítésével 
(3.);

– sebességcsillapítás növényszigetek kijelölésével;
– középső védett szigetek kialakítása a gyalogosok biztonsága érde-

kében (4.);
– kapumotívumok megjelenítése a védendő lakóterület ki- és belé-

pési pontjain;
– minikörforgalmak létesítése;
– sebességcsökkentő küszöbök alkalmazása úgy, hogy a közösségi 

közlekedési járművek akadálytalanul haladhassanak;
– fontosabb gyalogos átvezetések, keresztezések területének járdával 

egy szintre emelése;
– egyes útvonalak, övezetek forgalom- és sebességcsökkentési célú 

össze- vagy széthangolása jelzőlámpás szabályozással.
(s)









HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

Hegyvidék Főutcája 
Egyesület

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 
tulajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 
2024. április 9. napjától 2024. április 23. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
1.  Bp. XII., Böszörményi út 19/a as. 1., as. 2. és as. 3. szám 

alatti, 43 m², 43 m² és 36 m² alapterületű helyiségek,
2.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m² alapterüle-

tű helyiség,
3.  Bp. XII., Maros utca 15. pszt. alatti, 50 m² alapterületű 

helyiség,
4.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterüle-

tű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in-
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő-
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint 
a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2024. április 23. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző
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Újabb takarítógépet vett 
az önkormányzat

Jól vizsgázott az éppen egy éve 
vásárolt járdatakarító gép, ezért az 
önkormányzat úgy döntött, egy 
másikat is beszerez, így még na-
gyobb területen gondoskodhat a 
Hegyvidék tisztán tartásáról. A 
közbeszerzési eljárás sikeresen le-
zajlott, ennek eredményeként a 
már meglévővel megegyező mo-
dell dolgozhat majd a közterülete-
ken, várhatóan májustól.

Többfunkciós eszközzel bővült 
a járműpark, a gép nem csupán 
sepri a járdákat, hanem vízzel is 
tisztít, ami különösen nyáron elő-
nyös, amikor több a szálló por. A 
motorja környezetbarát, a kialakí-
tásának és a for du lé kony sá gá nak 
köszönhetően könnyen navigálha-
tó, a szűkebb hegyvidéki járdák 
sem jelentenek gondot számára. 
Ahogy azt a városközpont környé-
kén élők már megtapasztalhatták, 
rendkívül hatékonyan működik, 
ebben jelentősen felülmúlja a ko-
rábban használt gépet – amelyet 
tavaly azért kellett lecserélni, mert 
elromlott, és nem lehetett gazda-
ságosan megjavítani.

Akkor, miként most is, a köz-
beszerzésen legkedvezőbb árú 
eszközt választotta az önkormány-
zat, amely önként vállalt feladat-

ként biztosítja a sűrűn lakott terü-
letek tisztán tartását. A hatályos 
fővárosi rendelet értelmében 
ugyanis a járda sí kos ság men te sí-
té sé ről és takarításáról az érintett 
társasházaknak vagy az ezekben 
működő, portállal rendelkező üz-
leteknek kell gondoskodniuk. A 
nagyobb, kerületen kívülről érke-
ző átmenő forgalomra való tekin-
tettel azonban az önkormányzat 

elvégzi ezt a munkát a Hegyvidék 
sűrűn lakott részén.

Jelenleg a Böszörményi út, Kék 
Golyó utca, Jagelló út, Alkotás 
utca, Avar utca által határolt terü-
letet járja körbe a gép, amely nem-
csak a port, az eldobált szemetet, 
hanem a kutyaürüléket is képes 
eltávolítani (és ez még nem min-
den, mivel a megfelelő kiegészítő-
vel hókotrásra is alkalmas). Egy 
hét alatt végez a munkaterületével, 
ami 20 ezer négyzetméternyi jár-
dát jelent. Ennyi idő alatt akár 40 
köbméter szemetet is képes össze-
gyűjteni. A most vásárolt új géppel 
lényegesen nő a takarítható járdák 
száma, és mert a meredekebb uta-
kon is bírja a terhelést, várhatóan 
a Szent Orbán tér környékén is 
feltűnik majd.

mm.
Önkormányzati segítség a befogadóotthon lakóinak

Rendszeresen támogatja a Hegy-
vidéki Önkormányzat az Árnyas 
úti gyermekotthont és lakóit. Ez-
úttal homokozót építtet, valamint 
függönyöket, szőnyegeket, mikro-
hullámú sütőt és egyéb berende-
zési tárgyakat vásárol. Várja a la-
kossági felajánlásokat is, az ado-
mányokat az önkormányzat mun-
katársai juttatják el az otthonnak 
– hangzott el azon a látogatáson, 
amin a kerület vezetése vett részt 
a gyermekotthon vezetőjének 
meghívására.

Fonti Krisztina alpolgármester 
a tapasztalatait összegezve kiemel-
te, hogy öröm volt látni azt a gon-
doskodást, odafigyelést, amit a 
hegyvidéki befogadóotthon bizto-
sít a családból kiemelt gyerekek-
nek. Ők néhány hónapig tartóz-
kodnak itt, ez idő alatt eldől, hogy 
hazamehetnek, vagy nevelőszü-

lőkhöz kerülnek. Az otthonban 
töltött időt szeretné egy kicsit 
megkönnyíteni az önkormányzat 
azzal, hogy hozzájárul a közösségi 
terek szépítéséhez, komfortosab-
bá, barátságosabbá tételéhez.

„Amikor a befogadóotthonba 
kerülnek, az óvodáskorú gyerekek 

két-három plüssállatot választhat-
nak – mondta az alpolgármester. 
– Ezekkel alszanak, velük játsza-
nak, amikor pedig elkerülnek 
innen, magukkal viszik a játéko-
kat. Ezért arra kérjük a 
hegyvidékieket, hogy ha tehetik, 
adományozzanak plüssjátékokat a 

gyerekeknek. Ugyanígy szívesen 
fogad az otthon kerti játékokat, 
felfújható ugrálós és egyensúlyfej-
lesztő játékokat, valamint ruhane-
műket három–hat éves gyerekek 
számára.” Fonti Krisztina azt is 
hozzátette, hogy kizárólag hibát-
lan, jó állapotú ajándékokat vár-
nak.

M.

PP Átvételi pontok:
– a Hegyvidéki Önkormány-

zat ügyfélszolgálatán (Böszörmé-
nyi út 23–25.) ügyfélfogadási 
időben: hétfőn 8.00–17.45, ked-
den 8.00–15.45, szerdán 8.00–
16.15, csütörtökön 8.00–15.45 és 
pénteken 8.00–13.15.

– a svábhegyi ügyfélszolgálati 
ponton (Normafa út 1.) ügyfélfo-
gadási időben: hétfőtől péntekig 
8.00–12.00 és 12.30–15.30.

Környezetbarát, hatékony, és a járdaseprés mellett vízzel is tisztít

Szeméthegy az erdőben, 
az önkormányzat azonnal lépett

Lakossági bejelentésre vonultak ki 
a hegyvidéki közterület-felügyelők 
a Magas út–Bérclejtő utca–Mókus 
ösvény közötti területre. Amit ott 
találtak, az szinte minden képze-

letet felülmúlt. Bár a terület állami 
tulajdonban van, és a Pilisi Park-
erdő kezeli, a szeméthegy termé-
szetesen nem maradhatott az er-

dőben, az önkormányzat azonnal 
kitakaríttatta – tájékoztatott Fon-
ti Krisztina alpolgármester a kö-
zösségi oldalán. Mint írta, az el-
követő beismerte tettét a rendőr-

ségnek, az önkormányzat pedig 
kifizetteti vele a takarítás költsé-
geit.

(Forrás: hegyvidek.hu)

Egységes utasvárók a megállókban
Nem mindegyik hegyvidéki busz- 
és villamosmegálló rendelkezik 
fedett utasváróval, ahogyan ülő-
alkalmatosság sincs mindenhol, 
ami különösen az idősek számára 
okozhat kényelmetlenséget. Az 
ezzel kapcsolatos kéréseket figye-
lembe véve az önkormányzat a 
közelmúltban huszonöt helyszínre 
helyeztetett ki váróhelyeket.

„Az utóbbi években, évtizedek-
ben a Budapesti Közlekedési Köz-
pont és a főváros intézte az 
utasvárók telepítését, de valami-
lyen okból nem minden megálló-
ba jutott ezekből. Egyre többen 
nehezményezték ezt a lakók részé-
ről, az önkormányzat pedig úgy 
döntött, kézbe veszi az ügyet” – 
mondta el lapunknak Fonti Krisz-
tina alpolgármester.

Első körben felmérték, hol fér-
nek el az utasvárók, egyeztettek a 
közműszolgáltatókkal, a főváros-

sal, majd a polgármesteri hivatal 
szakirodái kiadták a szükséges 
engedélyeket. „Az egységességre 
törekedtünk, de a fizikai korlátok 
miatt a várók mérete változó, nem 
ugyanakkora a befogadóképessé-

gük – folytatta Fonti Krisztina. – A 
lényeg azonban az, hogy több mint 
két tucattal gazdagodott a kerület, 
és ez sokat jelent az utasok számá-
ra. Nem mindegy, hogy az ember 
védve van a megállóban az esőtől, 

széltől, hótól, és le tud ülni, vagy 
kénytelen rossz időben is a szabad 
ég alatt várakozni.” Az alpolgár-
mester hozzátette, hogy a Városhá-
za tér kialakításakor az ottani meg-
állóba az önkormányzatnak kö-
szönhetően került egyedi kialakí-
tású, nagyon szép villamosváró.

Az önkormányzat közreműkö-
désével megszépülő megállók hely-
színei: Thomán István utca 8. és 
18., Orbánhegyi út 21. és 53., 
Ráth György utca 13. és a 20-as 
számmal szemben, Kútvölgyi út 
4., 9., 21., 37. és 61., Kútvölgyi út 
(Sota Rusztaveli tér), Jagelló út 
10–12., Királyhágó utca 1–3., Bü-
rök utca 1., Fodor utca 3., 
Galgóczy utca 44., Stromfeld Au-
rél út 10. és 15., György Aladár 
utca 12., Németvölgyi út 84., Szi-
lágyi Erzsébet fasor 12–14., Táv-
cső utca 10. és 12., Csörsz utca 47.
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Utasváró egy Kútvölgyi úti buszmegállóban
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nagyon magasak az ingatlanárak 
a kerületben, különösen ha össze-
vetjük a városhatár túloldalán lévő 
kínálattal, az agglomeráció szom-
szédos településein ugyanis már 
25-30 százalékkal alacsonyabbak 
a négyzetméterárak.

– Emiatt költöznek ki a csalá-
dosok a környező településekre?

– Ha a jövedelmi statisztiká-
kat nézzük, azt láthatjuk, hogy 
az ország legjobban kereső rétege 
a Hegyvidéken, a II. kerületben, 
valamint a körülöttünk lévő agg-
lomerációs településeken, Buda-
örsön, Budakeszin, Solymáron, 
Nagykovácsin él. Egy jövedelmi 
térkép alapján, amire nincs beraj-
zolva a városhatár, nehéz is lenne 
megállapítani, hol találkozik a 
főváros és az agglomeráció. A 
nagy különbség az, hogy a város-
határon belül átlagosan 1,5-1,6 
ember él egy lakásban, a városha-
táron kívül viszont már lakáson-
ként 2,5-re ugrik ez a szám. Te-
hát a gyermekes családok kiköl-
töznek. És nem azért költöznek 
ki, mert nem lenne jobb nekik a 
Hegyvidéken, hanem azért, mert 
itt alig épülnek számukra megfe-
lelő méretű, megfizethető laká-
sok és házak. Ez persze azt is je-
lenti, hogy a kiköltöző családok 
ingázókká válnak, hiszen szinte 
minden igényük – a munkahely, 
az iskola, az egészségügyi ellátás 
– továbbra is a városhoz kötik 
őket. Az ingázás azonban nem-
csak a kiköltözők életét nehezíti 
meg, hanem azokét is, akik itt 
maradnak: az egyre növekvő au-
tóforgalommal egyre kevésbé 

tudnak megbirkózni a Hegyvi-
dék szűk útjai.

– Az itt élők egy része szerint 
már most is túl sok lakás épül a XII. 
kerületben, és a Hegyvidék nyugal-
mát, zöldjét féltik. Van alapja az 
aggodalmuknak?

– Egy-egy építkezés nyilván 
nagyon zavaró a közelben élők 
számára, de ezekből kevés van. Az 
érzésekkel szemben valójában alig 
épült új lakás a Hegyvidéken az 
elmúlt években. Nagyjából 36 
ezer lakása van a kerületnek, ebből 
az elmúlt évtizedben alig 800 
épült. Ha összevetjük ezt más bu-
dai kerületek adataival, akkor 
látjuk, mennyire elmaradt ebben 
a Hegyvidék. Az II., a III., a XI. 
és a XXII. kerületben tíz év alatt 
közel 16 ezer új lakás épült, min-
denhol jelentősen több, mint a 
XII.-ben. A Hegyvidéken a laká-
sok közel negyede 80-100 éves 
korú, ezek még a két világháború 
között készültek, illetve ennél is 
jelentősebb azoknak a „kockahá-
zaknak” az aránya (35%), amik az 
1960-as, 70-es években. Az 1980-
as évektől fokozatosan csökkent 
az építkezések száma. Az elmúlt 
évtizedben létrehozott lakásállo-
mány a teljes számhoz képest már 

csak mintegy 2,5%-os arányt kép-
visel. Ideális esetben száz év alatt 
kellene megújulnia a teljes lakás-
állománynak, ehhez képest itt, az 
építkezések jelenlegi intenzitása 
mellett, négyszáz évre lenne szük-
ség a teljes megújuláshoz. A szűk 
lakáskínálattal is összefügg, hogy 
a XII. kerületben – szemben az 
agglomerációval – nem nőtt, ha-
nem jelentősen csökkent a lakos-
ság száma. Ez több mint 8%-os 
lakosságcsökkenést jelent a Hegy-
vidéken az ezredforduló óta.

– A Hegyvidék legfőbb értékét 
adó zöld területek megóvása mellett 
miképpen bővíthető a lakások száma?

– Volt egy reprezentatív felmé-
résünk 2020-ban a hegyvidéki la-
kosság körében. Amikor azt kérdez-
tük az emberektől, mi jut elsőként 
eszükbe a Hegyvidékről, akkor 
szinte mindenki a „zöld” és az „él-
hető” jelzőket említette legelőször. 
Az itt élők általános elvárása a zöld 
területek megőrzése, de valahová 
építeni kellene olyan lakásokat is, 
amik nemcsak a legdrágább luxus-
igényeknek felelnek meg. A Hegy-
vidéken nem járható az az út, amit 
például nem messze a XII. kerület 
határától, a XI. kerületi Madárhe-
gyen láthattunk, ahol mindent le-

taroltak, és egy új városnegyedet 
húztak fel. Ott egészen drasztikus 
fejlesztés történt a zöldövezet kárá-
ra, ami egyébként nagyrészt a 
Hegyvidéknek okoz közlekedési 
problémákat. A Hegyvidéki Ön-
kormányzat az ilyen nagy, zöldme-
zős kitagolásokat nem preferálta, 
ezért is sikerült megőriznie a XII. 
kerület klasszikus, zöldövezeti han-
gulatát. Az önkormányzat stratégi-
ája, miszerint a felhagyott intézmé-
nyi területek lakáscélú hasznosítá-
sára teremt lehetőséget, észszerű 
kompromisszum a lakásigény ki-
elégítése és az élhető környezet 
megőrzése között, legalább két 
okból. Egyrészről többnyire olyan 
egykori kórházakról, szanatóriu-
mokról vagy más intézményekről 
van szó, amik már évtizedek óta 
nem működnek, a területükön par-
lagfű, bozót és szemét burjánzik. 
Ha ezeket az ingatlanokat haszno-
sítják, akkor nem veszítünk értékes 
zöld területeket. Másrészről mivel 
ezek valaha nagy forgalmú intéz-
mények voltak, általában a közös-
ségi közlekedési eszközökkel való 
megközelíthetőségük is jobb egyéb 
potenciális fejlesztési területekénél. 
Bár a motorizáció mára olyan fok-
ra ért, hogy lassan két-három autó-
ja van a családoknak, a megfelelő 
közösségi közlekedési ellátottság 
korlátosabb autóhasználatra ösztö-
nöz, mintha másutt épülnének meg 
ezek a lakások. A közlekedés olda-
láról nézve az sem elhanyagolható 
szempont, hogy a felépülő lakások 
miatti forgalom egészen biztosan 
kisebb lesz, mintha újranyitnák az 
egykori intézményt.

n.

Elöregedtek a hegyvidéki lakások, 
sürgető a megoldás

(Folytatás az 1. oldalról)

A 2010–2022 között épült új lakások száma a külső budai 
kerületekben, valamint ezek aránya a teljes lakásállomány-
hoz képest:

II. kerület  1842 db  3,7%
III. kerület  4243 db 6,5%
XI. kerület  7994 db 9,6%
XII. kerület  848 db 2,4%
XXII. kerület  2131 db 8,6%

Az önkormányzat is hozzájárul a közösségi terek szépítéséhez
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MINDENKIT VÁRUNK
MÁJUS 12-ÉN 10 ÓRÁTÓL
A GESZTENYÉS KERTBEN!

EZ EGY KUTYA JÓ NAP LESZ!
KONFLIKTUS? BARÁTSÁG? • CÉLUNK A BÉKÉS EGYÜTTÉLÉS

ÉLET KUTYÁVAL VAGY KUTYA NÉLKÜL A HEGYVIDÉKEN

HASZNOS PROGRAMOK NEM CSAK KUTYÁSOKNAK

TOVÁBBI PROGRAMOK

10.00     KUTYÁS BEMUTATÓ – Tükörsuli Bemutatócsoport
10.30     OKOS BULI – Kutya jó műsor gyerekeknek a Madách Színház professzionális művészeivel
11.00     KUTYÁVAL A VÁROSBAN – Korom Gábor, a Tükörmódszer alapítójának előadása
11.30     ÉLETMÓD PROGRAMOK – AGILITY bemutató
12.00     KONFLIKTUS VAGY BÉKÉS EGYMÁS MELLETT ÉLÉS? – Vitafórum Korom Gábor vezetésével 
                 kutyások és nem kutyások részvételével
12.45     ÉLETMÓD PROGRAMOK – MANTRAILING (emberkeresés) bemutató
13.15     TUDATOS KUTYAVÁLASZTÁS: Ki milyen kutyát válasszon? – kerekasztal-beszélgetés 
                 a Noé Állatotthon, a Kóborka Állatvédő Egyesület, a Magyar Ebtenyésztők 
                 Országos Egyesületeinek Szövetsége és a Tükörsuli képviselőivel
14.00     KUTYA-KOMMUNIKÁCIÓ, VISELKEDÉSI PROBLÉMÁK, TERÁPIA – Kresák Ágnes 
                 és Monoki Nikolett terápiás oktatók előadása
14.30     ÉLETMÓD PROGRAMOK – EBATLON ÉS TUDATOS TANÍTÁS bemutató

MONDD EL A VÉLEMÉNYED! ÖSSZESZEDED?
FÉLSZ A KUTYÁKTÓL? PÓRÁZZAL VAGY PÓRÁZ NÉLKÜL?
KONTROLLÁLOD A KUTYÁD? JÁTSZVA TANÍTS!

kutyasuli.hu

• JÁTÉKOS AGILITY – próbáld ki az akadálypályát kutyusoddal
• ISMERED ÉS KÉZBEN TUDOD TARTANI A KUTYÁD? Teszteld magad és kedvencedet!
• BÚJÓCSKA – próbáld ki kedvenceddel az emberkeresést!
• ARCFESTŐ gyerekeknek
• KUTYAFIZIOTERÁPIA – Sterck Laura terapeuta segítségével
• IZGALMAS JÁTÉKOK KUTYÁKNAK
• 10.00-13.00  - KUTYA-GAZDI FOTÓZÁS a Vizslafotózással
   együttműködésben (május 1-től előzetes regisztrációval, 
   bővebb info: Hegyvidék-Több mint kerület facebook oldal)
• Mancskonyha – egészséges táplálás

FÖLD NAPJA 
PROGRAMSOROZAT A 

TF-EN
EGY EGÉSZ HÓNAP A 

FENNTARTHATÓSÁG NEVÉBEN
Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem 

1123 Budapest, Alkotás u. 42-48.

Föld Napja kitelepülés  2024. április 30. (kedd)

• 11.15-15.15 Kitelepülések az Aulában – civil szervezetek 
interaktív foglalkozásai a fenntarthatóság jegyében

• 15.15 Nyereményjáték és sorsolás az Aulában 
• 16.00-17.15 Kerekasztal-beszélgetés a fenntarthatóság égető 

kérdéseiről
• Hogyan változott a zöldségek, gyümölcsök, gabonafélék 

tápanyagtartalma az elmúlt évtizedekben? „Napi egy alma 
az orvost távol tartja?”

• Veszélyben lehet-e Magyarországon az élelmiszerellátás a 
jövőben?

• Találkozhatunk-e GMO-tartalmú élelmiszerekkel a boltok 
polcain?

• Hogyan táplálkozzunk fenntarthatóan? 
• A túlfogyasztás fenntarthatósági aspektusai

Filmklub - Természeti értekeink

• Május 13. (hétfő) 15.30 (B001 Los Angeles terem): A tölgy – 
az erdő szíve 

• Május 21. (kedd) 15.30 (C002 London terem): Vadlovak – 
Hortobágyi mese

Az esemény ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött: 

tf.hu/foldnapja

A Föld Napja  TF-en (hirdetés).indd   1 2024.04.08.   19:39:58

„A kutyatartás öröm és felelősség”
„Nem csupán kedvencünk jóllétéről kell gondoskodnunk, de a körü-
löttünk élők biztonságára, nyugalmára és környezetünk tisztaságára is 
ügyelnünk kell” – mondta Fonti Krisztina, akivel kutyasétáltatás közben 
beszélgettünk. Az alpolgármestert a kutyapiszokmentes Hegyvidék ér-
dekében indított kezdeményezésekről, az ingyenesen elérhető veszett-
ség elleni oltásról és a felelős kutyatartásról kérdeztük. Közben pedig a 
lapkasajt és az ufóleszállóhely rejtélye is szóba került.

A nemrég teljesen megújult Nor-
mafához egyeztettünk találkozót 
Fonti Krisztina alpolgármesterrel. 
Mindketten kutyával érkeztünk, 
így az Eötvös parktól a Kopp Má-
ria sétányon át a felújított síházig, 
majd onnan az Anna-rétig tartó 
séta alatt beszélgettünk.

– Szinte rá sem lehet ismerni a 
Normafára, tíz év alatt teljesen 
megváltozott.

– Valóban, amikor elkezdtük a 
széles körű társadalmi egyeztetést 
a Normafa megújításáról, akkor 
még egy csúf buszvégállomás állt 
a Normafa bejáratánál, a rozoga 
járművek sűrű benzingőzt pöfög-
tek a látogatók orra alá. Több tíz-

ezer köbméternyi betontól és acél-
tól szabadítottuk meg a környéket, 
az elmúlt tíz évben pedig annyit 
gyarapodott az erdő, mintha 250 
ezer darab tíz centiméter átmérőjű 
fát ültettünk volna. Az omladozó 
bódék is megújultak, most is hosz-
szú sorok várakoznak a legendásan 

finom rétesre. Ma már tisztaság, 
biztonság és kulturált környezet 
vár mindenkire, aki itt szeretné 
tölteni a szabadidejét.

– Nagyon sokan jöttek fel ma is 
kutyával a Normafára. Az önkor-
mányzat „Lépjünk, hogy ne lépjünk 
bele!” kezdeményezésének köszönhe-
tően ma már „ciki” nem összeszedni 
az ebek ürülékét. Miért döntöttek 

úgy, hogy véget vetnek a kutyapi-
szok-problémának?

– Hosszú évek óta kiemelt fel-
adatunknak tekintjük a négylábú 
barátainkról történő gondosko-
dást az egész kerületben. A kutya-
piszokkal teli utcák, parkok látvá-
nya és szaga a nem kutyásokat és 
a felelős kutyatartókat is zavarta. 
A hegyvidékiek kéréseit figyelem-
be véve 2012-ben indítottuk el a 
„Lépjünk, hogy ne lépjünk bele!” 
kampányt, amely a kutyaürülék 
összeszedésének fontosságára hív-
ja fel a figyelmet. Ma már több 
mint háromszáz speciális kialakí-
tású, messziről is könnyen felis-
merhető, zacskóadagolóval ellátott 
dizájnkuka került ki az utcákra, 
amiknek a megtervezésére a 
Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem formatervező szakos diákjait 
kértük fel. A kutyapiszoktól men-
tes Hegyvidékért indított kezde-
ményezés számos hazai és nem-
zetközi díjat kapott: Európai 
Kommunikációs Ügynökségek 
Szövetsége (EACA) EACA 
CARE-díj I. helyezést, Golden 
Hammer ezüstdíjat, Arany Penge 
bronzdíjat. A New York-i Clio 
Awardson döntőbe jutott, de el-
nyerte az Effie reklámhatékonysá-
gi verseny aranydíját is, amelyet a 
kommunikációs szakma Oscarjá-
nak neveznek.

– Szinte minden kerületi 
Facebook-csoportban első számú 
téma volt az a citromsárga téglalap, 
ami a Hegyvidék járdáin bukkant 
fel. Mindenki tippelt valamire, de 
a rejtély megoldását végül ön posz-
tolta.

– Én is követem ezeket a cso-
portokat, valóban nagyon sokan 
találgattak. Számos frappáns ötlet 
látott napvilágot, számomra a lap-
kasajt és az ufóleszállóhely volt a 
legviccesebb. A megoldás pró-
zaibb. A „Lépjünk, hogy ne lép-
jünk bele!” kampánynak köszön-

hetően kevesebb a kutyapiszok az 
utcákon, de az önkormányzat 
szükségét érezte, hogy a járdafelü-
leteken feltűnő piktogramokkal, 

plakátokkal, rendezvényekkel és 
számos helyen táblával is felhívja 
a figyelmet a gyűjtők használatá-
ra, ami szintén fontos lépés, hogy 
a jövőben se lépjünk bele. Mert a 
kutyánk nem tudja összeszedni 
helyettünk!

– Ha már említette a szemlélet-
formálást: a Hegyvidéki Önkor-
mányzat 2022 óta rendezi meg a 
Kutya jó napot!, amin az érdekes 
előadások, a látványos kutyás bemu-
tatók és az interaktív programok 
mellett vitafórum is várja az érdek-
lődőket. Miért érezték fontosnak, 
hogy a kutyások és a nem kutyások 
közötti ellentétre is megoldást talál-
janak?

– A kutyatartás öröm és felelős-
ség, hiszen nem csupán kedven-
cünk jóllétéről kell gondoskod-
nunk, de a körülöttünk élők biz-
tonságára, nyugalmára és környe-
zetünk tisztaságára is ügyelnünk 
kell. Ezért is tartom fontosnak, 

hogy rendszeresen felhívjuk a fi-
gyelmet a városi kutyatartás etiká-
jára. Korom Gábor, a Tükörmód-
szer megálmodója, a Kutya jó nap! 

állandó vendége legutóbbi előadá-
sában arról beszélt, hogy a kutyák 
csak elviselik a pórázt, és meglehet, 
hogy 2700-ban a „hi per ük uno-
káink” azt gondolják majd rólunk, 
hogy barbárok voltunk, amiért így 
sétálunk a kedvenceinkkel, de ő is 
egyetértett abban, hogy a póráz ma 
még elengedhetetlen. A kutyusok-
nak persze nem kell lemondaniuk 
a futás öröméről: a Hegyvidéken 
az önkormányzat tizenegy kutya-
futtatót alakított ki, összesen 
20 050 négyzetméteren. De nem 
csak a Kutya jó nap!-on szeretnénk 
gondoskodni a kerületben élő ked-
vencekről: a hegyvidek.hu webol-
dalon mindenki számára elérhető 
a Kutyás kisokos, ami segít elsajá-
títani a sétáltatás etikettjét, olvas-
hatunk a kötelező és ajánlott védő-
oltások fontosságáról, valamint az 
ivartalanítás mellett szóló érvekről.

– Az én kutyám, Pamacs min-
den évben megkapja a veszettség 

elleni védőoltást. Meglepődtem, 
amikor megtudtam, hogy a Hegy-
vidéken nemhogy ebadó nincs, de a 
vakcina költségét is átvállalja az 

önkormányzat.
– A kerületben 

élők és a kutyák biz-
tonságát is fontos-
nak tartjuk, ezért a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat minden itt 
tartott kutya eseté-
ben finanszírozza a 
veszettség elleni vé-
dőoltás költségét, 
aminek a maximális 
mértéke kedvencen-
ként 7500 forint.

– Amikor lehet, 
mindig kiáll az álla-
tok védelméért. Ta-
valy például egy kö-
zösségi oldalon a ku-
tyájával, Pofival ké-
szült közös fotóval 
kérte az embereket 

arra, hogy szilveszter éjszakáján 
legyenek tekintettel a kutyákra, a 
macskákra, a madarakra, mert a 
petárdázás számukra sokkoló lehet.

– Mindig szívügyem volt az 
állatok védelme, hiszen rengeteget 
tanulhatunk tőlük. Pofi az első 
kutyám, szerelem volt első látásra. 
Az elmúlt hét évben megmutatta, 
milyen fontos a mozgás, neki kö-
szönhetően még többet járok a 
természetbe. Két gyermekem van, 
ők már felnőttek, Pofival viszont 
ismét átélhetem a gondoskodás 
örömét. Bearanyozza a minden-
napjainkat, és mindig képes mo-
solyt csalni az arcunkra. A Hegy-
vidéken ráadásul több ezer kis ked-
venc él, ezért továbbra is mindent 
megteszek azért, hogy a kutyások 
és a nem kutyások megtalálják a 
közös hangot, hogy békésen, biz-
tonságban élhessünk egymás mel-
lett.

BM.

Figyelem és kitartás kell a tökéletes kapcsolathoz kutya és gazdája között

Az első két Kutya jó nap!-ot Fonti Krisztina nyitotta meg
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 MEGÚJUlÓ VÉDET T ÉrTÉKEINK 

A Normafa Síház
A Normafa közvetlen és tágabb környezetének rendezésekor a Hegyvidéki Önkormányzat számára kiemelt szempont volt a pusztuló építészeti értékek megmentése, 

valamint ezek új, életképes funkciókkal való megtöltése. Az értékmegőrző felújítások eredményeit az Octogon című építészeti szakfolyóirat is méltatta: most és a következő lapszámainkban 
az ebben megjelenő írásokat tesszük közzé – elsőként a Normafa Síházról.

Legitim érkező
A Normafa 1930-ban épült síháza sokáig állt méltatlan körülmények 
között, vendéglátós bódék kuszaságának takarásában. A most elkészült 
felújítás nem csupán a helyi védelem alatt álló épület környezetének 
kiszabadításával teremtett méltó látványt, de bővítése egy egészen új, 
kiemelkedő minőséget is képvisel a területen.

Hogy pontosan mit takar a Nor-
mafa földrajzi elnevezés, azt so-
kan tágabban értelmezik. Nor-
mafa valójában az a pont, ahol 
ennek a cikknek a főszereplője 
is áll konkrétan. Egy nagyobb 
terület helyett az a magaslat, 
melyhez egy ősi fa legendája kö-
tődik, s mely évszázadok gene-
rációinak nyújtott pihenőhelyet. 
Ez a rendeltetés nem változott 
azóta – a kérdés inkább csak az, 
hogy csendes, avagy vendéglátó-

helyekkel teli, nyüzsgő kikap-
csolódásról kellene itt beszél-
nünk.

Ma már elég nehéz elképzelni, 
de valaha kellő mennyiségű hó 
is esett itt télen, így a síelés sze-
relmesei Normafánál találtak 
arra a közös színtérre, ahol a 
bakancsos turistákkal közös pi-
henőpontot alakíthattak ki. Elég 
csak az archív fotókra nézni, 
hogy belássuk, volt itt 100 évvel 
ezelőtt is olyan miliő, amikor 
nem a csendes elmélyülés jelen-
tette a fő koncepciót. Télen egy 
gombostűt sem lehetett leejteni, 
így lassan kialakult a ma is álló 
történeti menedékház igénye, 
amit a két világháború közötti 
historizálás stílusában alkotott 
meg ismeretlen tervezője. Dél-
nyugati traktusában rövid életű-
en az éppen felszámolás alatt 
álló vámrendszer egyik pontja is 
itt működött 1931-ben, az épület 
előtt húzódott ugyanis a főváros 
akkori határvonala. Szerkezete 
drasztikus átalakuláson nem 
esett át az idők folyamán, de ki-
sebb beavatkozásokat megélt: 
íves loggiáját például beüvegez-
ték, magára öltötte a pompeji-
vörös színt is, de még Ma ko vecz 
Imre is tervezett tetőterébe la-
kást a Pilisi Parkerdőgazdaság 
parkőre számára.

Napjainkra a Hegyvidéki Ön-
kormányzat átvette az épületet, 
és helyi védelem alá helyezte. 
Később meghívásos tervpályá-
zatot írt ki felélesztésére, melyet 
a Hetedik Műterem és a Studio 
Konstella közös pályaműve 
nyert meg. Három éve, a kivite-

lezés megkezdése óta sokak fan-
táziáját mozgatta a projekt, egy-
részt a helyszín sokáig tartó 
méltatlan állapota és „bódé-er-
dő” atmoszférája miatt. A másik 
ok maga az építészeti izgatottság 
volt. Jelen sorok írója a hozzáépí-
tések megszállottja, és e műfaj 
kedvelői nagyon várták az átala-
kulást, s a látványterveken fel-
bukkanó zsindelyes tömeg mi-
értjére is kíváncsiak voltunk a 
tervezőktől.

Kezdjük azonban magával a 
felújítással. A síház főhomlokza-
ta konzervatív restauráláson 
esett át, azaz eredeti megoldásá-
hoz hűen újra nyitottá vált íves 
rizalitja, a felette emelkedő kúp-
tető fedésében pedig újra gyö-
nyörűen kirajzolódnak a felfele 
szűkülő palarakások mintái is. 
A főhomlokzat mögött azonban 
mindent a mai korra adaptáltak: 
a kiszolgálótereket az oldalszár-
nyak szélére helyezték el oly 
módon, hogy kiterjedésük meg-
egyezik az eredeti alaprajz oldal-
só helyiségeinek határaival. Kö-
zépen a flexibilis közönségfor-
galmi részek vannak, melyek 
közül az egyik egy kisebb étte-

rem lesz majd. Itt egy új üvegfal 
is született a hátsó részre, stílusa 
azonban idomul a rekonstruált, 
sűrűn osztott történeti nyílászá-
rók esztétikájához. Több új ajtó-
nyílás sűrűn sorakoztatott, pro-
filos pálcataggal lett tagolva, 
mely idézi ugyan az 1930-as 
évek ablakait, reflektál azok 
sűrű osztóira, de rácsok helyett 
vertikalitással jelzi kortárs mi-
voltát kicsi, de nagyon is hatásos 
gesztusként.

Az étterem új megnyitásából 
rálátunk a hátsó telek teraszára, 
amely üdvözlendő módon fakoc-
kás burkolatot kapott. Ez a klasz-
szicizmus óta méltatlanul ha-
nyagolt, sok törődést igénylő, de 
kétségtelenül kortalan burkolat 
valóban jó választás a most lét-
rejött hátsó épülethez is.

A tervezők szerették volna, ha 
egy autonóm architektúraként 
tekintünk erre a bővítésre. Sem 
formájában, sem szerkezetében 
nincs szó közvetlen kapcsolatról 
a régi épülettel egy hosszú nyak-
tagon kívül. Mégis e műfaj 
gyöngyszemeként erősíteném a 
projektet, alaprajzi szempontból 
ugyanis a történeti síház közép-
ső traktusának finom folytatásá-
ról van szó tulajdonképpen.

A kortárs rész felidézi a 
streamline modern munkákat, 
azonban nagy csavarral kifejezet-
ten történeti eszközzel öltöztetik 
azt fel. Nem mással, mint a való-
ban tradicionális zsindelyes bur-
kolattal, melynek karaktere mar-
káns, időtálló, és jól működik 
kortárs struktúrákon. Felmerül 
azonban a kérdés, hogy ilyen 
erős hagyományokkal bíró tex-
túra miként kötődik ide, miért 
ezt választották a tervezők. Sza-
bó Levente elmondta, az alapkér-
dés az volt, hogy milyen ház is 

illik egy természetvédelmi terü-
let kellős közepére. Végül is egy 
zsindelyfedésű erdei pavilon 
képe lebegett előttük válaszként. 
Nem titkolt vissza-
csatolás az az elké-
pesztő archív fotó 
sem, amelyen a 
síház mögött a ma-
gas, lécezett sánc 
struktúra látható, 
így némileg erre is 
reflektálhat gegként 
a fából készült szer-
kezet. Az is kötő-
dés, hogy a régi 
síház palával van 
fedve, a fazsinde-
lyek fektetése pedig 
ehhez a tetőfedés-
hez hasonló gya-
korlaton alapszik.

Nem lehet eléggé 
hangsúlyozni, hogy 
milyen gyönyörű 

burkolatról van szó. Hasított, er-
délyi vörösfenyőből készült pik-
kely ez, amely már kezdi mutatni 
a szürkülés jeleit is. A cél ponto-

san e patina kitelje-
sedése, hiszen a 
vörösfenyő rendkí-
vül tartósan őrzi 
minőségét, míg szí-
ne közben olyan 
árnyalattá változik, 
amely azonos a régi 
síház szürke tetejé-
vel. A jelenlegi kont-
raszt nem tartós 
tehát: idővel a bá-
tor, új időket hirde-
tő szereplő beérik 
és „megőszül” előd-
jéhez.

Az épület környe-
zete elképesztő át-
alakuláson esett át: 
aki járt erre koráb-
ban, jól emlékezhet 

rá, hogy a síház kaotikus látvány-
nyal volt teljesen elszigetelt. A 
hátsó kert egyáltalán nem volt 
átjárható, amely így jelentős hely-
től fosztotta meg a Normafa szí-
vét. Ennek az új bővítésnek az 
üvegfalai – melyek magassága fi-
gyelemmel van a madárvédelem-
re is –, illetve azok jó időben tör-
ténő megnyitása a projekt egyik 
legnagyobb erényét, a visszanyert 
teret, az újra átélhető transzpa-
renciát hivatott szimbolizálni.

A falak egy magas tetőszerke-
zetet, szinte egy „dobozstruktú-
rát” hordanak, a tömeg merevíté-
sét pedig látványos, vertikálisan 
fenyőlécekből ragasztott széles 
pillérek biztosítják. A hatalmas 
fedélszék rácsos tartói a fejünk 
felett szabadon láthatók, s közöt-
tük beszövődik a világítás instal-
lációja is. Látványos dologról van 
szó, hiszen a történeti épületek 

boltozatai után ma már fájó, hogy 
leginkább álmennyezetek és a 
gépészet hálója nyomaszt minket 
a talaj felé még a díjnyertes épüle-

tek többségében is. Az ehhez ha-
sonló megoldások emlékeztetnek 
minket arra, hogy egy minőségi 
környezetkultúrában nem spó-
rolható ki az igényes térélmény a 
fejünk felől sem. A gépészet 
egyébként mindenütt takarva 
van, a régi síház konkrét tetőszer-
kezete is az épületegyüttes kiszol-
gálórendszereit rejti el a szem elől.

E szóban forgó bővítésben ét-
terem/rendezvényterem műkö-
dik majd, mely visszavezet min-
ket a kezdésnél elhangzott kér-
déskörhöz. Szükség van-e ha-
sonló funkcióra a Normafán a 
közelben lévő más vendéglátó-
egységek mellett? A hosszú távú 
fenntarthatóság szempontjából 
levont fontos következtetés, 
hogy a hely közönsége többféle 
igénnyel érkezik. Tiszteletben 
kell tartani a csendes területen 
piknikezők kívánságait éppúgy, 
mint a legendás rétesezőt előny-
ben részesítőkét. A hajdan elha-
nyagolt síház területén lévő ven-
déglátói szint egy harmadik 
igénynek felel majd meg. Funk-
ciójának legitimációját kivívta 
azzal is, hogy egy meglévő épület 
újrahasznosításáról van szó, bő-
vítése pedig a jövőben még sokat 
emlegetett minőséget teremt.

Szerző: Pleskovics Viola

PP „Megújuló védett értékeink” 
című sorozatunkban azokat a kü-
lönleges hegyvidéki épületeket és 
egyéb védelem alatt álló értékeket 
mutatjuk be, amelyek az önkor-
mányzat beruházásában vagy az 
önkormányzat támogatásával újul-
tak meg példaértékű módon az el-
múlt években.

A síház íves rizalitját újra nyitott állapotába állították vissza
A régi és új épületet egy üvegfallal zárt, keskeny nyaktag köti össze

Az új épület formavilágával és matériájával is teljesen új fejezetet teremt a síház környékének jövőjében

A felújított épületben vendéglátó egységek kaptak helyet

Az épület és környezete is elképesztő átalakuláson esett át
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Hegyvidéki Mesevár Óvoda
A munkahely címe: 1125 Budapest, Diós árok 1–3.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: KIMBI Óvoda
A munkahely címe: 1121 Budapest, Tállya utca 22.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok:  az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Művész úti Óvoda és Bölcsőde
A munkahely címe: 1121 Budapest, Művész út 5–7.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok:  az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 16-tól 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Normafa Óvoda
A munkahely címe: 1121 Budapest, Normafa út 30–32.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok:  az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Táltos Óvoda
A munkahely címe: 1124 Budapest, Lejtő út 41.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Városmajori Óvodák
A munkahely címe: 1122 Budapest, Városmajor utca 59.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok:  az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.
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A nevelési-oktatási intézmények műkö-
déséről és a köznevelési intézmények 
névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) 
EMMI-rendeletben meghatározottak alap-
ján Budapest Főváros XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat fenntartásában műkö-
dő óvodákban a beiratkozás eljárásrendje a 
2024–2025. nevelési évben a következő.

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. § (1) bekez-
dése szerint az óvoda a gyermek hároméves ko-
rától a tankötelezettség kezdetéig nevelő intéz-
mény.

Az óvodai nevelés a gyermek neveléséhez szük-
séges, a teljes óvodai életet magában foglaló fog-
lalkozások keretében folyik (20/2012. [VIII. 31.] 
EMMI-rendelet a nevelési-oktatási intézmények 
működéséről és a köznevelési intézmények név-
használatáról – a továbbiakban: Rendelet – 12. §).

A Nkt. 8. § (1) bekezdése szerint az óvodába 
a gyermek harmadik életévének betöltése 
után vehető fel. Az óvoda felveheti azt a gyer-
meket is, aki a harmadik életévét a felvételétől 
számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy a 
kerületben lakóhellyel, ennek hiányában tartóz-
kodási hellyel rendelkező minden hároméves és 
annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme 
teljesíthető.

Az Nkt. 8. § (2) bekezdése kimondja, hogy 
a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 
31. napjáig a harmadik életévét betölti, a neve-
lési év kezdőnapjától legalább napi négy órában 
óvodai foglalkozáson vesz részt. Az óvodai kö-
telezettség a törvényben előírt életkortól kötelem 
azzal a felhatalmazó rendelkezéssel együtt, hogy 
a gyermek külön eljárásban felmenthető.

A szülő – tárgyév április 15. napjáig benyúj-
tott – kérelme alapján, a gyermek jogos érdekét 
szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 
31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik 
életévét betölti, a gyermek lakóhelye, annak hi-

ányában tartózkodási helye szerint illetékes já-
rási kormányhivatal felmentheti az óvodai fog-
lalkozáson való részvétel alól, ha a gyermek 
családi körülményei, sajátos helyzete indokolják.

A napi négy órában óvodai nevelésre kötele-
zett gyermek szülője, amennyiben gyermeke az 
óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, köteles 
arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját 
követő tizenöt napon belül írásban értesíteni az 
Oktatási Hivatalt (Rendelet 20. § [2]).

A BEIRATKOZÁS IDŐPONTJA: 
2024. MÁJUS 6–10.
Az óvodai jelentkezés elektronikus úton, az 

önkormányzat mint fenntartó által működtetett 
e-ügyintézési rendszeren keresztül történik. Az 
online beiratkozás lehetőségeinek részletei az 
önkormányzat honlapján (hegyvidek.hu) olvas-
hatók.

Beiratkozáskor elektronikusan csatolandó 
dokumentumok:

• a gyermek személyazonosítására alkalmas, 
a gyermek nevére kiállított személyi azonosítója, 
lakcímet igazoló hatósági igazolványa, taj-kár-
tyája,

• nem magyar állampolgár kiskorú óvodai 
beíratása esetén tartózkodási engedély, regiszt-
rációs igazolás, állandó tartózkodási kártya (a 
szülőnek igazolnia kell, hogy milyen jogcímen 
tartózkodik a gyermek Magyarország területén 
[Nkt. 92. §]),

• a szakértői és rehabilitációs bizottság javas-
lata, amennyiben a gyermek sajátos nevelési 
igényű.

Mit kell tudni az óvodai felvételekről?
• Az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alap-

ján történik (Nkt. 49. § [1]).
• A szülő gyermeke adottságainak, képessé-

geinek, érdeklődésének megfelelően, saját vallá-

si, világnézeti meggyőződésére, nemzeti hova-
tartozására tekintettel szabadon választhat 
óvodát (Nkt. 72. § [2]).

• A meghirdetett időpontban a lakóhely sze-
rinti körzetileg illetékes – vagy választott – ön-
kormányzati óvodába adható be a jelentkezés az 
e-ügyintézési rendszeren keresztül.

• A jelenleg bölcsődében elhelyezett gyerme-
kekre vonatkozó igényt is be kell jelenteni.

• A különélő szülők a gyermek sorsát érin-
tő lényeges kérdésekben közösen gyakorolják 
jogaikat akkor is, ha a szülői felügyeletet a 
szülők megállapodása vagy a bíróság döntése 
alapján az egyik szülő gyakorolja, kivéve, ha a 
gyermekétől külön élő szülő felügyeleti jogát a 
bíróság e tekintetben korlátozta, vagy meg-
vonta.

• A sajátos nevelési igényű gyermekeket ne-
velő óvodába való felvételhez a szakértői és re-
habilitációs bizottság javaslata szükséges. A sa-
játos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése 
az e célra létrehozott gyógypedagógiai intéz-
ményben, konduktív pedagógiai intézményben, 
óvodai csoportban, vagy a többi gyermekkel 
részben vagy egészben együtt, azonos óvodai 
csoportban történhet (Nkt. 47. § [3]).

SNI-jegyzék megtekinthető a Hegyvidéki 
Önkormányzat honlapján:

• hegyvidek.hu/sni-jegyzek
• Az óvodai nevelés nemzetiségi nyelven is 

folyhat. Egy adott nemzetiséghez tartozó gyer-
mek anyanyelvén, vagy anyanyelven és magyar 
nyelven, vagy magyar nyelven részesülhet óvodai 
nevelésben.

Nemzetiségi nyelvű óvoda a XII. kerület-
ben (német):

• Normafa Óvoda (1121 Budapest, Norma-
fa út 30–32.)

• A gyermeket elsősorban abba az óvodába 
kell felvenni, amelynek körzetében lakik, illető-
leg ahol szülője dolgozik.

Az óvodai körzethatárok a Hegyvidéki Ön-
kormányzat honlapján megtekinthetők:

• hegyvidek.hu/ovodai-korzetek
• Az óvodai felvételről, átvételről az óvoda 

igazgatója dönt. Ha az óvodába jelentkezők szá-
ma meghaladja a felvehető gyermekek számát, 
az óvodaigazgató, több óvoda esetében az óvoda 
fenntartója bizottságot szervez, amely javaslatot 
tesz a felvételre.

• Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a 
gyermeket, aki életvitelszerűen az óvoda körze-
tében lakik (a továbbiakban: kötelező felvételt 
biztosító óvoda – Nkt. 49. § [3]). Életvitelszerű 
ottlakásnak minősül, ha a gyermek a kötelező 
felvételt biztosító óvoda körzetében található 
ingatlant otthonául használja, és az ilyen ingat-
lan a polgárok személyi adatainak és lakcímének 
nyilvántartásában a gyermek lakóhelyeként vagy 
tartózkodási helyeként az óvodai beiratkozás első 
határnapját megelőző három hónapnál régebb 
óta szerepel.

Ha ez nem teljesül, vagy bármely körül-
mény alapján arra lehet következtetni, hogy a 
gyermek a nyilvántartásban szereplő lakhelyén 
vagy tartózkodási helyén nem életvitelszerűen 
lakik, úgy az óvodaigazgató vagy a fenntartó 
által szervezett bizottság jogosult felszólítani 
az óvodába jelentkező gyermek szülőjét, hogy 
a felszólítás kézhezvételétől számított 15 napon 
belül az életvitelszerű körzetben lakás tényét 
igazolja a területileg illetékes védőnőtől szár-
mazó, a védőnői ellátás igénybevételét igazoló 
nyilatkozat bemutatásával (Rendelet 20. § (9]). 
Amennyiben az óvodaigazgató, illetve az álta-
la vagy a fenntartó által szervezett bizottság 
felszólítása ellenére a szülő a védőnői nyilatko-
zatot nem mutatja be, úgy az óvodaigazgató, 
illetve az általa vagy a fenntartó által szervezett 
bizottság jogosult az életvitelszerűen körzetben 
lakást családlátogatással ellenőrizni. Ha az 
óvodaigazgató, illetve a fenntartó által szerve-

zett bizottság által javasolt legalább három 
időpont közül a gyermek szülője vagy törvényes 
képviselője egy alkalommal sem teszi lehetővé 
a családlátogatást, úgy vélelmezni kell, hogy a 
gyermek nem életvitelszerűen lakik a kötelező 
felvételt biztosító óvoda körzetében, és ennek 
alapján az óvodai felvétel megtagadható (Ren-
delet 20. § [10]).

Az óvoda igazgatója a felvételi, átvételi 
kérelmekről 2024. június 10-ig döntést hoz, 
és erről – a döntést megalapozó indoklással, a 
fellebbezésre vonatkozó tájékoztatással – írás-
ban értesíti a szülőket.

Az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől, 
ennek hiányában a tudomására jutásától számí-
tott tizenöt napon belül jogorvoslati eljárást 
megindító kérelmet nyújthat be az óvodaigaz-
gatónál (Nkt. 37. §).

Az óvodaigazgató a jogorvoslati eljárást meg-
indító kérelmet, az ügy összes iratával, nyolc 
napon belül – elbírálás céljából – önkormányza-
ti óvoda esetében a fenntartó önkormányzat 
jegyzőjéhez, nem önkormányzati óvoda esetében 
a fenntartóhoz küldi meg.

Az ügyben a fenntartó jár el, és hoz másod-
fokú döntést.

A szülő a fenntartó döntésének a bírósági 
felülvizsgálatát kérheti, a közléstől számított 
harminc napon belül, jogszabálysértésre hivat-
kozással.

Az első óvodai nevelési nap: 
2024. szeptember 1.

A nevelési év utolsó napja: 
2025. augusztus 31.

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról 
szóló 2012. évi II. törvény 247. § (1) bekezdés a) 
pontja értelmében az a szülő vagy törvényes kép-
viselő, aki a szülői felügyelete vagy gyámsága 
alatt álló gyermeket kellő időben az óvodába 
nem íratja be, szabálysértést követ el.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Hirdetmény az óvodai felvételről

A gyerek a fontos!
Szakmai konferencia az autizmus világnapján

Egyre több az autizmussal érintett gyerek. 
Azt, hogy mi az oka ennek, egyelőre nem 
tudni, egyes kutatások a műanyag csoma-
golóanyagokban található BPA-t, mások 
a tartósítószerként használt propionsav-
származékokat okolják. Ennél objektí-
vabb magyarázat a szűrővizsgálatok haté-
konyságának javulása, azaz a szakemberek 
nagyobb eséllyel veszik észre az autizmus 
jeleit.

Erről is szó esett a Fekete István és a 
Gennaro Verolino iskola közös szakmai 
konferenciáján, amelyen az autizmussal 
élő gyerekekkel való foglalkozás, a nevelés 
és a fejlesztés lehetőségeiről esett szó. Az 
eseményen az önkormányzat részéről Fon-
ti Krisztina alpolgármester is részt vett.

„A speciális nevelési igényű gyerekek 
oktatása, nevelése megkerülhetetlen kihí-
vás az oktatási szférában. A konferencia a 
közös munkához járul hozzá” – mondta 
bevezetőjében dr. Somogyiné Takács 
Andrea, a Fekete István iskola igazgatója. 
Osztián Dorisz, a Gennaro Verolino is-
kola igazgatója szerint a szakmai nap lé-
nyege, hogy megosszák tapasztalataikat, 
valamint még jobban megismerjék egy-
mást az autista gyerekekkel foglalkozó 
szakemberek és a többségi iskolákban 
dolgozó pedagógusok.

Hajnal Gabriella, a Klebelsberg Köz-
pont vezetője arra hívta fel a figyelmet, 
hogy nagy odafigyeléssel kell foglalkozni 
a sajátos nevelési igényű tanulókkal. En-
nek érdekében számos fejlesztést indított 
el a központ, és még koránt sincs vége a 
munkának. Rengeteg összetevője van an-

nak, hogy milyen közösségre, társakra, 
iskolára van szükségük az autista gyere-
keknek. „Nem a szülők igényeit, hanem 
a gyerekek érdekeit kell szem előtt tartani, 
nekik kell jó megoldást találni” – hang-
súlyozta.

Szerencsére a Hegyvidék felkészült az 
autista gyerekek fogadására, sokféle spe-
ciális iskola megtalálható itt. Az általános 
iskolák többségében megvalósul az integ-

ráció, ami nem könnyű feladat, és csak 
akkor működik, ha megvannak a megfe-
lelő szakemberek, fejlesztőpedagógusok, 
gyógypedagógusok – emelte ki Hajnal 
Gabriella, külön megemlítve a Nyitott 
Világ Fejlesztő Iskolát, amely nagyon fon-
tos munkát vállal.

Hajnissné Anda Éva az általa vezetett 
Közép-Budai Tankerületi Központ fel-
adatairól beszélt. Mint mondta, régóta 
minden iskolában integrált oktatás folyik, 
és ennek részeként egyre több intézmény 
vesz fel autista gyerekeket. A gyógypeda-
gógiai oktatóhálózat példaértékű, az ösz-
szes diák ellátása megoldott, és egyre 
bővül az iskolák száma.

Az ELTE részéről dr. Havasi Ágnes a 
kreatív kommunikációs felvérteződésről, 
dr. Stefanik Krisztina a pimaszság vagy 
kétségbeesés kérdéséről, Őszi Tamásné az 
iskolai környezet és nevelés adaptációjá-
ról, míg Janoch Mónika a kihívást jelentő 
viselkedések problémájáról tartott elő-
adást. A konferenciát workshop tette tel-
jessé, amelyet Oravecz Lizanka és Balázs 
György vezetett.

MM.

A közös munkát segíti az oktatási szféra szakembereinek találkozója
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KÉRJE A ZÖLD RECEPTET ORVOSÁTÓL!
A fenti kategóriákba számos, jó hangulatú csoportos program tartozik, 

mint például zumba, aerobic, pétanque, asztalitenisz, kímélő torna, 
jóga vagy gyaloglóklub.

ZÖLD RECEPT

MOZGÁSSAL AZ EGÉSZSÉGÉRT!

Az orvos neve:

A páciens neve:

P.H. orvos aláírása

beteg aláírása

és a programokra jelentkezhet:

Honlap: https://hegyvideksport.hu/zold-recept/

Tel. szám: +36-70-442-2135

Kiállítás dátuma:

Prevenció

Energizálás – aerob

Energizálás – kardió

(kardió, keringést fokozó mozgásforma)

Mentálfejlesztés

Izomfejlesztés

Stresszcsökkentés – aerob

Stresszcsökkentés – relax

Hangulatjavítás

Lazítás-nyújtás

(rehabilitáció, prevenció, stretching, tartásjavító mozgásforma)

Egyéb sport, mozgásformák, éspedig: .............
...............

...............

...............
...............

...............
...............

...............
...............

...............
...

Éljen egészségesebb és vidámabb életet!

- nem ismerem a kerületi lehetőségeket
- sokba kerülnek 
a terembér letek
- nem tudom, 

hogyan 
kezdjem el

- nincs kedvem hozzá
- nincs kivel

ISMERI 
a Zöld Receptet?

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

számos ingyenes, 
beltéri és szabadtéri 

programot kínál 
Önnek partnerein 

keresztül.

MOZOG ÖN ELEGET?

A kerületi orvosok felírják Önnek a megfelelő mozgásterápiát!

Választható mozgásforma kategóriák, orvosa ajánlása szerint:

Önnek mire van szüksége?

•  Hangulatjavítás
•  Lazítás-nyújtás 

•  Prevenció 
•  Energizálás
•  Mentálfejlesztés

•  Izomfejlesztés
•  Stresszcsökkentés

https://hegyvideksport.hu/zold-recept/
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PÁLYÁZAT
A VADGESZTENYE-, PLATÁN- ÉS TÖLGYFA 

ROVARKÁRTEVŐK ELLENI VÉDELME 
(FAINJEKTálássAl VAGY pErMETEZÉssEl)

2024. április 4-én 10.00 órától lehet jelentkez-
ni a Hegyvidéki Zöld Iroda által indított lakos-
sági akcióra, ami a vadgesztenyefák, valamint a 
platán- és tölgyfák fő kártevőinek (vadgesztenye-
aknázómoly és csipkéspoloska) visszaszorítására 
irányul.

A kertekben található faállomány kártevő-
mentesítése nélkül a levél károsodása miatt a fa-
egyed legyengül, és akár el is pusztulhat. A kár-
tevők elleni védekezés időpontja a rovarok kiraj-
zásához igazodik.

Fainjektálás: a fainjektálás azoknál a fáknál 
is biztos megoldást jelent a növényvédelemre, 
amelyek nehezen megközelíthető helyen állnak, 
vagy nagyon magasak, így pl. a permetezés nem 
éri a teljes lombot. Az eljárás előnye, hogy annak 
során nem kell számolni a vegyszer elsodródásá-
val, és a vadgesztenyefák 2 év, a platán- és tölgy-
fák 1 + 1 év védettséget kapnak, az első évben 
legalább 90%-os, a második évben legalább 70%-
os eredményességgel.

Permetezés: az első rajzásra általában ápri-
lisban kerül sor, míg a második nyár közepén 
várható, ezért a megfelelő hatékonyság érdeké-
ben legalább e két alkalommal célszerű elvégez-
ni a fák permetezését, kártevő-mentesítését. A 
legfontosabb az első permetezés (április-május) 
elvégzése. A permetezés során az aknázómoly 
kártevők mellett egyéb betegségek (gombabe-
tegségek, eseti atkafertőzés) ellen is kezelést 
kapnak a fák, minden esetben kiegészítő lomb-
trágyázással. A permetszert a vállalkozó maxi-
mum 20 méteres magasságig tudja kijuttatni a 
fára. Az első és a második permetezést ugyanaz 
a vállalkozó végzi. A fák egyéves védettséget 
kapnak.

A támogatás a rendelkezésre álló keret ki-
merüléséig, a jelentkezés sorrendje alapján 
adható.

Pályázati támogatás részletei: a támogatás 
az összeg felére vonatkozik, az eljárás költségének 
50%-t (a második rajzási időszakban esedékes 
permetezést vagy az egyszeri injektálás költségé-
nek felét) az önkormányzat átvállalja.

1. Az 1 alkalmas injektálás teljes költsége 
bruttó 39 000 Ft/faegyed. A támogatás az összeg 
felére vonatkozik, az eljárás költségének 50%-t az 
önkormányzat átvállalja, így a támogatást igény-
be vevő félnek 19 500 Ft-ot kell megfizetnie 
faegyedenként a vállalkozó felé a munka el-
végzését követően.

2. A 2 alkalmas permetezés teljes költsége 
bruttó 16 510 Ft/fa. A támogatás az összeg felére 
vonatkozik, az eljárás költségének 50%-t az ön-
kormányzat átvállalja, így a támogatást igénybe 
vevő félnek 8255 Ft-ot kell megfizetnie faegye-
denként a vállalkozó felé az első permetezés 
elvégzését követően. Az első permetezés elvég-
zése feltétele a második permetezésre vonatkozó 
támogatás elnyerésének.

A tulajdonos/közös képviselő a vállalkozónál 
található címlista aláírásával igazolja a munka 
elvégzését a második permetezés alkalmával, és 
ugyanígy az egyszeri fainjektálás esetében is.

A pályázaton csak Budapest XII. kerületi, 
magántulajdonú vagy gazdasági társaság ke-
zelésében lévő társas- vagy családi lakóházak 
lakói vehetnek részt.

A jelentkezés módja: kizárólag online, az 
eugyintezes.hegyvidek.hu/kartevo honlapon 
2024. május 3. 14.00 óráig, csak azonosított 
Hegyvidék fiókkal lehetséges.

Új ügyfeleink Hegyvidék fiókot az eugyintezes.
hegyvidek.hu/regisztracio oldalon tudnak létre-
hozni.

További tájékoztatást a 06-70/938-8474-es 
telefonszámon és a zoldpont@hegyvidek.hu 

e-mail-címen nyújtunk.

Fákat ültetett az önkormányzat
A FŐKERT a közelmúltban eltávolította a beteg és veszélyessé váló 
fákat a XII. kerület határán húzódó Hegyalja út mentén. A környezeti 
fenntarthatóság érdekében a Hegyvidéki Önkormányzat a lehető leg-
rövidebb időn belül pótolta ezeket. Így nem kell kivárni a fővárosi 
kertészet gyakorlatában gyakran egy teljes évet igénybe vevő folyamat 
végét, és már néhány hónappal a favágás után újonnan telepített cse-
meték tölthetik be a korábbi növények utáni űrt.

A március végén kezdődő ültetési munkálatok során összesen 53 
konténeres, előnevelt fát telepítettek a szakemberek a Hegyalja út Hegy-
vidék határain belül eső részeire. A növények nem minden esetben a 
kivágott elődeik helyére kerültek, de zöld tömegükkel mindenképpen 
javítják az útvonal környékén élők és az átutazók életminőségét.

Az egészséges, 2,5-3 méter magas facsemeték természetesen alapos 
öntözést kaptak, de a friss tavaszi esők is azonnal gondoskodtak róluk, 
és rendesen megáztatták a földjüket. Reméljük, hosszú évtizedekig 
gyönyörködhetünk bennük, élvezhetjük árnyékukat és egyéb jótékony 
környezeti hatásaikat.

(Barta)

A meglepett majom és a kerületi araukária
Egy ritka dél-amerikai faj csodaszép példánya áll egy sárospatak úti 
kertben, amire a Hegyvidéki Zöld Iroda különleges fákkal kapcsolatos 
felhívására beérkező egyik lakossági levél irányította rá a figyelmet. A 
különleges növény látványa mindenképpen megér egy kellemes tavaszi 
sétát – kedvcsinálónak pedig összegyűjtöttük a nálunk elvétve megtalál-
ható fenyőféléhez kapcsolódó érdekességeket.

Az Araucaria nemzetség kizárólag 
a déli féltekén honos, azon belül is 
Pápua Új-Guinea, Ausztrália 
északkeleti partvonala, a Csendes-
óceánban elszórt néhány sziget és 
Dél-Amerika a hazája. Mindössze 
húsz faja maradt fenn, ezek közül 
az egyik jó ismerősünk: a szobafe-
nyő.

Ez a Norfolk-szigeti faj nem éli 
túl a mi hideg teleinket, de az élő 
fosszíliának tekinthető chilei ara-
ukária igen. Már mintegy 200 
millió éve, a jura korban is ugyan-
így nézett ki, túlélte a dinoszau-
ruszok kihalását és az emlősök 
felemelkedését, ta-
núja volt az ember 
evolúciójának, és ma 
is rendületlenül da-
col a viszontagsá-
gokkal. Igaz, kis 
egyedszáma és elszi-
getelt populációi 
miatt veszélyeztetett 
természetvédelmi 
besorolást kapott.

Hosszú múltja 
ellenére első példá-
nya csak nagyjából 
kétszáz éve került az 
„öreg kontinensre”, 
a kalandos életű, 
nyughatatlan skót 
sebész és botanikus, 
Archibald Menzies 
zsebében. Egy fogadáson szolgál-
ták fel neki a nagy méretű fenyő-
magokat, amelyeket ő inkább ki-
csíráztatott. Az ismeretlen növé-
nyeket a londoni botanikus kert-

ben ültette el, ahol a csemeték 
különlegességük által gyorsan 
nagy népszerűséget szereztek ma-
guknak és gyűjtőjüknek. A nem-
zetség nevét a chilei Arauco város-
kának köszönheti, amely a 
mapuche indiánok nyelvén „sá-
padt vizet” jelent, és valószínűleg 
az Andokban eredő Biobío folyó 
zavaros vizére utal.

Az őshazájában akár 40 méter 
magasra is megnövő fát délfenyő-
nek és hegyes, háromszögletű le-
velei miatt pikkelyfenyőnek is 
hívják, de ezeknél is érdekesebb az 
angol neve: „meglepett majom 

fája”. Valószínűleg szúrós törzse és 
ágai miatt nevezték el így a nö-
vényt, bár illik megjegyezni, hogy 
az Andok sziklás vonulatain, ahol 
ez a fa él, nem sok majom lepődik 

meg… A német kígyó-
fenyő név is beszédes, 
mert találóan írja le az 
idős fák hosszú, elágazás 
nélküli, ívesen kinyúló 
ágait, amelyek végén kis 
levélpamacsok alkotják 
a képzeletbeli kígyó fe-
jét.

E neveken keresztül 
már egész jó képet al-
kothatunk a fáról, 
amelynek megjelenése 
fiatalkorában hasonlít 
egy átlagos fenyőére. 
Csak később alakul ki 
az oszlopos törzs és csú-
csán az ernyőszerű 
lombkorona. Legköze-
lebbi, hazánkban is el-
terjedt rokonai a 
mocsáriciprusok.

A chilei araukária 
hazánkban szórványosan felbuk-
kanó kerti dísznövény, ennek el-
lenére több is fejlődik a XII. kerü-

let védett zugaiban. A kertészeti 
árudákban beszerezhető, de ülte-
tése előtt érdemes alaposan előké-
szíteni a talajt, mert nem szereti az 
erősen meszes körülményeket.

A Sárospatak úti példány is a 
telepítése előtt végrehajtott kiadós 
talajcserének köszönheti jelenlegi 
szépségét. Hatméteres magasságá-
val nem tartozik a legnagyobb 
hazai araukáriák közé, de 30 év 
feletti kora előkelő helyre sorolja a 
nálunk élő állományban, még a 
botanikus kertekben, fenyőgyűj-
teményekben sem sok ennél idő-
sebb példányt találni.

Az idén először láthatók a nö-
vényen tömegesen az akár focilab-
dányira is megnövő tobozok, 
amik egyértelműen mutatják, 
hogy termős példányról van szó. 
A magtermés feldolgozására egy-
előre korai lenne recepteket gyűj-
teni, hiszen ahhoz még egy porzós 
példány és néhány évtizednyi 
fejlődés kellene. Aki araukáriát 
ültet, annak egyébként sem érde-
mes türelmetlenkednie, mert en-
nek a fának az életében kényelmes 
tempóban zajlanak az események, 
viszont akár az évezredes kort is 
megélheti.

B.

Chilei fafaj a Sárospatak úton
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Minden bizonnyal szúrós törzse és ágai miatt kapta furcsa angol nevét a fa

Egy különleges örökzöld
Kevés olyan kerti bokrunk van, 
amit élénk színű, friss hajtásaiért 
ültetünk. A Hegyvidéken is egyre 
gyakrabban látható korallberke-
nye viszont épp emiatt népszerű.

A növény kertészetekben kap-
ható különféle változatai mind a 
Délkelet-Ázsiában honos alapfajok 
keresztezésével létrehozott fajta 
továbbnemesítéséből származnak. 
Közös jellemzőjük, hogy örökzöld 
lombjukkal, különleges hajtásaik-
kal és virágaikkal tetszetős alter-

natívát nyújtanak a városi kertek-
ben megkerülhetetlen tuja-, fa-
gyal- és kecskerágósövények tele-
pítésével szemben.

Az optimális körülmények kö-
zött kifejezetten gyors növekedésű 
bokor legfeljebb 2-4 méter magas-
ra nő meg, hajtásrendszere sűrű, 
örökzöld levelei télen is takarást 
biztosítanak, így valóban betölti a 
sövényekkel szemben megfogal-
mazott leggyakoribb elvárást. 
Mindemellett idősebb korában 
ellenálló és igénytelen, szinte bár-
hol szépen fejlődik, még a ritkáb-
ban gondozott kertekben is.

A hegyvidéki talajok általában 
megfelelnek neki, kedveli a napos 
helyeket, de árnyékba is ültethető, 
igaz, ilyenkor le kell mondanunk 
a gazdag virágzásról. Közepes víz-
igényű cserje, amely azonban fia-
talkorában meghálálja a rendsze-
res öntözést, és – mivel fényeszöld 
levelei télen is párologtatnak – az 
enyhe téli napokon sem szabad 
megfeledkezni vízellátásáról. A 
hőmérsékleti szélsőségeket jól to-
lerálja, városi környezetben csak a 

kifejezetten fagyzugos, szeles ter-
mőhelyeken károsodik, az idősebb 
példányok a nyári meleget és szá-
razságot is átvészelik.

Kártevők, kórokozók ritkán 
támadják meg, csak az elhanya-
golt gyümölcsfákról terjedhet át 
rá néhány városban ritkán felbuk-
kanó betegség. Ültetése előtt fon-
tos körültekintően mérlegelni a 
kert használóinak körét, mert a 
növény minden része mérgező!

A kerti korallberkenye nem tar-
tozik a gondozásigényes dísznövé-
nyek közé, de ahhoz, hogy szép-
sége kiteljesedjen, érdemes évente 

többször metszeni. A sűrű ágrend-
szert a téli nyugalmi időszakban 
ritkíthatjuk, ezzel megelőzhetjük 
a befülledést és az esetleges gom-
bás, baktériumos betegségek alka-
lomszerű felbukkanását.

A március végén, április elején 
megjelenő vörös hajtások elszínte-
lenedése (zöldülése) után elvégzett 
metszés hatására a növény újabb 
élénk színű hajtásokat hoz; ezzel a 
praktikával a legszebb időszak két-
három hétről akár két hónapra is 

megnyújtható. A fehér 
bugavirágzatok csak ez-
után nyílnak – a rova-
rok nagy örömére. Az év 
hátralévő részében leg-
feljebb a sövény esztéti-
kai karbantartása érde-
kében szükséges ala kí-
tó met szést végezni.

Kora nyáron a friss 
hajtások felhasználásá-
val akár otthon is sza-
poríthatjuk a bokrot. A 
zöld dugványokat ned-
ves, homokos-tőzeges 
talajkeverékben gyöke-
reztessük rendszeres 
párásítás mellett!

A kertészetekben 
szinte bárhol megvásá-

rolható. A széles palettán vannak 
törpe méretű fajtái is, amelyek 
alacsony sövényként nevelve – pél-
dául járdák mellett – ér vé nye sül-
nek leginkább. Kaphatók törzses 
alakra nevelt korallberkenyék is, 
ezek dézsás szoliterként teraszon 
vagy szabadföldbe kiültetve a kert 
kiemelt helyén biztosítanak sze-
met gyönyörködtető színfoltot. A 
fajták sokasága és a választék di-
namikus változása miatt az aktu-
ális igényeknek megfelelő változat 
kiválasztása érdekében érdemes 
tanácsot kérni az eladóktól.

-bi-

A korallberkenye bárhol szépen fejlődik, megfelel neki a hegyvidéki talaj is
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Kubai sakkvilágbajnok a Siesta Szanatóriumban
Néhány évvel a szabadságharc után, 1852-ben kezdte meg működését 
schwartzer Ferenc ideggyógyintézete a mai ráth György utca kör-
nyékén, idilli környezetben. Az utódintézmény később a református 
egyházé lett, majd 1921-ben hivatalosan is létrejött az akkor már inkább 
luxus- és magánegészségügyi intézménynek számító siesta szanatóri-
um – amely 1928-ban nemzetközi sakkversenynek adott helyet.

Az ötven szobával, vízgyógyinté-
zettel, kaszinóval, teniszpályák-
kal, napfürdővel és sok egyéb 
szórakozási lehetőséggel felszerelt 
Siesta Szanatórium rendkívül 
fényűzőnek számított a korszak 
más egészségügyi intézményei 
közt. Nem véletlen, hogy politi-
kusok, külföldi uralkodók, híres 
művészek és költők is megfordul-
tak itt.

Egy ilyen előkelő vendég miatt 
jött létre az 1928-as nemzetközi 
sakkverseny, miután a Siestában 
szállt meg Maróczy Géza sakk-
nagymester, a Ma-
gyar Sakkszövetség 
elnöke. „Heteken át 
feküdt tüdőgyulla-
dással a Siesta-sza na-
tó rium ban és csak a 
rendkívül gondos ke-
zelés, szeretetteljes 
ápolás, a pihentető 
csend és nyugalom, 
valamint a magyar 
sakktársadalom fel-
tétlen aggódása adta 
vissza egészségét. Be-
tegágya mellett, a 
szanatórium orvosai-
val és igazgatóságával 
beszélgetések során 
többször terelődött a 
szó a sakkozásra, a 
sakkversenyekre és 
Ca pa blan cá ra, aki-
nek európai szereplé-
sét a kul tur né pek érdeklődése kísér-
te” – olvasható a nemzetközi sakk-
versenyről 1929-ben kiadott is-
mertetőben.

Ebből a kiadványból derül ki az 
is, hogy a szanatórium felajánlot-
ta Maróczynak: ha elintézi, hogy 
Jose Raúl Capablanca, a világbaj-
nok kubai sakkozó a Siestában 
játsszon, akkor a hely vállalja a 
bajnokság megszervezését és költ-
ségeit. A közbenjárás sikeres volt, 
meg is kezdődött a verseny előké-
szítése. A felkérésre Capablanca 
állítólag csak ennyit válaszolt: 
„Türelmetlenül várom a napokat, 
Kedves Maróczy, melyeket együtt 
tölthetünk.” Ezzel eldőlt, hogy 
sakkverseny lesz a szanatórium-
ban.

A Siesta igazgatósága egyébként 
sokat segített már az 1924-es 
olimpiai előkészítő verseny rende-
zésében is, 1925-ben pedig számos 
sakkversenynek adtak helyet a 
termei. Egyebek közt a budapesti 
sakkbajnokságnak is, amelyről a 
Pesti Hírlap így számolt be 1925. 

június 23-án: „A […] szanatórium 
modern stílusu vezetése tette csak 
lehetővé, hogy ez a nagyszabású 
sakkesemény létrejöjjön. A pompá-
san felszerelt szanatórium berende-
zése, de a gyönyörű parkban épült 
pavilonok és a nagyszerű konyha 
egyaránt alkalmassá teszi a »Siestát« 
üdülők számára is.”

Az 1928-as nemzetközi sakkbaj-
nokságra eljöttek a sportág legna-
gyobbjai, Capablanca mellett F. J. 
Marshall (New York), R. 
Spielmann (München), H. Kmoch 
(Bécs) és H. Steiner (New York) is. 

A versenyt Ripka Ferenc, Budapest 
főpolgármestere nyitotta meg szep-
tember 20-án a szanatórium kettős 
márvány oszlopsorral ékeskedő 

társalgójában. Utána Ugron Gábor 
nyugalmazott belügyminiszter, a 
szanatórium igazgatósági elnöke a 
kultuszminiszter nevében üdvözöl-

te a mestereket és a közönséget. A 
megnyitót fényes vacsora követte:

„Résztvettek a vacsorán az összes 
mesterek, nemzetük zászlóival dí-
szített, fenntartott helyeken, a sakk- 
és társadalmi élet vezetői, szinte 
teljes számmal. A gonddal, humor-
ral és teljes szakácsművészeti felké-
szültséggel rendezett díszvacsora 
étrendjét megörökítjük a sakktörté-
net számára is.

– Siesta stílusú erőleves
– Capablanca módra készült 

balatoni fogas
– Filézett marhahús
– Fűszeres zöldségköret
– Magyar Sakkvilág parfé (fagyi)
– Mignon sütemény, sajt, gyü-

mölcs, kávé
– Kőbányai sör
– Badacsonyi fehérbor, 1923
– Egri Bikavér, 1925
– Kecskeméti édes furmint, 

1925”

A díszvacsorán Capablanca így 
fogalmazott: a Siesta páratlan ven-
dégszeretetéért most és a jövőben 
is kötelességének tartja, hogy mi-
nél kitűnőbb teljesítményt nyújt-
son. A 100 terítékes díszvacsora 
éjfélig tartott, majd másnap meg-
kezdődtek a versenyek. Az Est 
című lap 1928. szeptember 23-i 
számából kitűnik, mekkora lelke-
sedéssel követték a rajongók a 
sakkozók minden rezdülését:

„A Siesta szanatórium közönsége 
pénteken délután mind abba a sza-
lonba tódult, ahol Capablanca vív-
ta meg első budapesti sakkcsatáját. 
Az emberek egymás hegyén-hátán 
próbálták Capablanca mozdulata-
it ellesni, voltak, akik percekig áll-
tak lábujjhegyen, csakhogy Ca pa-
blan ca egyetlen pillantását elkap-
hassák. Igen nagy érdeklődés kísérte 
a meccset, mert hiszen mindenki 
kíváncsi volt Capablanca formájá-
ra. Capablanca ugyanis nem titkol-
ta, hogy világbajnokságának vissza-
hódítására készül, tulajdonképpen 
azért vesz részt a versenyeken, hogy 
a jövő évben, régi tudása fegyverze-
tében mérkőzhessen Aljechinnel.

Capablanca, mint a világosbábok 
vezetője a vezérgyaloggal nyitott. 
Általános meglepetésre Havasi bele-
ment a vezércselbe. A tizedik lépés-
nél felzúgó morajlás jelentette, hogy 
nagy esemény történt. Valóban 
Capablanca merész kombinációt 
kezdett, feláldozta a fehér futóját a 

gyalogért. Maróczy vígan dörzsöl-
gette a kezeit: – Bogolyubovval is ezt 
csinálta a moszkvai versenyen – hir-
dette a teremben. A parti nyomban 
drámai fordulatot vett. Havasi már 
a tizenegyedik lépésnél matthálóba 
került. A közönség lélegzetét vissza-
fojtva leste Capablanca ádáz meg-
semmisítő rohamát. Csak egyet nem 
értett. Miért olyan ideges, miért 
olyan nyugtalan még mindig a ku-
bai nagymester, amikor már kezé-
ben a parti?

Capablanca szaladgált a kötelek 
között, amelyek boxringhez tették 
hasonlóvá a versenyzők terét. Vala-
hányszor Havasi elmélyedt remény-
telen állásának tanulmányozásá-
ban, Capablanca mindig a fejéhez 
kapott. Aztán újra körbe rohant, 
mint valami futóbajnok. Csak a 
játszma végén oldódott meg ez a 
rejtély. Amikor a magyar mester egy 
mély és panaszos sóhajtással letette 
a fegyvert, Capablanca felragyogó 
arccal melegen megköszönte a kapi-
tulációt, aztán a szélvész gyorsasá-
gával szaladt átöltözködni, hogy 
még idejében ott lehessen a Városi 
Színházban, ahol Anna Roselle a 
Pillangókisasszony szerepében lépett 
fel.”

A nemzetközi sakkverseny vég-
eredménye nem okozott meglepe-
tést: az első számú esélyes, Ca pa-
blan ca nyert, és szép élményekkel 

gazdagodva távozott a Siestából. 
A külföldi sajtó később nagy ter-
jedelemben foglalkozott a küzdel-
mek értékelésével. Talán a szintén 

részt vevő ausztrál 
sakknagymester és 
szakíró által megfo-
galmazott gondola-
tok adják vissza leg-
inkább a hangula-
tot.

A beszámoló a 
Magyar Sakkvilág 
1929. január 1-jei 
számában jelent 
meg németül, de a 
verseny ismertetőjé-
ben magyarul is ol-
vasható: „A Siesta-
verseny – nomen est 
omen! – nem csak a 
résztvevők kellemes 
emlékezetében fog 
élni, ami egészen bi-

zonyos, hanem maradandó helyet 
érdemel a sakk történetében is. Mert 
voltak nagyobb versenyek, fényesebb 
nevekkel, sokkal nagyobb díjakkal, 
– de bizonyára nem 
rendeztek még ver-
senyt több áldozat-
kész szívélyességgel! 
Az arany muzsikája 
szép és hasznos zene, 
de a szeretet közmon-
dásossá lett hangja 
mégis jobban szívhez 
szól.”

Ugyanitt Ca pa-
blan ca is elismerően 
nyilatkozott a ma-
gyarországi verseny-
ről: „A Siesta-Sza na-
tó rium nemzetközi 
sakkmesterversenye 
minden résztvevőt 
kellemes emlékekkel 
gazdagított. Maróczy 
Gézának és Tóth 
Lászlónak, mint tor-
navezetőknek jelenlé-
te biztosította, hogy a 
mesterek kitűnően 
érezték magukat és 
erejük legjavát vessék 
a küzdelembe. […] A 
mesterek mindenkor szívesen gon-
dolnak vissza a Siesta-versenyre, 
amelynek folyamán annyi előzé-
kenységben, figyelemben és oly ked-

ves vendégszeretetben 
volt részük. Hálás 
köszönettel tartoznak 
mindezért a szanató-
rium igazgatóságá-
nak, a verseny szerve-
zőinek, támogatói-
nak és Budapest szé-
kesfőváros sakkbarát 
vezetőségének.”

A Siesta Szanató-
riumban később is 
rendeztek különbö-
ző sakkversenyeket, 
de ezek jelentősége 
össze sem hasonlít-
ható az 1928-aséval. 
Annak hatására 
igencsak kapós hely 
lett az egészségügyi 

intézmény, nem véletlen, hogy 
több lap is foglalkozott vele. A 
Színházi Élet 1928. október 24-i 
számában olvashatjuk a „Világhír-
re tett szert a Siesta-sza na tó rium 
a sakkverseny rendezésével!” című 
cikket:

„Mire e sorok megjelennek, a 
világszerte nagy port vert sakkver-
seny befejeződött s annak világhírű 
résztvevői: Ca pa blan ca és társai 
már elhagyták a fővárost, ahonnét 
bizonyára sok kellemes emlékkel 
távoztak el. Ebből az alkalomból 
felkerestük Bodor Pált, a Siesta-sza-
na tó rium kiváló vezérigazgatóját, 
aki elmondott egyet mást a kies fek-
vésű, gyógyító levegőjű szanatóri-
umról, amelynek lelke, vezetője s 
jórészt tulajdonosa Bodor Pál vezér-
igazgató.

Arra a kérdésünkre, vajon a 
Siesta-szanatórium a nagyszabású 
építkezések és berendezések mellett 

megtartja-e továbbra is szanatóriu-
mi jellegét, a következő érdekes fel-
világosításokat kaptuk: – Miként a 
nagyközönség is látja, újabban el-

nevezésünkben a Szanatórium szót 
már nem is igen használjuk s min-
denfelé csak Siesta néven ismernek 
bennünket. Lényegében magánkli-
nika vagyunk, melyet kizárólag a 
gyakorló és sebész-, nőgyógyászorvo-
sok rendelkezésére tartunk. Épp 
ezért honosítottuk meg a teljesen 
díjtalan műtő rendszerét és állapí-
tottuk meg magánklinikai rendsze-
rű ágyaink és szobáink árát 9-, 
12.50, 14-pengős igen mérsékelt 
nívón.

E mellett megtalálja nálunk a 
maga elhelyezkedését a legnagyobb 
és legkényesebb igényű közönség is, 
melynek acélrúgós betéttel ellátott 
Buchwald-féle nikkelágyakat, – to-
vábbá francia csipkefüggönyökkel és 
legelsőrendű Lingel-féle bútorokkal 
berendezett fürdőszobás szobákat és 
szalonos appartementokat tartunk 
20-26 pengőig terjedő árakban ren-
delkezésére. Nagyon szívesen keres-
nek fel gyönyörű fekvésű kilenc 
holdas parkunk miatt is, melynek 
tiszta ózondús levegője különösen a 
tavaszi és őszi időben nagy vonzerőt 
gyakorol az üdülni és csendes ma-
gányban pihenni szándékozók szá-
mára.

– Szanatóriumunk 8-10 perc 
alatt a város bármely pontjáról 
könnyen megközelíthető (a 3-as au-
tóbusz végállomásánál!) s e mellett 
mégis kint fekszik a budai hegyek 
által övezett kies fekvésű helyen. 
Könnyebb megközelíthetés érdeké-
ben állandóan 5 luxus gépkocsit 
bocsájtunk díjtalanul rendelkezés-
re.”

A Siesta sokat változott az évti-
zedek folyamán. 1952 óta az Or-
szágos Onkológiai Intézet műkö-
dik itt, amely a magyarországi 
daganatos megbetegedések első 
számú gyógyközpontja.

Földváry Gergely

Gyönyörű fekvése és pompás felszereltsége miatt rendkívül fényűző helynek számított a Siesta

A sportág legnagyobbjai jöttek el a versenyre (képkocka egy korabeli filmhíradóból)

Az ebédlő berendezése és kialakítása is árulkodott a luxusról

A „legkényesebb igényű közönség” látogatta akkoriban a Siestát José Raúl Capablanca, a sakkfenomén

Az 1929-ben megjelentetett kiadvány címlapja
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Nyugalom és vidámság, mozgalmasság és befelé fordulás
Wirth Zoltán korábban is szeretett rajzolni, de igazán komolyan azóta 
foglalkozik ezzel, amióta a balesete utáni rehabilitációját a művészeti 
munka is segítette. Grafikáiból, szén- és pasztellképeiből most a Hegyvi-
déki Kulturális szalon Tamási áron-termében nyílt kiállítás.

A különböző programokkal, ren-
dezvényekkel, fesztiválokkal a helyi 
közösségépítés központi helyszíne 
a Városháza tér és környéke. A 
Hegyvidéki Kulturális Szalon mel-
lett az Ízlelő étterem és a Bake My 

Day pékség is fontos találkozási 
pontok, ahol barátságok születnek, 
kapcsolatok alakulnak ki.

Két utóbbi hely példát mutató 
értéke, hogy megváltozott képessé-
gű embereket is foglalkoztat. A 

Törpe utcai szalon 
közösségi programja-
inak pedig stabil 
alapja az az érték-
rend, amellyel igye-
keznek olyan kezde-
ményezések mellé 
állni, amiknek a cél-
ja, hogy minél töb-
ben megismerjék az 
ezekben a közössé-
gekben dolgozó em-
berek értékteremtő 
munkáját, társadal-
mi jelentőségét. 
Ezért is fogadta 
örömmel Menyhárt 
Éva, a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon 
irányítója Király 
Évának, a Bake My 
Day vezetőjének öt-
letét, hogy a pékség 
munkatársa, Wirth 

Zoltán műveiből rendezzenek kiál-
lítást.

Minderről a tárlat megnyitóján 
beszélt Menyhárt Éva, aki el-
mondta, hogy a Hegyvidéki Kul-

turális Szalon rendszeresen teret 
biztosít akár profi, akár amatőr 
alkotóknak. Aki járt már a Bake 
My Day pékségben, most kiállított 
önarcképein bizonyára felismeri 
Wirth Zoltánt, sokan megjegyzik 
őt szeme jellegzetes kékségéről, 

csillogásáról. Munkatársait a hu-
morérzékével kápráztatja el – me-
sélte a szalonvezető. A fiatalember 
akkor mélyült el igazán a rajzolás-
ban, amikor a balesete utáni reha-

bilitációját a művé-
szeti munka is segí-
tette. 2010-ben 
kezdett járni a Lázár 
Zsuzsa vezette Bu-
dai Rajziskolába, 
majd Fábián Noémi 
képzőművész szár-
nyai alatt a szabadis-
kolában folytatta 
tanulmányait.

A szalonban lát-
ható, változatos tech-
nikával készült mun-
kái sokféle hangula-
tot mutatnak, nyu-
galom, mozgalmas-
ság, elmélyült befelé 
fordulás és harsány 
vidámság is felfedez-
hető ezeken. Több 
képén a barátságos 
rajziskolai környeze-
tet ismerhetjük meg: 
az épp szintén rajzoló 

alakok és a modellek meghitt, tá-
mogató, sokszínű közösség miliőjét 
közvetítik. Válogatást kapunk a 
krokijaiból, vagyis a néhány perc 
alatt készülő, pillanatnyi mozdula-
tot ábrázoló rajzaiból és színes ké-
peiből is.

Wirth Zoltán történetét a Ki-
rály Évával és Fábián Noémivel 
zajló beszélgetésből ismerhettük 
meg. 1986-ban született, a rajzolás 
mellett szeretett utazni, motoroz-
ni. A középiskolában elektrotech-
nikát tanult, érettségi után elkezd-
te a technikusi képzést. Húszéve-
sen egy motorbaleset következté-
ben négy hónapig kómában volt, 
agysérülés miatt lebénult a jobb 
oldala. Felépülve ismét használja 
a jobb kezét, hetente egyszer jár a 
Budai Rajziskolába. Minden tech-
nikát szeret, tussal, ceruzával dol-
gozik, kedvence a szén és a pasz-
tell, ahogy ő mondja, a „színes 
szén”.

Fábián Noémi kiemelte, hogy 
tanítványa a rajzoláson keresztül 

nagyon sokat fejlődött manuálisan, 
finommotorikusan és lélekben is, 
de a legfontosabb talán, hogy lett 
egy csapat, amellyel kölcsönösen 
fontosak egymásnak. A keddi „te-
rápiás csoportba” igazi profik is 
járnak, s Wirth Zoltán az egyik 
legstabilabb tag, akitől mindannyi-
an elképesztő alázatot, figyelmet és 
koncentrációt tanultak. Meglátszik 
a munkáin, hogy mennyire kon-
centrál a modell személyiségére, és 
mestere szerint senki sem annyira 
jó önarcképben, mint ő.

Sz. D.

PP Wirth Zoltán kiállítása április 
29-ig tekinthető meg a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban (Törpe utca 
2.), a programok függvényében.

A saját fény és a ragyogás visszatükrözése
A szenvedéstörténetre utaló, de 
már a feltámadásra, az újjászüle-
tésre, a tavaszra és az élet ünnep-
lésére reflektáló munkákból látha-
tó válogatás a Galéria 12 húsvét 
utáni kiállításán. A huszonnyolc 
hegyvidéki alkotó különböző 

technikákkal készült művei mind 
alkalmat adnak elmélyülni a nem 
hétköznapi témában. Borza Teréz, 
a Galéria 12 Egyesület elnöke a 
megnyitón nem is emelt ki senkit 
közülük, de felolvasta a kiállítók 
névsorát (amit írásunk végén mi 
is megteszünk). Az eseményt zene 
foglalta keretbe: ráhangolódás-
ként Réman Zsófia fuvolán és 
Szkibó Gergő gitáron Johann Se-
bastian Bach D-dúr zenekari 
szvitjéből az Air című tételt adták 
elő, a végén pedig Réman Zsófia 
fuvolán játszotta el Bach G-dúr 
csellószvitjének örömet kifejező 
Courant tételét.

A golgotai esemény, Jézus 
Krisztus kereszthalála és feltáma-
dása, az emberiség megváltásáért 
vállalt áldozata a keresztény hit 
alapja. Szent iratokban több he-
lyen olvashatunk a feltámadásról, 
az ezzel kapcsolatos legrészlete-
sebb tanítást az Újszövetségben, 
Pál korinthusiakhoz szóló első 
levelében találjuk: „Krisztus meg-
halt a mi bűneinkért az Írások sze-
rint, eltemették, és feltámadt a 

harmadik napon. Ha pedig Krisz-
tusról azt hirdetjük, hogy feltámadt 
a halottak közül, hogyan mondhat-
ják közületek némelyek, hogy nincs 
halottak feltámadása? Hiszen ha 
nincs a halottak feltámadása, akkor 
Krisztus sem támadt fel. Ha pedig 

Krisztus nem támadt 
fel, akkor hiábavaló 
a mi igehirdetésünk, 
de hiábavaló a ti hi-
tetek is.” A feltáma-
dás ígérete az újjá-
születés örömével 
tölti el a halandót. 
Pál az elvetett magot 
hozza fel példaként: 
„Elvettetik romlan-
dóságban, fel tá masz-
ta tik romolhatatlan-
ságban; elvettetik 
gyalázatban, fel tá-
masz ta tik dicsőség-
ben; elvettetik erőt-
lenségben, fel tá masz-
ta tik erőben.” E 
gondolatok jegyé-
ben készültek a Ga-
léria 12-ben látható 
művek is.

A képzőművészek 
nem mindig tudják 
szavakba foglalni azt 

a transzcendens élményt, amit 
megalkottak – kezdte megnyitóját 
Meskó Bánk előadóművész, aki 
irodalmi gondolatokkal, versidé-
zetekkel reagált a kiállítás hangu-
latára. „Az emberek olyanok, mint 
a csillagok. Néhányan létrehozzák 
saját fényüket, míg mások visszatük-
rözik azt a ragyogást, amit kapnak” 
– idézte José Martí kubai szabad-
ságharcos költő mondatait. „A 

művész nem magának dolgozik, 
hanem meg akarja szólítani mű-
vein keresztül a nézőt, örömet 
akar okozni” – fűzte 
tovább Meskó Bánk 
a gondolatot, hozzá-
téve, hogy az alkotá-
sokban a természet-
fölöttiség különös 
világa tárul fel. A 
G 12-ben kiállított 
munkák közt van-
nak olyanok, amik 
egyértelműen meg-
mutatják, amit ábrá-
zolnak, és olyanok 
is, amik elgondol-
kodtatnak; ilyenkor 
a művész rábízza a 
nézőre, hogyan érin-
ti meg lelkét a mon-
danivalója.

Az előadóművész, aki versek-
ben találja meg a rezonanciát a 
képzőművészettel, elmesélte, hogy 

a szenvedéstörténet-
ben különösen meg-
érinti őt egy mozza-
nat, és ez a nagycsü-
törtök, amikor Jézus 
felkészül a szenve-
désre. Tanítványai 
elalszanak, egyedül 
marad a Gecsemáné-
kertben. Tudja, 
hogy a Teremtő által 
megírt küzdelmet 
végig kell élnie… Ez 
az élmény jelenik 
meg Dsida Jenő 
Nagycsütörtök című 
csodálatos költemé-
nyében, amelyet 
Pomogáts Béla irodalomtörténész 
a világ legkeresztényibb versének 
nevezett. Dsida a közvetlen Tria-
non utáni, megcsonkított magyar-

országi időkből mond el egy tör-
ténetet, amikor éjszakai vonatra 
várva a székelykocsárdi vasútállo-
másról gondolataiban átkerül a 
Ge cse má né-kert be, és átérzi azt a 
szenvedést, amit Jézus megélt.

A feltámadás transzcendens 
mivoltát a szaléziak az Öröm Út-
jában ábrázolják, amely a Kereszt-
úthoz hasonlóan szintén 14 stáci-
óból áll. Az előadóművész meg-
említette Párkányi Raab Péter 
Kossuth-díjas szobrászművész 
Pé li föld szent ke resz ten lévő stáci-
óit, amik a feltámadás és a menny-
bemenetel közötti állomásokat, 
valamint a Szentlélek kiáradását 
mutatják be, leginkább Jézus ta-
nítványaival való találkozásai je-
lennek meg rajtuk. Az ember az 
értelmét meghaladó természetfö-

löttivel találkozik, a hit segítségé-
vel tud kapcsolódni – tette hozzá, 
de felvetődik a kérdés: mi vár ránk 
a feltámadás után? Milyen lesz 
odaát? Ezt a szakrális élményt Pi-
linszky János az Egyenes labirin-
tus című versében írta meg. A 
költemény után, a Szentlélek eljö-
veteléhez kapcsolódóan, egy isme-
retlen költő Pünkösd című művét 
is meghallgathattuk 
Meskó Bánk előadá-
sában.

A kiállító művé-
szek és műveik: An-
gyal Júlia: Újjászüle-
tés öröme, Bakos 
Tamás: Jelek, Berzy 
Katalin: Ecce homo, 
Borza Teréz: Újjá-
születés – Rügyfa-
kadás, Fels mann 
Tamás: Resurrectio 
No. 1., Gendova 
Miroljuba: „Újjászü-
letés”, Holló Kata-
lin: Ég és Föld, Ju-
hász Miklós: Monet 
kertje a Japán-híd-
dal, Kádár Katalin: 
A Fény (elekt ro grá-
fia), Kecskeméti 
Kálmán: Feltáma-
dás, Kókay Kriszti-
na: Kehely, Láng 
Miticzky Katalin: „Elvégeztetett”, 
Makkai Márta: Tavasz színei, 
Máger Ágnes: A kereszt fényei I., 
Németh Andrea: „Feltámadás”, 
Orient Enikő: Évgyűrűink him-
nusza, Pázmány Ágnes: Tavaszi 
Zsongás, Rainer Péter: Feltáma-
dás Trianonból, Szamos Iván: 
Közeleg a hajnal, Szamos Márton: 

Tavaszi hegyvidék, Szél Ágnes: 
Virágom-orchidea 5., Véghseő 
Klára: Feltámadtunk, Vén Zoltán: 
Feltámadás, Vida Zsuzsa: Meg-
újulás, Vizy László: Húsvéti fel-
hők, Vörös Valéria: Újjászületés 
2019, valamint Kapolyi Márta és 
Maczkó Erzsébet egy-egy alkotá-
sa.

Sz. D.

PP A „Feltámadás, újjászületés örö-
me” című képzőművészeti kiállítás 
megtekinthető: május 5-ig, szerda 
és vasárnap kivételével mindennap 
16.00–22.00 óráig a Galéria 12 
Kiállítóhely, Kávézó és Borbárban 
(Hajnóczy József utca 21.). Weblap: 
galeria12.hu

Bakos Tamás: Jelek

Vizy László:  Húsvéti felhők

Németh Andrea: „Feltámadás”

Gendova Miroljuba: „Újjászületés”

Szamos Iván: Közeleg a hajnal

Huszonnyolc alkotóművész munkái láthatók a Galéria 12 Egyesület kiállítóhelyén

Wirth Zoltán, a Bake My Day pékség munkatársa
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Akinek a kedve dalos – Varró Dá-

niel költő és pódiumtársai, radványi 
Balázs dalnok és Balog péter gitár-
művész költészet napi műsora 16–99 
éves gyerekeknek április 11-én 18.00.

A majdnem tökéletes boldog-
ság receptje – pokorny lia egysze-
mélyes estje április 12-én 19.00.

Zurgó Táncház április 12-én 20.00. 
A Zurgó együttes moldvai csángó 
magyar táncháza.

Vörös István zenekaros koncert-
je április 13-án 19.00.

Rumini Ferrit-szigeten – zenés 
mesejáték április 14-én 10.00. A pesti 
Művész színház–Fogi színház elő-
adása.

Beregszászi Olga és barátai 21. 
jótékonysági koncertje a kárpátaljai 
nehéz sorsú magyarokért április 14-
én 18.00.

KönnyedÉn – testi-lelki dolgok, 
amik gúzsba kötnek. Almásy Csilla 
gerinc- és mozgásszakértő gyógy-
tornász előadása április 17-én 19.00.

Hogyan értsük félre a nőket? 2 
– Csányi sándor egyszemélyes vígjá-
tékának folytatása április 20-án 15.00.

A döntés – előadás április 20-án 
19.00. Csányi sándor és Tenki réka 
első közös színházi munkájukban dr. 
Edith Eva Eger világsikerű művét dol-
gozzák fel és mutatják be.

Nosztalgia-társastánc április 21-
én 16.00.

Egy életem – Mucsi Zoltán élet-
rajzi stand up estje április 21-én 19.00.

Páratlan párok – Bősze ádám és 
lászló Ferenc előadás-sorozatának 
következő része április 23-án 19.00. A 
harmadik évad minden estéjén hajda-
ni kortársak kerülnek egymás mellé: 

egy nagy zeneszerző és egy koronás 
fő vagy jeles államférfiú. Ezúttal ri-
chard Wagner és II. lajos bajor király.

Álomtól a valóságig – kerekasz-
tal-beszélgetés a Mária rádióval áp-
rilis 24-én 18.00.

Egy életem – Grecsó Krisztián élet-
rajzi stand up estje április 24-én 19.00.

Győri Balett: Romance – előadás 
Kodály Zoltán műveire a tánc világ-
napján, április 29-én 19.00.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Márfi Márk: Telik – egy óra az 

életedből – monodráma április 11-
én 19.30.

Zumba Barta Sylviával hétfőn 
8.30–10.00. Információ: 06-30/625-
6065.

Ringató szerdán 10.00. Zenés 
baba-mama foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagy-
szüleiknek sándorné Krizsán Ildivel. 
Családi jegyár: 2000 Ft. Jegyvétel: 
lovasut.jegy.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Fekete Csaba kiállítása. Fekete 

Csaba 1999-ben végzett pécsen, a 
művészeti karon, mestere Keserű Ilo-
na volt. Húsz év kihagyás után immár 
harmadik alkalommal szerepelnek 
képei a Barabás Villában. A kiállítás 
megtekinthető: április 25-ig, hétfőn, 

szerdán 9.00–19.00, kedden, csütörtö-
kön 9.00–17.00, vasárnap a meghirde-
tett programok idejében (pénteken, 
szombaton zárva). A belépés díjtalan. 
Információ: barabasvilla.hu, info@
barabasvilla.hu.

HolddalaNap Zenekar: Mesék 
az áldott Földért április 14-én. 16.00 
piripirí, az illatgyökér – muzsikás dra-
matikus játék dél-amerikai guaraní in-
dián mítosz alapján. Előadják: Gulyás 
Anna – ének, mese, Alex Torres (perú) 
– gitár. 17.00–17.30 Családi énekkör és 
kifestőszínezés. Családi sorozat indul 
ősi mesékből – azokból az időkből, 
amikor az ember és a természet még 
egy kerekségben élt. Öt kontinens 
meséi vezetik be a résztvevőket a 
természethez hangolt életszemlé-
let rejtelmeibe. A mesék során egy 
törzzsé kerekednek: megelevenedik 
az őserdő, a sivatag vagy a régi falvak 
élete, csodás lényekkel találkoznak, 
magukra öltik varázsvilágukat. Ökoló-
giai tanmesék ezek, történetek, ame-
lyekkel eleink szíveiket hangolták a 
természet fordulataihoz. A meséket 
Gulyás Anna kulturális antropológus, 
mesemondó, a Magyar Zene Háza ze-
nepedagógusa válogatta. Az előadá-
sokat az adott kultúra szakértő muzsi-
kusai kísérik pezsdítő dallamokkal. A 
mesejátékokat követően a felnőttek 
és a nagyobbak dalokat tanulnak, 
míg a kicsik Kő Boldizsár grafikusmű-
vésznek, a Zöld péter mesejátszótér 
alkotójának a mesékhez készített 
kifestőképeit színezhetik. Belépőjegy: 
1000 Ft. Családi jegy Hegyvidék kár-
tyával/MOMkult-kuponnal: 2000 Ft/5 
fő. 2 éves kor alatt a belépés ingyenes.

Humoros bűvészműsor nyug-
díjasoknak a rendezvényteremben 
április 16-án 11.30–12.30. Fellép: Fü-
löp Tibor Ki mit tud?-győztes bűvész, 
Kiss Gaszton György komikus bűvész 
és Kelle Botond ötszörös magyar bű-
vészbajnok. A nézők láthatnak majd 
gondolatolvasást, kézügyességet, 
mindezt humorral fűszerezve. A pro-
dukció interaktív: a műsort a mutat-
ványok során a nézőktől jövő vissza-
jelzések és a kihívott segítő spontán 
reakciói teszik teljessé. A belépés – a 
MOMkult jóvoltából – a XII. kerületi 

lakosoknak Hegyvidék kártyával díj-
talan. A részvételhez nem szükséges, 
de érdemes előre regisztrálni az info@
barabasvilla.hu e-mail-címen vagy a 
06-70/615-1745-ös telefonszámon 
reichardt Vandánál munkanapokon 
10.00–14.00.

Interaktív családi bűvészműsor 
április 21-én 16.00–17.00. A mutatvá-
nyokban a nézők is segítenek, akik 
így közvetlen részeseivé válnak a 
humoros előadásnak. Fellép: Habók 
János bűvészmester, Kelle Botond öt-
szörös magyar bűvészbajnok, Csárdi 
Milán bűvésztehetség. A belépés – a 
MOMkult jóvoltából – a XII. kerületi 
lakosoknak Hegyvidék kártyával díjta-
lan. A terem befogadóképessége kb. 
110 fő. A regisztráció nem kötelező, 
de ajánlott, az info@barabasvilla.hu 
e-mail-címen vagy a 06-70/615-1745-
ös telefonszámon reichardt Vandánál 
munkanapokon 10.00–14.00.

Pachelbel Szimfónia – exkluzív 
VIp premier előtti bemutató április 
23-án 19.00. A swing à la Django ze-
nekar és a KúlArt produkció legújabb 
crossover előadása a barokk zene leg-
híresebb műremekeinek, slágereinek 
feldolgozása egy egész estés kon-
certműsor keretében. Bach Airjétől 
és a-moll hegedűversenyétől Händel 
Hallelujáján, Vivaldi csellóversenyén 
át Albinoni Adagiójáig számos ismert 
mű részletei hangoznak el, amelyek 
összekötő motívuma a pachelbel ká-
non főbb dallama – innen ered a pro-
dukció elnevezése is. A művek swing, 
jazz, latin és magyar cigányzenei stílu-
sú, virtuóz feldolgozást kaptak, ami a 
swing á la Django egyedi specialitása 
Európában. A produkciót kötetlen be-
szélgetés és sajtótájékoztató követi. 
Előadók: lombos pál – nagybőgő 
és cselló, Dani János – szólógitár és 
hegedű, Dani Norbert – ritmusgitár 
és nagybőgő, seres Vilmos – klarinét, 
Gallyas-lakatos róbert – zongora és 
szintetizátor, Weisz Nándor – dobok, 
feat. Baranyi Zoltán – hegedű. Jegyek 
a Tixa.hu-n vásárolhatók korlátozott 
számban, a helyfoglalás érkezési sor-
rendben történik.

Új! Zumba Gold-tanfolyam hét-
főn 11.00–12.00.

Új! Kezdő salsatanfolyam szer-
dán 19.00–20.00.

Meridiántorna szerdán 9.30. A 
szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a villa kertjében, ren-
dezvénytermében. A belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként 9.30–10.30. Vezeti: Békefi András. 
A szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a villa kertjében, ren-
dezvénytermében. A belépés díjtalan.

Grace Balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban hétfőn, szerdán 
16.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!

„Nyári táborozásra kínáljuk ős-
fás kertben álló épületünk sokolda-
lúan felhasználható, kisebb-nagyobb 
termeit! A táborozók minden évben 
örömmel veszik birtokba a Jókai Klu-
bot és kertjét, amely egy 442 nm-es, 
aszfaltos pályát is rejt. Tematikus 
táborok kiváló helyszíne lehet szín-
háztermünk, amely magában foglal 
egy 32 nm-es színpadot és egy 100 
nm-es, keményfa-padlós nézőteret, 
tükrös fallal. Akár nagyobb létszámú 
gyerekcsoportok táboroztatására 
is alkalmas a hely. A tetőtérben ta-
lálható 70 nm-es manzárdhelyisé-
günk barátságos környezetet kínál 
a gyerekeknek, maximum 20 főig. 
A gyerekek étkeztetésére is tudunk 
megoldást javasolni a házban ha-
marosan megnyitó büfével. Várjuk 
a kedves érdeklődőket, kérje egyedi 
ajánlatunkat!”

Taven Baxtale! Legyetek Szeren-
csések! Kiállítás cigány festők műve-
iből a Nemzetközi roma Nap (április 
8.), a roma kultúra ünnepe alkalmából, 

amely egyben megemlékezik a tíz éve 
elhunyt Dilinkó Gábor festőművészről, 
az 1956-os forradalom Corvin közben 
harcoló hőséről, az Újpesten született 
„Bizsuról”. A tárlaton Oláh Jolán (1932–
2005), Dilinkó Gábor (1929–2014), Bari 
Janó (1955), Kunhegyesi Ferenc (1970), 
Túró Zoltán (1972), Bogdán lászló 
(1974–2020, aki haláláig Cserdi pol-
gármestere volt) és Vári Zsolt (1974) 
festményei láthatók. Megtekinthető: 
május 2-ig, nyitvatartási időben.

Bran-koncert április 13-án 17.00. 
Az ír zene, az ír kultúra egyik legelső 
hazai művelője sokat tett azért, hogy 
Magyarországon is közkedveltté vál-
jon az ír népzene, néptánc világa. A 
zenekar vezetője Kovács Gábor, mel-
lette már számos zenész megfordult a 
zenekarban. Jelenleg Császár róbert 
gitáros, Mózer Tamás mandolinos és 
Nagy Katalin furulyás alkotják a Brant.

Baba a családban – programso-
rozat. További időpontok: április 22., 
május 13. 10.00–11.30. A találkozók 
ismerkedéssel, kötetlen beszélgetés-
sel telnek, mint egy anyacsoportban, 
dietetikus és pszichológus vezeté-
sével. Cél a hasonló élethelyzetben 
lévő, csecsemős vagy kisgyermekes 
(0–3 év) édesanyák közösségépítése, 
támogatása, tapasztalatcseréje. A ter-
vezett témák a tápláláshoz, etetéshez 
kapcsolódnak: a csecsemők első fél 
évének táplálása, a hozzátáplálás idő-
szaka, nemcsak szoptatástámogatás, 
hanem a választott táplálási módban 
való segítségnyújtás, mint a tápszer-
készítés higiéniája és a szoptatás alatti 
anyai táplálkozás irányelvei. Továbbá 
érintik az „elég jó anya” kérdéskört is. 
A részvétel ingyenes és regisztráció-
hoz kötött. A foglalkozásokon maxi-
mum 15 fő tud részt venni. regisztrá-
ció: efiiroda@janoskorhaz.hu.

Ép test, ép lélek – programsoro-
zat. április 29. 10.00–11.00 Így egyél, 
hogy jól legyél! Május 27. 10.00–11.00 
Életmóddal a szív egészségéért. A 
sorozat célja, hogy felhívja a figyel-
met az egészség alappilléreinek 
fontosságára, a fizikai, a mentális és 
a szociális egészségre. Egyik sincs a 
másik nélkül, kiegészítik egymást, 
és hatnak is egymásra. A tervezett 

A BLUES
LEGÚJABB 
KIRÁLYNŐJE 
BUDAPESTEN,
A HEGYVIDÉKEN

SHEMEKIA
COPELAND

JÚLIUS 17.

A TÁNC VILÁGNAPJA 

GYŐRI 
BALETT

ROMANCE
VELEKEI LÁSZLÓ

KOREOGRÁFIÁJA
KODÁLY ZOLTÁN 

MŰVEIRE

ÁPRILIS 29.
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témák szorosan ehhez a témakörhöz 
kapcsolódnak: a depresszió felisme-
rése, a pihentető alvás fontossága, 
a kiegyensúlyozott táplálkozás és a 
fizikai aktivitás jótékony hatásai. Az 
előadások 50 percesek, a végén 10 
perces konzultációs lehetőséggel. A 
foglalkozásokon egészségfejlesztő, 
okleveles táplálkozástudományi szak-
ember és pszichológus is jelen lesz. 
A részvétel ingyenes és regisztráci-
óhoz kötött. regisztráció: efiiroda@
janoskorhaz.hu.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. Elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és já-
tékdélutánok. április 17. 10.30–12.00 
Motolla kézműves foglalkozás. A részt-
vevők noteszt készítenek könyvköté-
szeti technikával. Az egyedi notesz 
borítója kékfestőmintás csomagoló-
papírból készül. A foglalkozást vezeti: 
Hegedűsné sevella Zsuzsa. A program 
regisztrációhoz kötött, regisztrálni a 
jokaiklub@jokaiklub.hu e-mail-címen 
vagy a 06-1/395-8284-es telefonszá-
mon lehet. április 24. 10.30 Kvaterka 
Filmklub. régi magyar meglepetés-
film! A XII. kerületi nyugdíjasoknak in-
gyenes, más kerületekből érkezőknek 
a részvétel díja 1000 Ft/fő/alkalom.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. Vezeti: Bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: si-hing Tamás péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. A 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott torna vidám, len-
dületes, mozgalmas, pergő ritmusú 
foglalkozás, amin a gyerekek gyerek-
társasághoz szokhatnak, bátrabbá, 
nyitottabbá, kezdeményezőbbé vál-
hatnak. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
sára módszere alapján. Vezeti: pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. E-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: székely Attila tánctanár. 
Információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-

rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta sylvia 
aerobikedző és FitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A FitBall segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta sylvia aerobikedző és 
FitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-
ködő közössége. Az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. A tréningekre 
18 és 60 év közötti hölgyeket és fér-
fiakat vár az edzésvezető: Horváth 
Attila (4 dan). Információ: 06-20/945-
3901, www.jokaiklubdojo.hu, www.
kagamiryu.hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–19.30 
Napzáró soft Flow. A reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. Minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-siklósi Melinda. részletes 
információ: a „Babui Yoga és photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. Bejelentkezés: 
a babuiyoga@gmail.com e-mail-cí-
men vagy a Facebookon üzenetben, 
Messengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
20/933-9665).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtök-
jén 14.30–16.30. április 18.: csevegős, 
zenés-táncos, szórakoztató délután. 
szabadtéri és beltéri programok, 
kultúra, egészségmegőrzés, vidám 
társaság, tartalmas előadások, színvo-
nalas szórakozás, családias közösség! 
Havonta a harmadik csütörtökön ze-
nés-táncos összejövetel. A klub várja 
új tagjait, a csatlakozási szándékkal 
és a programokkal kapcsolatban a 
nyugdíjasklub vezetőjét, Dobos Ilo-
nát lehet keresni a 06-30/422-5682-es 
telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya ér-
vényességét a rendezvények előtt, 
belépéskor ellenőrzik a munkatár-
sak. A termek befogadóképességé-
re való tekintettel több programnál 
is fel van tüntetve, hogy előzetes 
regisztráció szükséges. A részvételt 
az info@kulturalisszalon.hu e-mail-
címen, a 06-1/202-2509-es telefon-
számon vagy személyesen, az infó-
pultnál lehet jelezni. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
tudja fogadni a szalon a látogatókat 
a rendezvényeken.

Valaki jár a fák hegyén – fotó-
kiállítás Kányádi sándor verseire. Az 
Aps Fotóstúdió és az Irodalmi szalon 
közös kiállításának megnyitója április 
12-én 18.00. Megtekinthető: április 30-
ig, a programok függvényében.

Hóka, fóka, fióka – kortárs ko-
molyzenei gyermekkoncert április 13-
án 10.30. Beavató szendvicsKoncertek 
a gyermekdalok, gyermekversek szí-
nes világába. A klasszikus és kortárs 
gyermek-zeneirodalom szépségei és 
különlegességei, színszimbolikai ele-
mek segítségével érzékeltetve. Flóra 
és fauna – dalok és versek növények-
ről, állatokról, természetről. Előadók: 
Kővári Eszter sára – ének, vers, ritmus, 
ponó lili – zongora, peltzer Ferenc – 
gitárok, peltzer Dóra Zita – színtanács-
adó. Jegyár: 3 éves korig ingyenes, 3 
éves kor felett 1000 Ft/fő. Következő 
koncertidőpontok: május 4. 10.30, 
június 8. 10.30.

Vad horgolók klubja április 17-
én 10.00. A klub tagjai a kéthetente 
tartott találkozóikon kezdőket és ha-
ladókat egyaránt szívesen fogadnak, 
az érdeklődőket horgolási fortélyokra 
tanítják. Klubvezető: lepenyéné lász-
ló Teréz önkéntes.

MOM Nyugdíjasok klubja április 
23-án 13.00. Információ: Berán Antal-
né Viki, 06-30/522-2095.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója április 16-án 13.00. Alapító: Kar-
cagi Gyuláné. A foglalkozást vezeti: 
Kovács Kati. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Csatlakozási lehetőség a helyszínen.

Juhász Anna Irodalmi Szalon 
#157. április 16. 19.00 „Ha az is eljön” 
– a lehessen bármi versei a színpadon. 
Vendégek: Hegedűs Gyöngyi költő, 
orvos, Balla Gergely zenész, dalszer-
ző (platon Karataev), Visky András 
író, drámaíró, egyetemi tanár, Závada 
péter költő, drámaíró. Háziasszony, 
szerkesztő: Juhász Anna irodalmár. 
További részletek: facebook.com/
jairodalmiszalon. Jegyár: 2500 Ft, 
Hegyvidék kártyával 2000 Ft.

Hegyvidékiek Egészségiskolája. 
április 17. 14.30 Okosrecept a Hegy-
vidéken. Előadó: dr. szócska Gábor, 
a Kútvölgyi szakrendelő igazgatója. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Időspiknik a Hegyvidéken. ápri-
lis 18. 10.30 Irodalomterápiás foglalko-
zás. A művészetterápia egy lehetőség, 
ahol a résztvevő megélheti a benne 
lévő kreativitást, tapasztalatot sze-
rezhet arról, hogyan irányíthatja saját 
lélektani történéseit, életét. Helyszín: 
a MOMkult kertje. A foglalkozást veze-
ti: sáfrán Dóra festőművész, grafikus, 
szocio- és művészetterapeuta. A belé-
pés díjtalan, de regisztrációhoz kötött 
a szalonban.

Magyar Rákellenes Liga Segítő 
Szolgálata. április 18. 14.00 Fásult-
ság. Előadó: Markó Mária gyásztera-
peuta. A részvétel regisztrációhoz kö-
tött. regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében látogatható.

Kíváncsi Kata: A Tiltott város – 
előadás április 18-án 14.30. Előadó: 
Nagy Katalin. A pekingi császári pa-
lota kapuja csak a 20. században tárult 
fel. A palotaegyüttes igazi építészeti 
remekmű, a kínai vallás és filozófia 
elveit, a császári hatalmat és örökké-
valóságot közvetíti. Jegyár: 1000 Ft. 
Hegyvidék kártyával és regisztráció-
val a belépés ingyenes. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

Nászinduló – filmvetítés (1943 – 
dráma, 95 perc) április 19-én 18.00. Ka-
tona Kingával, a Nemzeti színház szí-
nésznőjével, a 2023-as évi szeleczky 
Zita-emlékgyűrű tulajdonosával péter 
Zsolt színházi szakreferens, az OsZMI 
munkatársa beszélget. A filmvetítés a 
beszélgetés után kezdődik. A belépés 
díjtalan, de regisztrálni szükséges a 
szalonban.

Családi délelőtt április 20-án. 
10.00 Csicsergő kézműves foglalkozás 
– madár, tavasztündér készítése. Jegy-
ár: 800 Ft. 10.00–11.30 Mesekuckó. Ta-
lálkozás Oroszné lám Alexandrával, 
a Tóparti tündérmese írónőjével. A 
belépés díjtalan. 10.30 Kiflihajó-kon-
cert. Jegyár: 1500 Ft. 1 éves kor alatt a 
belépés ingyenes. Jegyek kaphatók a 
helyszínen és a kulturalisszalon.jegy.
hu oldalon. 12.30 Csicsergő Táncház 
Marton piroskával. A belépés díjtalan.

Önképzőkör – könyvképzőkör. 
április 23. 16.00 Ment-e a nők által a 
világ elébb? 2. rész. A magyar nőtör-
ténet állomásai. Háziasszony: Wolf 
Magda. Előadó: Elekes Irén Borbála 
könyvtáros (OsZK), rádiós (Civil rádió), 
kutató. A belépés díjtalan, de regiszt-
rálni szükséges a szalonban.

Hegyvidéki Trianon harangja 
Társaság. április 23. 18.00 legendás 
idők a határon – 30 éves a Beregszászi 
Illyés Gyula Magyar Nemzeti színház. 
Közreműködők: szűcs Nelli Jászai 
Mari-díjas színművész, érdemes és 
kiváló művész, Trill Zsolt Jászai Mari-
díjas színművész, érdemes és kiváló 
művész. Mozgókép és értékteremtés. 
Előadó: Koltay Anna, a petőfi Tv főszer-
kesztője, a színház- és Filmművészeti 
Egyetem osztályvezetője, oktatója. 
Műsorvezető: szőnyi Kinga, a Ma-
gyar Asszonyok Érdekszövetségének 
elnöke. A rendezvény szerkesztője: dr. 
Galla János. A belépés díjtalan.

Szalonegyetem. április 24. 14.30 
A hit-, személyiség- és életkoncepció-
fejlődés szakaszai. Előadó: Horváth 
péter, a Károli Gáspár református 
Egyetem mentálhigiéné szak óraadó 
tanára. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék 
kártyával és regisztrációval a belépés 
díjtalan. regisztráció nélkül a férőhe-
lyek függvényében látogatható.

Jókai növény- és kertbarátkör. 
április 24. 16.00 Tavaszi növényes, 
kerti teendők. Növénynyírások, haj-
táskezelések, palántázások. Előadó: 
Komiszár lajos egyetemi tanár. A be-
lépés díjtalan.

Mosható pelenka klub április 25-
én 10.00. Gémes Zsófi és szász Anna-
mária várja az érdeklődő kismamákat, 
apukákat és anyukákat. A foglalkozá-

sokra a pelenkatanacsadas@gmail.
com e-mail-címen lehet jelentkezni.

Időspiknik a Hegyvidéken. 
április 25. 10.30 pétanque-délelőtt 
a Gesztenyés kertben. A pétanque 
(ejtsd: pétank) a francia filmekből és 
parkokból ismert, nálunk eddig kevés-
sé elterjedt, szórakoztató golyós játék. 
Előképzettségre, különleges tudásra, 
extra állóképességre nincs szükség, 
csak egy kis jókedvre! A Gesztenyés 
kert árnyékos sétánya ideális helyszín 
a játékhoz és egy kis beszélgetéshez. 
A foglalkozást vezeti: sombor András 
(Budapest pétanque sE). A belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött a 
szalonban. További részletek az Idős-
piknik a Hegyvidéken című program-
füzetben olvashatók.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja április 26-án 
13.00.

Kerekítő – Hívd apát is! április 27-
én 10.00. Családi Kerekítő-foglalkozás 
0–4 éves korú gyerekeknek és csa-
ládjaiknak. Bejelentkezés szükséges: 
Dóczi-Gyumbier Tímea, kerekito.hu.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom. Hegyvidék kártyával in-
gyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes Emília. részvé-
teli díj: 1000 Ft, Hegyvidék kártyával 
500 Ft.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna. Információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

(Folytatás a 14. oldalon)
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Grace balett – előkészítő 3–8 éve-
seknek kedden 17.00–17.45. Jelentke-
zés: stubna Enikő, 06-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz Móni-
ka parvati. Információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig ér-
vényes.

Napindító torna szerdán 9.00. A 
tornán való részvétel feltétele: saját 
matrac/törölköző – a szervező nem 
tud matracot biztosítani. Vezeti: Balázs 
Mari. részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
Hegyvidék kártyával 500 Ft/alkalom.

Gerinctorna szerdán 9.30. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 10.00. 
Vezeti: pál szabó Gabi. részvételi díj: 
500 Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes.

Bridzs szerdán 11.00–14.00. Vezeti: 
pál szabó Gabi. részvételi díj: 1000 Ft, 
Hegyvidék kártyával 500 Ft. Előzetes 
regisztráció: info@kulturalisszalon.hu, 
06-1/202-2509.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth Krisz-
tina Apollónia. Információ: 06-70/775-
8625, krisztina.apollonia.toth@gmail.
com. részvételi díj: 2000 Ft/alkalom.

Dramaworks szerdán 16.30. Ve-
zeti: Fehérné Tatár Anikó. Információ: 
office.theworks.dramaworks@gmail.
com.

Tarokktanfolyam csütörtökön 
15.00. Kezdőknek és újrakezdőknek. 
Vezeti: dr. Török lászló, a Tarokk – Az 
együttműködés és a versengés ne-
mes játéka című könyv írója. Jegyár: 
3000 Ft/alkalom. Jegyek kaphatók a 
kulturalisszalon.jegy.hu weboldalon 
és a helyszínen.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3–8 éveseknek. Je-
lentkezés: stubna Enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. Információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Balázs Mari. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 500 
Ft/alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. részvételi 
díj: 500 Ft/alkalom. Hegyvidék kártyá-
val ingyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások pénteken. Kerekítő Mondókázó 
3 éves korig pénteken 9.15 és 10.00. 
részvételi díj: 2500 Ft/alkalom/család, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
Manó Torna 1–4 éveseknek pénteken 
10.45. részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. A foglalko-
zások középpontjában az ölbeli játé-
kok állnak, ami a bizalom, az érintések 
és az önfeledt összenevetések ideje. A 
kapcsolódás művészete. Nagymamá-
ink játéktára időtálló, a mai családok 
is örömmel merítenek belőle. Foglal-
kozásvezető: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: kerekito.hu.

Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. Vezeti: Veronika Berger. 
Információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. részvételi díj: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár Eszter. Információ: 06-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. részvételi díj: 8000 Ft/4 alkalom. 
próbaóra: 1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. április 23-án 9.00-kor 
a Normafánál. Találkozó a Normafa 
látogatóközpontnál. április 16-án 
és 30-án 9.00-kor a Margitszigeten. 
Találkozó a Margitszigeti Atlétikai 
Centrumnál. Klubvezető: Korik Vera. 
A hegyvidéki lakosok térítésmentes 
Nordic-botot kapnak!

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: 
Mészáros lászlóné Vali. Információ: 
06-30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. Találkozó a larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Normafa Nordic Gyaloglóklub 
kedden 9.00-kor a Normafánál. Ve-
zeti: szász-Kerek Judit. Találkozó: a 
Normafa síházzal szemben, a székely 

kapunál. További információ: „Nor-
mafa–Margitsziget Gyalogló klub” 
Facebook-csoport.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Infor-
máció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel díja 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu weboldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában. Az eseményekre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! Az 
ingyenes programokat külön jelezzük.

Mulasics 70 – Egy felfedező 
emlékére I. retrospektív kiállítás az 
egykor a Hegyvidéken élő Mulasics 
lászló (1954–2001) festőművész szü-
letésének 70. évfordulója alkalmából, 
a Várfok Galériával együttműködve. 
A művész hirtelen halála óta a Vár-
fok Galéria rendszeresen rendez 
az egyes korszakokra koncentráló, 
azokat feltárni kívánó kiállításokat. 
Az idei, kerek évfordulón rendhagyó 
módon egy időben és két helyszínen 
tekinthetik meg a látogatók az alkotá-
sokat. A Hegyvidék Galéria kiállítóte-
re elsősorban a festőművész korai, az 
1980-as években készült műveinek ad 
otthont, a Várfok Galériában pedig az 
1990-es és a 2000-es évek legelejének 
művészete kerül fókuszba. A kiállítás 
megtekintése díjtalan. Megtekint-
hető: április 20-ig, keddtől péntekig 
10.00–18.00, szombaton 10.00–14.00.

Mulasics 70 – Egy felfedező em-
lékére I–II. Tárlatvezetés Kovács 
Krisztinával április 13-án 14.00–15.30. 
A Várfok Galéria művészeti vezetője 

először a Hegyvidék Galériában mesél 
Mulasics lászló festőművész korai, az 
1980-as években készült, az új festé-
szet expresszív jegyeivel fémjelzett 
műveiről, valamint néhány 90-es 
évekbeli alkotásáról. Ezt követően a 
Várfok Galéria kiállítóterében főként 
a 80-as évek második felének, a 90-es 
éveknek és a 2000-es évek legelejé-
nek munkáiról, valamint az életmű 
egészét átfűző alkimista alkotói atti-
tűdről beszél.

Munkácsy Mihály – 180 éve szü-
letett a leghíresebb magyar festő. 
Gimesy péter előadása április 30-án 
19.00. Az előadás-sorozatban olyan 
mesterek művészetével ismerkedhet-
nek meg az érdeklődők, akik hatás-
sal voltak már saját korszakukra is, és 
hírnevük a mai napig fennmaradt. Az 
előadó a hagyományos művészettör-
téneti korszakok jelentősebb alkotói-
nak, leghíresebb műveinek elemzése 
mellett a stílusváltások gyakran nem 
eléggé tisztázott okainak és következ-
ményeinek felkutatására is vállalkozik. 
Az előzménynek tekinthető és a kor-
szakolást gyakran megkérdőjelező, 
kevésbé ismert példákat is bemutat-
ja, de szó lesz a főbb fordulópontok 
művészeti és filozófiai hátteréről, 
valamint a képi nyelv változásairól is. 
Az első előadás során Munkácsy Mi-
hály (1844–1900) különleges pályáját 
ismerheti meg a közönség. Az életmű 
áttekintésekor Gimesy péter kitér a 
kevésbé ismert alkotásokra, valamint 
arra is, hogy milyen események, vé-
letlen fordulatok voltak szükségesek 
ahhoz, hogy Munkácsy a világ legis-
mertebb magyar festőjévé váljon.

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

liviavilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kölyökklub április 13-án 11.00–

13.00. Könnyebb, tavaszi séta, főleg 
ügyességi játékokkal és egy-két fejtö-
rővel megszakítva. részvételi díj: 1000 
Ft/gyerek. regisztrálni és érdeklődni 
a liviavillaregisztracio@gmail.com 
e-mail-címen lehet.

Kosárfonó workshop Borkával áp-
rilis 14-én 11.00–18.00. Előképzettség 
nem szükséges! A kosárfonáshoz hé-
jas fűzfavesszőket használnak a részt-
vevők, a szervezők az összes szüksé-
ges alapanyagot és eszközt biztosítják. 
Emellett teával, kávéval és egy kis házi 
sütivel is kedveskednek. A workshop 
díja: 19 500 Ft, VIp-tagoknak, akik már 
legalább 2 alkalommal fontak, 18 000 
Ft. A foglalkozás létszáma korlátozott, 
a helyek feltöltése a jelentkezések be-
érkezésének sorrendjében történik. A 
regisztráció a tanfolyami díj befizeté-
sével válik véglegessé! regisztrálni és 
érdeklődni a liviavillaregisztracio@
gmail.com e-mail-címen lehet.

Élményfestés április 14-én 14.00–
18.00. Ezzel a módszerrel bárki mű-
vészi igényű festményt alkothat. Igaz 
elszánással négy óra alatt akár alap-
szintű kézügyesség mellett is sikerül-
het, nem szükséges művészi előkép-
zettség. A pasztelltechnika előnye a 
testközeli kapcsolat, hiszen az ujjunk-
kal is alakíthatjuk a képet. A legjobb 
minőségű francia pasztellkrétákat 
használják majd a résztvevők, ezeket 
a színeket használta rembrandt is. A 
siker garantált: mindenki egy szép, kb. 
30x40 centis tájképpel távozik majd, 
amit saját maga festett. Az élmény-
festés díja: 20 000 Ft. A jelentkezés 
regisztrációhoz kötött: feher.agnes.
kretiv@gmail.hu.

Üzleti reggeli április 18-án 9.00–
11.00. A budai oldalon működő vál-
lalkozások vezetői részére szervezett 
program célja az üzleti kapcsolatépí-
tés és a sikeres üzletkötés. A szervezők 
mindenkit várnak, aki a budai oldalon 
működteti vállalkozását, és bővítené a 
beszállítói körét, vagy több ügyfélhez 
szeretne elérni. A résztvevők bőséges, 
finom reggeli mellett beszélgetnek. 
Érdeklődni és regisztrálni a csiszereva.
hu/uzletireggeli honlapon lehet.

Kölyökklub április 27-én 14.00–
17.00. Társasjáték-, sport- és film-
klubnapok szombat délutánonként, 
amikre a szervezők várnak minden 
gyereket, tinit, kis és nagy kamaszt, 
valamint a szüleiket, akik jó társa-
ságban töltenék el a hétvége szabad 
délutánját. El lehet hívni a barátokat, 
osztálytársakat, unokatestvéreket, 
bárkit, akivel jó együtt lenni, vagy akit 
jó lenne jobban megismerni. További 
részletek: liviavillaregisztracio@gmail.
com és 06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Táborok a Lívia Villában. Vagá-
nyabbnál vagányabb nyári táborok 
tervei a honlapon (liviavilla.hu) vagy 
a Facebookon (folyamatosan frissít-
ve)! A korán jelentkezők, a testvérek 
és a több táborban részt vevők (a 
harmadik tábor már ingyenes) ked-
vezményt kapnak. További részletek: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 06-
30/409-2400 (Balázs Márta).

Állandó foglalkozások
Beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Fitnesz Enikővel hétfőn 16.30–
18.30, pénteken 17.00–19.00. 
Mindenkit várnak a szervezők a 
gyermekfitneszedzésekre, 5 éves 
kortól, kezdőket és előképzettséggel 
rendelkezőket, hobbi- és versenyzői 
szinten egyaránt. Az edzéseken ga-
rantált a jókedv és a fizikai, szellemi 
fejlődés. Egy összetartó, családias csa-
pat kialakítása a cél, ahová kortól füg-
getlenül minden gyermek szívesen és 
lelkesen jár. Akrobatika, gimnasztika, 
ugrások, erő- és lazasági elemek, stí-

lusgyakorlatok, táncos elemekkel kie-
gészülő koreográfiák, erősítés, nyújtás, 
állóképesség fejlesztése. részletek a 
programról: enikafitness@gmail.com, 
06-70/803-1637.

Baba-mama klub Krisztával ked-
den 8.00–12.00. Kötetlen beszélgetés, 
játék, teázás. Egy klub, amiben a tagok 
segítenek egymásnak, megosztják 
gondolataikat, tapasztalataikat. Ha-
vonta egy-két alkalommal vendégek 
érkeznek különböző témakörökben, 
amiket közösen is kialakíthatnak a 
résztvevők. Meglepetésprogramok 
á la carte: masszázs, illatélményparti, 
sporttal, mozgással, egészséges élet-
móddal kapcsolatos előadások, coach, 
ortopéd- és más egészségügyi tanács-
adás, védőnői előadás, és minden, ami 
az ötletládikába bekerül. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 06-
30/409-2400 (Balázs Márta).

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
Oktató: Kovács Edina. A torna a moz-
gásszegény életmódból fakadó de-
rék- és hátfájdalmak megelőzésére, 
valamint a kisebb panaszok kezelé-
sére szolgál. segít megőrizni a gerinc 
egészségét, javítja a testtartást, a moz-
gáskoordinációt és a törzs rugalmassá-
gát, növeli az ízületek mozgástartomá-
nyát, helyreállítja a gerinc mozgékony-
ságát, feszesebbé, erősebbé teszi az 
izmokat az összes testrészen, formálja 
az alakot, javítja az állóképességet, jót 
tesz a pszichének, oldja a stresszt. In-
formáció: liviavillaregisztracio@gmail.
com és 06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Menő Manó élménytorna ked-
den 10.00–10.45. 1–3 éves korú gye-
rekeknek szóló, komplex mozgásos 
foglalkozás mondókákkal, énekek-
kel, ritmushangszerekkel, ügyességi 
pályával, ahol a szülővel együtt tor-
náznak a csemeték. segíti a gyermek 

(Folytatás a 13. oldalról)
Csak a Mentes Tavaszi Fesztivál

Új, nagyobb helyszínen, még több „mentes” kiállítóval, számos 
új termékkel, szakértőkkel és színes programokkal várja a ven-
dégeket a Csak a Mentes Tavaszi Fesztivál, amelynek központi 
témája a természetes szépségápolás. Mikor, mire, milyen termé-
ket használjunk? A „mentes” konyha és háztartás alapanyagai, 
inspirációk, natúrkozmetikumok, szakmai előadások és 
workshopok. Helyben készített finomságok kóstolója. Mindkét 
napon tombola, értékes nyereményekkel.

Helyszín: MOM Sport (Csörsz utca 14–16.)
Időpont: április 20–21. 10.00–17.00
Jegyárak: 1990 Ft és 2390 Ft (normál jegy elővételben és a 

helyszínen), 4990 Ft és 5990 Ft (extra jegy – nagy értékű aján-
dékcsomaggal – elővételben és a helyszínen).

További részletek: fesztival.csakamentes.hu

Föld napja kitelepülés
A Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem Föld napi 
programsorozatot szervez a Healthy Campus projekt szárnyai 
alatt, aminek a célja, hogy a hallgatók, a munkatársak és a la-
kosság is profitáljanak a fenntarthatósággal kapcsolatos ismeret-
bővítésből.

A programsorozat részeként az egyetem április 30-án rendezi 
meg a Föld napja kitelepülést, amire több civil szervezet kapott 
meghívást. A kitelepülők játékos, interaktív, gyerekek és felnőt-
tek számára is szórakoztató programokkal készülnek. A résztve-
vők nyereményjátékon vehetnek részt, a szervezők fenntartha-
tósággal kapcsolatos ajándékcsomagokat sorsolnak ki, továbbá 
garantált nyereményként mindenki Munch Market kedvezmény-
kupont kap.

Ugyanezen a napon délután válaszokat kaphatunk a fenntart-
hatóság táplálkozással kapcsolatos égető kérdéseire a Teremtés-
védelmi Kutatóintézet GENEZIS Kiválósági Diákműhely társ-
szervezésében megvalósuló kerekasztal-beszélgetés keretében. A 
meghívottak között UNESCO-alkalmazott ökotechnikus, 
fenntarthatóságra specializált dietetikus, fenntarthatósági me-
nedzser, környezetvédelemmel foglalkozó jogász is szerepel.

Emellett az egyetem több alkalommal fenntarthatóságra, 
környezetvédelemre összpontosító filmklubot hirdet, amely 
ugyancsak nyitott mindenki számára.

Részletes programok: tf.hu/hirek

Dal Derby
A sokáig a Hegyvidéken működő Budapest Musical Iskola or-
szágos Dal Derby elnevezéssel énekversenyt szervez diákoknak. 
A versennyel magas színvonalú, független fórumot kíván bizto-
sítani a zenés színház iránt érdeklődő, 8–25 éves, tehetséges fi-
ataloknak, akik elismert szakmai zsűri és a nagyközönség előtt 
mutathatják meg énektehetségüket. A verseny 2 fordulós, az 
indulóknak összesen három dallal kell készülniük. Az esemény 
kiemelt támogatója a Nemzeti Tehetség Program.

A döntő időpontja és helyszíne: június 8., Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont (Zugligeti út 64.).

Jelentkezési határidő: május 5.
Információ: 06-20/549-0893, bpmusicaliskola@gmail.com
További részletek: musicaliskola.hu/dalberby
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korának megfelelő természetes moz-
gásfejlődését, idegrendszeri érését, 
támogatja a beszédfejlődését, erősíti a 
szülő-gyerek kapcsolatot. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 06-
30/409-2400 (Balázs Márta).

Meridiántorna nyugdíjasoknak 
kedden 15.00–16.00. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Kezdő showtánc Balázs Mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. A 
tánc minden műfajával megismerked-
nek a gyerekek, a klasszikustól a mo-
dernig: balett, jazz, hiphop, showtánc, 
modern és társastáncok, egyéni, páros 
és csoportos jelleggel. A tanfolyam 7 
éves kortól látogatható. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Spiccre fel! – reggeli tánckelte 
Balázs Mártival szerdán 8.00–9.00. A 
tánc nem csak a gyerekeké! Az anyu-
kák összefogtak, hogy végre jó zenére, 
jó táncokkal indíthassák a napot.

Pilates Kovács Orsival pénteken 
8.00–9.00. Az órákra mindenki me-
het, kortól és edzettségi állapottól 
függetlenül (kismamák és szülés után 
lévő hölgyek is), aki szeretné picit át-
mozgatni magát, és egy kis időt csak 
és kizárólag magára szánni. regisztrál-
ni, jelentkezni a másnapi órára előző 
nap este 18.00 óráig lehet. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 06-
30/409-2400 (Balázs Márta).

Meditáció dr. Jung Andreával 
pénteken 9.00–10.30. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Bodyart pénteken 16.00–17.00. 
A Bodyart a jóga, a gyógytorna és a 
pilates gyakorlataiból tevődik össze, 
hangsúlyt helyezve az erőtréningre, 
a kardióra, a különböző légzési és me-
ditációs technikákra, továbbá a nyúj-
tásra. Ezzel az edzésformával fejlődik 
a hajlékonyság, az erő és az állóké-
pesség, a kitartás, az egyensúlyérzék, 
a stabilitás, a türelem és a tudatosság. 
Ezek olyan készségek és képességek, 
amik a harmonikus mozgás, a tudatos 
lét elkerülhetetlen alapjai. ára: 3500 
Ft/alkalom. Előzetes bejelentkezés: 
Bognár Aliz, 06-20/418-4364.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Feltámadás, újjászületés örö-

me” – képzőművészeti kiállítás. Meg-
tekinthető: május 5-ig, 16.00–22.00 
(szerdán és vasárnap zárva).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
A legendás Hegyvidék – le-

bilincselő történetek a kerület 
múltjából. A helytörténeti kiállítás 
megtekinthető (díjtalanul): szerdától 
vasárnapig 10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Pincétől a padlásig – villaséta Ba-

jor Gizi egykori otthonában április 19-
én 19.00. A Nemzeti színház egykori 
dívája az 1930-as évektől a XII. kerület 
akkor még csöndes és városszéli egyik 
utcájában, egy kétszintes villában élt, 
egy óriási kert közepén. Mindez ma is 
áll, a színészmúzeumnak ad helyet. A 

közel ezer négyzetméternyi épületnek 
a nagyközönség előtt eddig rejtett 
tereit fedezhetik fel a program részt-
vevői. (Figyelem: a négy emeletet sok 
lépcsőzéssel járják be!) regisztráció 
szükséges a szebenyi.agnes@oszmi.
hu e-mail-címen. Belépő: 3000 Ft.

Fényből szőtt mesék. április 20. 
10.00 Melyik ér többet? (magyar nép-
mese). Mi az igazi érték számunkra a 
világban? Hogyan tudunk fényt deríte-
ni e titokra? Ebben segít egy világszép 
királykisasszony és három királyfi. A 
sorozat elsősorban óvodáskorú gye-
rekeknek és szüleiknek kínál kellemes 
perceket egy-egy szombat délelőtt, 
amikor a mesék és a muzsika világában 
barangolnak. Közreműködők: Kecskés 
Karina színművész, drámapedagógus 
és Fehérváry lilla előadóművész. Belé-
pődíj: 1500 Ft (3 év alatt ingyenes). re-
gisztráció szükséges a gidro.katalin@
oszmi.hu e-mail-címen.

Kiállítások
A Kulisszák között (Az olvasópró-

bától a premierig), a „szép ház, nagy 
park közepén…”, a Magyar nyelvű 
színjátszás petőfi korában 1823–1849, 
valamint a Kis magyar sárkányológia 
(széman richárd fotográfus kiállítása 
a Nyírbátorért Alapítvány és Nyírbátor 
Város Önkormányzata támogatásá-
val) megtekinthetők: szerdától vasár-
napig 10.00–18.00.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(Buda)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 

egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Nemezelés április 12. 17.00–19.00. 
A nemez az egyik legősibb textilanya-
gunk. A gyapjút víz és szappan hozzá-
adásával, emberi erővel addig-addig 
hengergetjük, gyúrjuk, amíg a szálak 
egymásba kapaszkodva egy kiváló 
minőségű, erős, mégis puha anyaggá, 
nemezzé állnak össze. Felhasználása 
számos területen ma is rengeteg le-
hetőséget rejt magában.

Egyszülős fonó – mesekör ápri-
lis 19-én 17.00–19.00. A kifejezetten 
felnőtteknek induló csoport tagjai a 
népmese világában merülhetnek el, ki-
zökkenve a mindennapok sodrásából.

Jogi tanácsadás kedden 15.00–
17.00. Ingyenes tanácsadás személye-
sen, online és telefonon a nehéz jogi 
problémával szembesülő egyedülálló 
szülőknek. A tanácsadás 20-30 per-
ces konzultációt biztosít, a probléma 
komplexitásától függően. Nem je-
lent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

Egyéni fejlesztés hétfőn 14.00–
16.00. Drippey Helga fejlesztőpe-
dagógus tanulási nehézségekkel 
küzdő gyerekek fejlesztését vállalja, 
és mellette, igény szerint, szülőknek 
tart tanácsadást. Az alábbiakban tud 
segíteni: iskola-előkészítés, készség- 
és képességfejlesztés, beilleszkedés, 
tanulás, magatartás-zavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése, 
tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Tanulásmódszertani konzultáció 
csütörtökön 15.00–17.00. Tanulási el-
akadásokkal küzdő fiataloknak és fiatal 
felnőtteknek, felső tagozatos kortól, 
hetente. Olyan területeken nyújt támo-
gatást, mint a tanulási önismeret, tanu-
lási motivációk, képességek, stratégiák 
és technikák.

Gyerekjóga kéthetente szerdán-
ként 17.00–18.00. Következő alkalom: 
április 17. A foglalkozás a 6–10 éves 
korosztály tagjainak nyújt segítséget 
a kiegyensúlyozott és boldog élet alap-
jaihoz. A gyerekek játékosan tanulják 
meg, milyen érzés magabiztosnak, ki-
tartónak, koncentráltnak és nyugodt-

nak lenni. A főszerepben az érzelmek 
megélése, a gyermek önmagával való 
ismerkedése és testi-lelki egészsége áll.

Menő-manó élménytorna csütör-
tökön 10.00–11.00. Játékos, mozgásos 
foglalkozás mondókákkal, énekekkel, 
ritmushangszerekkel, mozgásfejlesztő 
eszközökkel, ügyességi pályával, 1–3 
éves korú gyerekeknek, szülői kísé-
rettel.

Ringató szerdán 10.00–10.30. Fog-
lalkozásvezető: lukoczky Csilla, aki 3 
éves korig várja a legkisebbeket és szü-
leiket. A résztvevők játszanak és ismer-
kednek egymással, a zenei hangokkal, 
a zene örömével. Énekelnek, ölbéli 
játékokat játszanak, rácsodálkoznak a 
hangszerek hangjára, és sokat mókáz-
nak. részvételi díj: 1800 Ft. Jelentkezés: 
csilla.lukoczky@gmail.com.

Drámaszínjáték gyerekeknek. 
A résztvevők együtt teremtenek meg 
egy képzelt világot, amelyet benépe-
sítenek szereplőkkel. A jókedv és a 
vidámság garantált, emellett a gye-
rekek kiélhetik a mozgásigényüket 
is. Időpontok: hétfőn 17.00–17.50-ig a 
6–10 éves, 18.00–18.50-ig a 11–14 éves 
korosztály részére.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

AlisAdam PianoDuo négykezes 
hangversenye április 15-én 19.00. 
Műsor: Franz schubert: 2 Marches 
charactéristiques, D.968b, Franz schu-
bert: Divertissement á la hongroise, 
D.818, liszt Ferenc: Ungarischer 
sturmmarsch, s.119, liszt Ferenc: 
Orphée – szimfonikus költemény, 
s.98 (a szerző átirata), liszt Ferenc: les 

préludes – szimfonikus költemény, 
s.97 (a szerző átirata). Belépődíj: 4000 
Ft (felnőtt), 3000 Ft (diák, nyugdíjas).

Fiatal művészek pódiuma április 
18-án 19.00. seina Matsuoka, a 2023-
as Flesch Károly Hegedűverseny 
győztese játszik. Közreműködik: Yuto 
Kiguchi. Műsor: schumann: Három ro-
mánc, Op. 22, paganini: XXIV. caprice, 
Ysaÿe: III. szólószonáta-ballada, Op. 
27/3, richard strauss: Esz-dúr szonáta, 
Op. 18. A hangversenyen a Bartók rá-
dió felvételt készít. A belépés díjtalan, 
adományokat köszönettel fogadnak 
a szervezők.

Amit a hegyen hallani – Csönd-
zsák koncertek 13. április 22. 19.00 
ránki Fülöp zongoraestje. Műsor: 
Chopin: F-dúr ballada, Op. 38, ravel: 
Nemes és érzelmes keringők, ravel: 
Gaspard de la nuit, Toshio Hosokawa: 
1. etűd „2 lines”, Beethoven: Fisz-dúr 
szonáta, Op. 78, liszt: h-moll szoná-
ta. Jegyek a helyszínen vásárolhatók, 
vagy a csondzsakkoncertek@gmail.
com e-mail-címen igényelhetők. 
Jegyár: 6000 Ft (felnőtt), 3000 Ft (diák, 
nyugdíjas).

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
Mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 Manótorna 1–3 éveseknek. In-
formáció: dr. Bogdán Dóra, 06-30/205-
5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna szer-
dán 9.15–10.15. Az óra célja a teljes test 
átmozgatása, a különböző szövetek 
rugalmasságának megtartása és 
szükség esetén növelése, különböző 
mozgásminták (újra)tanulása. Infor-
máció: Őry Eszter, 06-20/330-1044, 
ory.eszter@gmail.com.

A Napközi Plusz tehetséggondo-
zó, képességfejlesztő és szabadidő-
központ (szépkilátás út 3.) svábhegyi 
tanulószobája hétfőn és szerdán 
16.30-tól díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy itt 
tanuló diákoknak. Jelentkezni a 06-
20/367-5924-es telefonszámon lehet.

PROGRAMAJÁNLÓ
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Tavasszal főzzünk könnyen!

ÁPRILISI 
MINESTRONE
A minestra egy tartalmas olasz 
levesféle, amolyan „nagy leves”, 
vagyis zöldségekkel bőven teli, 
akár egytálételnek is nevezhető 
fogás. Nincs egy adott receptje, 
minden olasz vidéknek, minden 
évszaknak és minden családnak 
megvan a sajátja. Az olasz szó 
kicsinyített változata a 
minestrone, ami kifejezi, hogy ez 
a bőséges levesnek egy egyszerűbb, 
de szintén sokféle zöldséget 
tartalmazó változata.

Hozzávalók (4 személyre):
1 csomó újhagyma
néhány zsenge sárgarépa
1 kiskanál olívaolaj
só, őrölt bors
8 dl zöldségleves (kockából is lehet)
1 csomó retek
2 szál szárzeller
3-4 dkg apró száraztészta

Az újhagymát megtisztítjuk, de 
csak a haragoszöldjét távolítjuk el, 
a többit vékony karikákra vágjuk. 
A meghámozott sárgarépát 3 mil-
liméter vastagon ugyancsak felka-
rikázzuk, és a hagymával együtt az 

olajon 3 percig pároljuk, sózzuk, 
borsozzuk, majd a zöldséglevessel 
felengedjük, és kb. 10 percig kis 
lángon főzzük. Ezután a megtisz-
tított retekfejeket, ugyancsak ka-
rikákra vágva, a tésztával együtt a 

levesbe dobjuk, és kb. még 8 percig 
főzzük. (Mutatósabb lesz valami-
lyen szokatlan formájú tésztával.) 
Tálaláskor a szárzeller zöldjét és 
néhány zsenge reteklevelet felaprí-
tunk, és a leves tetejére szórunk.

Április közepére megjelennek a primőrök, amelyeket – az egész évi nagy zöldségválaszték ellenére – már igencsak vártunk. A piros retek, a harsányzöld újhagyma, az illatos medvehagyma és társai 
nemcsak jókedvre derítenek, hanem azonnali kipróbálásra csábítanak mindenkit. A többnapi ünnepi vendégeskedés, a nagy sütés-főzés, evés után jól is esik néhány egyszerű fogás a gyomroknak és 

némi pihenés a háziasszonyoknak.

MEDVEHAGYMA-GALUSKA 
KECSKESAJTMÁRTÁSBAN
Mutatós fogás, aminek most van 
itt az ideje, mert a 
medvehagymának rövid a 
szezonja. A kecskesajtmártás és a 
kissé fokhagymás ízű 
medvehagyma színben, ízben 
kitűnően kiegészítik egymást. 
Vállalkozó kedvűeknek ajánljuk!

Hozzávalók (4 személyre):
…a galuskához:
1 nagy csokor, kb. 10 dkg 

medvehagymalevél
2 dl tej
3 tojás
27 dkg liszt
2,5 dkg búzadara
só
3 dkg vaj
15 dkg húsos szalonna 

(ún. sliced bacon)
…a kecskesajtmártáshoz:
5 dl tej
30 dkg kecskesajt

A galuskához a levelek szárát 
lecsipkedjük, majd a leveleket 
megmossuk. Lecsöpögtetjük, és a 
tejben a tojásokkal együtt kissé 
turmixoljuk, de nem kell teljesen 

pürésíteni, hogy a levelek zöldje 
érvényesüljön. Végül a liszttel és a 
darával galuskatésztává keverjük. 
Megsózzuk, és 30 percig állni 
hagyjuk.

Ezután a tésztából lobogva for-
ró, bő, sós vízbe a szokásosnál 
kissé nagyobb galuskákat szagga-
tunk. Amikor ezek feljöttek a víz 

felszínére, leszűrjük, leöblítjük, 
lecsepegtetjük. Forró vajra dob-
juk, és jól összeforgatjuk.

A húsos szalonnát csíkokra 
vágjuk, serpenyőben ropogósra 
sütjük. A mártáshoz a tejet felfor-
raljuk, majd a kecskesajtot hab-
verővel simára keverjük benne. 
Sóval, borssal ízesítjük, és a galus-
kára öntjük. Forrón tálaljuk, a 
tetején a ropogós szalonnadara-
bokkal. Aki szereti, a kisült sza-
lonnazsírt is rálocsolhatja.

ÚJHAGYMÁS, MÉZES 
CSIRKE
Az egyszerű sült csirkecombot 
igazán tavaszivá, sőt ünnepivé 
varázsolhatjuk, ha mézes pácban 
érleljük, és egy nagy csomó friss 
újhagymát párolunk mellé. Még 
izgalmasabb lesz, és az elkészítése 
egyszerűbbé válik, ha vadrizzsel 
kevert rizst párolunk mellé, ami 
előfőzve dobozban kapható.

Hozzávalók (4 személyre):
4 csirkecomb
só, őrölt bors
1 zöld biocitrom (a sárga is megteszi)
…a mézes páchoz:
1 citrom leve
3 evőkanál méz
2 gerezd zúzott fokhagyma
3 evőkanál olívaolaj
…a körethez:
16-20 dkg rizs
1 csomó újhagyma, megtisztítva
2 evőkanál olívaolaj
1 doboz konzerv-bébikukorica
…a díszítéshez:
friss zöldfűszerlevelek: 

petrezselyem, zsálya stb.

A combokat sóval, borssal be-
dörzsöljük, a citromot gerezdekre 

vágjuk. A páchoz valókat összeke-
verjük. A csirkedarabokat alapo-
san bekenjük vele, a citromge-
rezdeket melléjük dobjuk, és egy 
jól záródó edényben legalább 2 
órára a hűtőszekrénybe tesszük. 
Ezután a húsokat egy tepsibe fek-
tetjük, a páclevet ráöntjük, a cit-
romcikkeket mel léjük dobjuk, és 
200 °C-ra (légke veréses sütőben 
180 °C-ra) előmelegített sütőben 
ropogósra sütjük.

Közben a körethez a rizst sós 
vízben (ha zacskósat vettünk, azt 
az előírás szerint) megfőzzük, le-
csepegtetjük. Az újhagymá kat az 
olívaolajon rázogatva megpárol-
juk. Az utolsó percben a lecsepeg-
tetett bébikukoricát is melléjük 
dobjuk. A mézes csirke combokat 
a rizzsel és a párolt zöldséggel kö-
rítve, friss fűsze rekkel díszítve 
tálaljuk. Mindig tegyünk mellé 
egy-két gerezd friss citromot is!

CSOKOLÁDÉS 
PUFITORTA
A könnyen emészthető puffasztott 
barnarizs gyorsan felszívódó 
szénhidrátforrás, ráadásul többféle 
vitamint és ásványi anyagot is 
tartalmaz, és nincs benne 
tartósítószer. Glutén sincs, ezért 
lisztérzékenyek is fogyaszthatják. 
Noha cukrot sem tartalmaz, sajnos 
ez az előnye nem érvényesül a 
tortánknál, amit sem főzni, sem 
sütni nem kell, így nem lehet 
elrontani.

Hozzávalók a tésztához:
25 dkg étcsokoládé
5 dkg vaj
8 dkg puffasztott barnarizs
…a tál kikenéséhez:
1 evőkanál olaj
…a töltelékhez:
2 zacskó főzés nélkül készíthető 

vaníliás pudingpor
6 dl tej

A csokoládét mély tűzálló tálba 
tör deljük, a vajat vagy a margarint 
rámorzsoljuk, majd egy kis lábas-
ban tűz fölött megolvasztjuk, de 
ezt mikrohullámú készülékben 
500 wattal 3 perc alatt is megte-
hetjük, közben néhány szor meg-

keverjük. A puffasztott rizst bele-
szórjuk, jól összekeverjük, és rög-
tön melegen egy enyhén kiolajo-
zott, kerek, tűzálló tálba nyom-
kodjuk, úgy, hogy ujjnyi pereme 
is keletkezzen. Legalább egy órára 
a hűtőszekrénybe állítjuk, hogy 
megdermedjen.

Tölte léknek habverővel simára 
dol gozzuk a pudingport a tejjel, és 

azonnal a tortára öntjük. Megvár-
juk, amíg megdermed, csak az-
után szeleteljük. Azért ajánljuk a 
főzés nélküli pudingport, mert a 
főzött forró, és ha a tortaalapra 
öntenénk, az megolvadna tőle. A 
torta tetejét csokoládé forgáccsal 
díszíthetjük. Túrókrémmel vagy 
bár milyen gyümölccsel kevert 
puding gal is tölthetjük.

Az Atlasz-hegység vidékéről származó 
kuszkusz világszerte ismert, jel legzetes 
arab étel, szűkebb hazája Algéria. A leg-
nagyobb tévedés vele kapcsolatban, hogy 
önálló étel. Lehet az is, de elsődlegesen 
egyfajta apró tészta, ami hasonló a tarho-
nyához, és amit köretként tálalnak.

Neve berber eredetű, annyit tesz, hogy 
„jól megsodort”. Van, ahol az asszonyok 
még ma is kézzel sodorják apró gömbö-
cökké a benedvesített és belisztezett bú-

zadarát, amelyet aztán órákon keresztül 
egyre sűrűbb és sűrűbb szövésű szitákon 
szitálnak át. Így különböző méretű és 
„finomságú” tésztaszemeket kapnak. Mi-
nél finomabb, annál értékesebb a kusz-
kusz tész ta.

Eredetileg szétterítve, napon, ma már 
gyárilag szárítják zörgősre. Már nálunk 
is lehet kapni kuszkusztésztát, aminek az 
elkészítése pofonegyszerű: le kell forrázni, 
és állni hagyni, amíg megpuhul.

KÖRET VAGY SALÁTA
A megpuhult kuszkuszt egyszerűen 

köretként tálalhatjuk bármilyen ételhez, 
amihez például rizs illik. Nagyszerű alap 
lehet kevert salátákhoz is. Legegysze-
rűbb változata, ha 20 dkg kuszkusztésztát 
leforrázunk, megsózunk, lefedjük, és 15 
percig állni hagyjuk. Közben egy piros 
kaliforniai vagy kápia paprikát, egy ki-
sebb kígyóuborkát, egy kis fej lila hagy-
mát apróra vágunk, olívaolajjal és fél 
citrom levével meglocsolunk, sóval, 
borssal fűszerezünk, és egy nagy csokor 

apróra vágott petrezselymet is adunk 
hozzá.

Ha a kuszkuszszemek magukba szívták 
az összes folyadékot, és közben megpu-
hultak, villával átkeverjük, majd belefor-
gatjuk a felaprított zöldségeket. Kusz kusz-

ból mindenféle saláta szinte mindenféle 
hozzávalóval készülhet.

MUTATÓS, GAZDAG FŐÉTEL
A kuszkusz mint önálló fogás lényegé-

ben húsleves gőzé ben párolt, apró szemű 

tészta, amit a vele főtt húsokkal és zöld-
ségekkel együtt tálalnak. Nincs alapre-
ceptje, főzésére eredetileg lábakon álló, 
kétrészes edény szolgált, amely alatt tüzet 
raktak. Ma már tűzhelyen készül.

Az alsó edénybe hús kerül (akár vegye-
sen is, bárány, marha, csirke), valamint 
sokféle zöldség, például sárgarépa, pasz-
tinák, cukkini, paradicsom, zeller, csicse-
riborsó, vöröshagyma, fokhagyma és 
minden egyéb, amit a piac kínál. Sáfrány-
nyal, fekete borssal, Cayenne borssal, 
korianderrel, csípős harissával fűszerezik, 
és vízzel felöntik. Erre az edényre állítják 
a perforált aljú, jól illeszkedő felső részt, 
kuszkusztésztával megtöltve, amely az 
órákon át gyöngyözve forró leves felszál-
ló gőzében párolódik puhára.

Tálaláskor a tányérokra halmozott 
tésztát a sűrű levessel megöntözik, a zöld-
ség- és húsdarabokkal megrakják. Az arab 
nagycsaládok óriási tálcára terítik, a húst 
és a zöldséget a közepére halmozzák, majd 
körbeülve mindenki kézzel gombócokat 
formál a tésztából, a húsból, a zöldségből, 
és így eszi. Az éttermekben hasonlóan 
tálalják, mint a képünkön látható bá rány-
kusz kuszt: körbe a tészta, középre a hús 
és a zöldség!

(pákozdi)

Kuszkusz – a „kétértelmű” berber fogás

Eredeti berber kuszkuszfőző edény
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IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
életjáradéki szerződést, megállapodás 
szerint (bevásárlás sem akadály). 25 éve 
leinformálható költöztető vállalkozó va-
gyok, 51 éves, egyedülálló férfi vagyok. 
06-20/292-1919.

ÉLETJÁRADÉKOT, ELTARTÁSI szer-
ződést, haszonélvezettel terhelt ingatlant, 
akár bármilyen tulaji hányadot vásárlok. 
06-20/989-6166.

MINŐSÉGI TÖRŐDÉS, társalgás, 
odafigyelés! Harmincéves szakápoló hölgy 
akár 24 órás ellátást, orvoshoz kísérést au-
tóval, bevásárlást, háztartásvezetést vállal. 
Horváth Georgina, 06-70/746-0055.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne 
idős úrral, hölggyel. Minden megoldás 
érdekel: 06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösz-
szegű kifizetés, valamint folyamatos havi 
járulékot is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 30 
éve ügyvédi irodában dolgozó, rendszeres 
jövedelemmel rendelkező édesapa életjá-
radéki szerződést kötne. 06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGO-
ZÓ, leinformálható, értelmiségi édesanya 
életjáradéki szerződést kötne közjegyző 
előtt ingatlannal rendelkező időssel. A kor-
rekt megállapodás mellett az emberi hang, 
jó viszony is fontos! 06-70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tulaj-
donjogot is vállalok, holtig tartó haszon-
élvezettel. Kérem, hívjon bizalommal! 
Ürmössy Barbara, 06-30/311-6923.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE lein-
formálható ügyvéd/pedagógus házaspár 
ingatlan örökléséért. Keressen bizalommal 
a 06-70/252-4897-es telefonszámon.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, 
becsületes diplomás pár eltartási szerződé-
sért cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST KÖT-
NÉK idős hölggyel, úrral, házaspárral. 
Szeretetteljes gondoskodás. 06-20/410-
8173.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLALUNK 
magánszemélyeknél napi bejárással és 
24 órás bentlakással. Empátia Iroda, 06-
70/380-5650. empatiairoda.hu

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirpool és Electrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! 
Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény!  
06-1/215-6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin technikával. 
Munkámra garanciát vállalok. 06-30/744-
5387 vagy http://www.smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott kertek 
rendbetételét vállaljuk. Keressen bizalom-
mal a hét bármely napján. Jakab József, 
06-20/327-2220.

KERTÉPÍTÉS, -RENDEZÉS, öntö-
zőrendszer-telepítés, fakivágás, gallyazás, 
metszés, permetezés, lombgyűjtés, ter-
mőföldszállítás számlával. Szőcsi Dénes, 
06-30/784-6452.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cé-
geknek, magánszemélyeknek, társasházak-
nak. 06-70/663-4546.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, metszést, gallyazást, 
fakivágást, bozótirtást, ereszcsatorna-ta-
karítást alpin technikával. Korrekt árak, 
szakszerű munka, díjmentes felmérés Bu-
dapesten! Korondi Áron, 06-70/413-9959. 
Web: http://azalpinfavago.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csator-
najavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisz-
títás. 06-1/426-5000, 06-30/942-6500. 
a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, 
járdák, vízóraaknák készítése, burkolatja-
vítás, térkövezés. Kara László, 06-30/341-
3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, 
aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpad-
ló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízsze-
relés, villanyszerelés, kőművesmunkákat és 
kisebb munkákat is vállalok, garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-
30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garan-
cia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel-
újí tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, 
kőműves- és festőmunkák, veszélyelhá-
rítás, függőfolyosók felújítása, dryvit 
szigetelés. Tel.: 06-1/783-3803,06-
20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipszkartonszerelés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munká-
inkra garanciát vállalunk. 06-20/320-
6808. misidanyi567@gmail.com

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, homok, termőföld, murva, zöld-
hulladék. Tel.: 06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozá-
som szolgáltatáskörei: generálkivitelezés, 
burkolás, bontás, zsaluzás, kőműves-
munka, szigetelés, festés, benti munka. 
Hívjon bizalommal, és levesszük a terhet 
válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kőműves javítás, kisebb burkolás. Gyors 
kezdés, rövid határidő. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szak-
értelemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb 
javítási munkákat vállal. Részletek a http://
www.barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-
30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 
06-30/505-8038.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739, 06-30/691-9424.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK: fes-
tés-mázolást, burkolást, kőművesmunká-
kat, házak hőszigetelését. 06-30/691-9424, 
06-30/422-1739.

REDŐNY, RELUXA, alu mi nimum re-
dőny, motoros is, és napellenző, szúnyog-
háló, roletta, harmonikaajtó gyártása, 
szerelése, redőny javítása garanciával. Kiss 
Zoltán, 06-20/957-5038, 06-1/362-4112. 
www.kissz.hu, kiss.zoltan.arnyekolas@
gmail.com

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? Javí-
tás, összeszerelés, hibaelhárítás. Vállalok 
mindenféle ingatlanfenntartási munkát 
azonnal. Telefonszám: 06-20/442-1411. 
www.ezermesterhazhoz.hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te-
tőfelújítást, kisebb munkálatokat, 
beázásmegszüntetést vállalunk. Ingyenes 
felmérés. 06-30/472-5475.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák, 
régi, új tető készítése, palatetők javítása. 
Beázás megszüntetése. Generálkivitelezés. 
06-30/6568-107.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszerelése, 
javítása több mint 30 éves szakmai múlttal 
rendelkező vállalkozótól. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06-30/323-5401.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI 
munkák: kőműves, burkolás, víz/gáz/
fűtés, villanyszerelés, festés, parkettázás. 
Budapesti kivitelezőcsapat, helyi refe-
renciákkal. Gyors felmérés, ajánlattétel. 
Tel.: 06-70/245-8334.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS pro-
fesszionális gépekkel vállal fugatisztítást, 
kárpit-, szőnyegtisztítást, ózongenerátoros 
fertőtlenítést, építés, felújítás utáni takarí-
tást, ablaktisztítást 15 méter magasságig, 
ingyenes kiszállással. 06-30/309-8639.

TETŐFEDŐ MESTER vállal bádogos, 
ácsmunkát, cseréplemez-átrakást, cseréplé-
cezést, kisebb tetőjavítást, lapos tető szige-
telését, anyaggal együtt. Ingyenes felmérés, 
azonnali kezdés: 06-20/240-1572.

ÁCS, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós áron. 
Ingyenes felmérés: 06-30/866-3897.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES ASZTA-
LOS bármilyen egyedi, beépített és nem 
beépített bútor elkészítését, továbbá bú-
toráruházak bútorainak szakszerű össze-
szerelését vállalja. Ingyenes felmérés! Tel.: 
06-20/912-1783.

TELJES KÖRŰ GARANCIÁVAL vál-
lalok kőműves, ácsmunkákat, lapos tető 
szigetelését, festését, burkolását, kémények 
javítását, kúpolását, falak helyreállítását 
(régi vályogházak), komplett fürdőszoba 
átalakítását. 25% kedvezménnyel. 06-
70/353-2904.

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárítása, bádo-
gozás, Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák: 06-
30/622-5805, 06-20/952-2327.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás Bu-
dapesten, akár 1 órán belüli kiszállással. 
Korrekt árak, megbízható csapat. Tele-
fonszám: 06-30/411-1651.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal minket: 
06-30/270-7897.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
alkalmanként vagy rendszeresen. Ónodi 
Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest területén. 
Nyugdíjasoknak kedvezmény.  06-
70/209-2830.

TAVASZI NAGYTAKARÍTÁST válla-
lok, illetve építkezés utáni nagytakarítást, 
Budapesten, társasházban és irodákban is: 
06-20/580-4700.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallá-
sok, beszámolók elkészítését vállaljuk 
600 Ft/hó/albetét díjtól. Érdeklődés 
K–Sz–Cs-n: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdeklő-
dés K–Sz–Cs-n: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szol-
gáltatást vállal. Társasházak teljes üzemel-
tetése: kertápolás, gondnoki szolgáltatás, 
takarítás, társasházkezelővel való kapcso-
lattartás. Központi szám: 06-30/913-1825.

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.com, 
www.aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉST, KÖZÖS 
KÉPVISELETET vállalunk korrekt, 
megbízható módon, kizárólag a budai 
kerületekben. Tel.: 06-70/561-1174, 
flotthometeam@gmail.com, www.
tarsashazkezelobudapest.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza-
lommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/707-
9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. In-
gyenes kiszállással. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, konvek-
torok, gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. 
Engedéllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-
2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartá-
sa, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/965-4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezmények-
kel, több mint 30 éves mérnöki tapaszta-
lattal. XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, kar-
bantartása, fűtésre való felkészítése! Ha-
rangi Ferenc – 06-70/327-4445.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, karban-
tartást, rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-
1205.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. Víz-
szerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karban-
tartás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal tisztí-
tom. www.bio-klima.hu, 06-70/316-0301.

@hegyvidekipakolo • www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

MÁRCIUS 24. (ESŐNAP: ÁPRILIS 7.) 
Jelentkezni március 4-től lehet.

ÁPRILIS 21. (ESŐNAP: MÁJUS 5.) 
Jelentkezni március 25-től lehet.

MÁJUS 26. (ESŐNAP: JÚNIUS 2.) 
Jelentkezni április 22-től  lehet.

JÚNIUS 16. (ESŐNAP: JÚNIUS 23.) 
Jelentkezni május 27-től lehet.

Legyél Te is környezettudatos,
HASZNOSÍTS ÚJRA!

garazsvasar.hegyvidek.hu
Részletes információ:

Időpontok:

ÚJRA
GARÁZSVÁSÁR
A HEGYVIDÉKEN!

Jelentkezni az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon regisztrációt követően lehet.

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-
20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapasz-
kodókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-
8988.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! 
Örömmel segítek ápolásban, lelki gon-
dozásban, otthoni teendők elvégzésében 
és egyéb ügyintézésben is. Célom, hogy 
gondozottam biztonságban, szeretetben 
és kényelemben élhessen otthonában. 
Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
idős hölggyel vagy úrral, közjegyző által, 
havi rendszeres fizetéssel, autóval rendel-
kezem, bevásárlás, takarítás, ügyintézés, 
séták, beszélgetések. Idősgondozói végzett-
séggel rendelkezem, hívjon bizalommal! 
06-70/300-8713.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK
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HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi 
úton, a Nagyenyed utcánál, irodajellegű 
használatra. Tizenhárom négyzetméte-
res, padlófűtéses, alagsori, játszótérre 
néző ablakokkal, beléptetőkártyás, ud-
vari parkolóval. Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megál-
lóhoz), 51 nm, nappali, háló, konyha, 
előszoba, fürdőszoba, WC, tároló, erkély 
kilátással, 56 M Ft. Tel.: 06-30/476-3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingatlant 
a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 06-
30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 
06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk 
érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. Radius Kft. 06-20/414-
9344; 06-20/946-8383.

II. KERÜLET, Fillér utcában 4 szobás, 
136 nm-es, felújítandó lakás, tárolóval, 139 
millió forintért eladó. Tel.: 06-70/602-
0041.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda 
magántulajdonostól eladó XII., Alkotás 
utcában, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. 
emelet, 159,5 M Ft. 06-20/376-3966. Köz-
vetítők ne hívjanak.

UGOCSA UTCÁBAN 25 nm alapterü-
letű, 1 szoba-komfortos, földszinti, kon-
vektoros, kertre néző lakás kiadó 130 000 
Ft + rezsi áron. Tel.: 06-30/941-4957, 9–18 
óra között. EB-FF

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

GARZONLAKÁS A SZÉCHE-
NYIHEGYEN szuper kilátással: Vár, 
Erzsébet híd, Bazilika, Parlament! Jó 
állapotú, bútorozott, gépesített, tágas 
erkéllyel, számlaképesen – irodának is 
– kiadó. Bővebben: 06-30/901-2366, 
liptaylaszlo@gmail.com

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-
30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú 
vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, 
illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szakta-
nártól. Házhoz megyek. 06-20/959-0134.

 
 
 

TAROKK ÉS BRIDZS kártyajáték kis 
csoportos oktatása és gyakorlása klubban 
vagy háznál. Tel.: 06-30/517-2765. E-mail: 
tarokkbuda@gmail.com

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 
06-30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés külföldi 
munkavállalásra, fordítási munkák. Igény 
esetén háznál is. 06-30/948-0955.

GYERMEKFELÜGYELETET, korrepe-
tálást vállal nyugdíjas pedagógus (66 éves 
férfi). Tanító és tanári diplomával, egész 
évben. 06-30/371-1131.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Re-
míznél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). 
Irányár: 10 millió Ft. gyula.mezey@
gmail.com, telefonszám: 06-1/338-
1971.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénze-
ket, érméket, kitüntetéseket, fényképe-
zőgépeket. V. kerület, Szent István krt. 
25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vá-
sárol legmagasabb áron bútorokat, fest-
ményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, varrógépet, írógépet, műszaki 
cikket, lemezeket, könyveket, csipkét, 
bizsukat, ezüstöt, kitüntetést, régi pénzt, 
játékokat, kristályt, teljes hagyatékot, 
díjtalan kiszállással. 06-30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 06-
70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsolnay 
kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, régi 
pénzt magas áron vásárolunk. Jöjjön el 
üzletünkbe! XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 
06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
Jakab Dorina: 06-20/365-1042. www.
antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása 
készpénzért! Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, ki-
tüntetést, szobrokat, órákat, könyveket, 
lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. Díj-
talan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. 
www.karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porcelá-
nokat, könyveket, kerámiákat, ezüst-
tárgyakat, karórákat, lakberendezési 
tárgyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.
hu. Tel.: 06-30/343-5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 
16. Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17, K–Sz: 
10–17, Cs: 10–19.

KASTÉLYOK, KÚRIÁK berendezésére 
külföldiként magas áron vásárolok nagy 
méretű és kisebb bútorokat, festményeket, 
ezüsttárgyakat, herendi étkészleteket, régi 
órákat, bronzszobrokat, teljes hagyatékot. 
Várom hívását: 06-70/653-1443.

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG, karóra, 
mindenféle porcelán, festmény, ruhane-
mű, nerc-, szőrmebunda, katonai ruhák, 
eszközök. Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruhane-
mű-hagyatékot, kiegészítőket, ékszere-
ket, könyveket és dísztárgyakat, régisé-
geket. 06-20/229-0986.

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

/földszint audiológia/

06 (30) 622 1661

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

audiokutvolgyi@widex.hu

Nyitva: H-Cs: 8:00-16:00, P: 8:00-14:00

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

Nyitva: H-Cs: 8:00-16:30, P: 8:00-13:30

06 (1) 505 0501 , 06 (30) 386 2364

istvan. jakab@signia-hearing.com

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

Kérjük, egyeztessen időpontot!

Kérjük, egyeztessen időpontot!

A nyereményjátékban és a sorsolásban részt vehet minden

olyan cselekvőképes, természetes személy, új ügyfél , aki

2024.04.02 és 2024.05.31 között onl ine vagy offl ine

módon jelentkezik, és hal lásvizsgálaton vesz részt a ki jelölt

Widex és Signia hal lókészülék üzleteinkben.

A nyereményjátékról részletes információt kap a Facebook

és hal lasvizsgalat.net oldalunkon, i l letve a 06 80 200 222

ingyenes zöldszámon.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Budai Otthon Lakásfenntartó Szövetkezet 

(1126 Budapest, Böszörményi út 30–32.)
nyilvános versenyfelhívást tesz közzé az alábbi 

Budai Otthon Lakásfenntartó Szövetkezet
1/1 tulajdonát képező ingatlanok értékesítésére:

I. Vagyontárgy adatai:
Budapest XII. ker., 

Böszörményi út 30–32. „C” épület 108 m2 tetőtér.
A pályázattal kapcsolatos anyagok igényelhetők 

az alábbi elérhetőségeken:
bolszboszormenyi@gmail.com, 06-20-4217069 telefonszámon.

Az ajánlatok beérkezésének ideje: 
2024. 05. 09. napján 17:00 óra.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel: Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétar-
tályok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. 
Tel.: 06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542, 06-1/403-9357.

KÖLTÖZTETÉS, 
LOMTALANÍTÁS elérhető 

árakon, gyakorlott rakodókkal. 
Igényes, szakszerű szállítás. 

Hagyatéklomtalanítás, lakáskiürítés 
a hét minden napján. Csomagolás 

ingyenes dobozokkal. Ingyenes 
felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rakodók-
kal, gyors ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. Komplett 
csomagolási technikával. Lomtalanítást 
is vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanköz-
vetítő Magániroda! 06-1/201-7719, 
Zwillinger.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószobás, 
kiadó budai villát. BakosLak Ingatlan, I., 
Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., II., 
XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás lakást. 
BakosLak Ingatlan, I., Batthyány utca 32. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlano-
kat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

I., CSALOGÁNY UTCÁBAN, Széna 
tér közelében, szigetelt téglaépületben 
eladó 56 nm-es, 2 szobás, erkélyes, fel-
újított lakás. Bakoslak Ingatlan. Tel.: 
06-20/368-7777.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosz-
szú távra kiadó, igényes házakat, iker-
házat, sorházat és lakásokat külföldi és 
magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakáso-
kat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, 
külföldi vevők elérése. Ismerős lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-
20/960-0600.

II., KAPÁS UTCÁBAN eladó 1 + 2 
félszobás, PANORÁMÁS, erkélyes, fel-
újított lakás. Garázs is vásárolható hozzá. 
Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

I., SZÉNA TÉREN, elegáns, liftes tár-
sasházban eladó 4. emeleti, 94 nm-es, PA-
NORÁMÁS, 2 hálószobás, felújított lakás. 
Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-
30/729-7546.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútorokat, 
katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! Üzlet: 
06-30/286-4717, nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: antik@
magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Al-
kotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK 
herendi, Zsolnay készleteket, dísztárgya-
kat, ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, bú-
torokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g áron 
vásárlok készpénzért. Értékbecslés ingye-
nes. Hívjon bizalommal. Kollár István, 
06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzér-
méket, herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 06-30/898-

5720, zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüs-
töket, festményeket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai 
tárgyakat, hagyatékot stb. 1073 Bp., 
Erzsébet körút 23. Telefonszám: 06-
30/120-0217. nemzetantik@gmail.com

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT Vértesi Antikvárium 
vásárol. Díjtalan kiszállással. www.
vertesiantikvarium.hu, 06-20/425-
6437.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja régi 
és új vendégeit a régi csapat, a megszo-
kott színvonalon! Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, kozmetika, 
3D szempilla és sminktetoválás. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy 32/a. 
Tel.: 06-30/372-4665. facebook.hu/
malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-
20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsér-
vek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06-
30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA, 
manikűr, immunerősítő talpmasszázs 
otthonában. Tel.: 06-30/206-4801.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

LÉZERTERÁPIA, REUMATOLÓGIA, 
akupunktúra, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájás-
ellátás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 
06-20/968-6886.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 
06-70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyug-
díjas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást 
keresek munkatársnak teljes vagy rész-
munkaidőre. Forgácsológépek ismerete 
szükséges. 06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

hegyvidek.hu
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV HEGYVIDÉK
TAVASZI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Városmajori park (szamos utca felőli bejárat)

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Mártonhegyi 
út 34.)
Csütörtökön 19.00–20.00 Németvölgyi is-
kola (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.) 
– stretching
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Már ton he gyi 
út 34.)
Szerdán 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 18.00–19.00 Németvölgyi isko-
la (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 16.00–17.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 18.30–19.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–18.00
MOM sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

ÚSZÁS
Szombaton 13.00–17.00
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem hasz-
nálhatják az uszodát!

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

TOLLASLABDA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombaton 11.00–12.30
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn és szerdán 18.00–19.30
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
A CrossFit az UsA-ból származó fitneszirány-
zat, amely gimnasztikai, súlyemelő, erőemelő 
és komplex mozgásformákat egyaránt tartal-
maz. A funkcionális edzés nemcsak a fizikai 
kondíciót formálja, hanem mentálisan is erős-
sé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 20.: Pilis- és Visegrádi-hegység. 
Túravezető: stark Gáspár. Találkozó: 7.50-kor 
a Batthyány téri HÉV-állomáson. Indulás: 7.58-
kor szentendrére, onnan 9.05-kor pilisszent-
lászlóra busszal. Útvonal: pilisszentlászló–
szent lászló-völgy–Apátkúti-völgy–Malom-
kert-völgy–Visegrádi fellegvár–Visegrád. 
Táv–szint: 10 km, +– 200 m. Érkezés Buda-
pestre: 17.00 óra körül. Költség: teljes árú 
menetjegyek, 4030 Ft.
Május 4.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
sütő-Nagy István. Találkozó: 7.55-kor a Nyuga-
ti pályaudvaron, a szobra induló vonatnál. In-
dulás: 8.08-kor Vácra, ott átszállás a 9.05-kor 
rétságba induló autóbuszra. Útvonal: 
Katalinpuszta–Katalin-völgy–Angyal-forrás–
Fenyves-hegy–Kárpát-Haza templom–Verőce 
(palóc „piros”)–Csattogó-völgy–Kismaros (vas-
útmegálló). Táv–szint: 11 km, + 170 m, – 230 m. 
Érkezés Budapestre: kb. 17.00 óra után. Költ-
ség: 1900 Ft (a teljes árú utazás).
Túravezetők: sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), stark Gáspár (06-20/923-3487)
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhatnak!
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.00–16.00
MOM sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési Egyetem, „D” épület, küzdősport-
terem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-koreai 
eredetű küzdősport, amelyet kortól, nemtől 
függetlenül bárki bármeddig gyakorolhat. Az 
edzéseken a fő fókusz, az alapvető technikák 
elsajátítása mellett, az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek a kü-
lönböző szabadulások, fojtások elleni véde-
kezések, a késes támadások hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki lakosoknak ingyenesek!
Információ: Hegyvidéki szabadidősport Non-
profit Kft. (Városmajor utca 29.). lohn Angéla 
sportszervező: lohn.angela@hegyvideksport.
hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon való részvételük-
kel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel készí-
téséhez és annak a Hegyvidéki szabadidő-
sport NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a cég 
kommunikációjához, marketingjéhez történő 
időbeli korlátozás nélküli felhasználásához.

Hegyvidéki díjat kapott a magyar sífutás doyenje
Négyszer járt olimpián, 1974-ben biatlonban az év sportolójának vá-
lasztották, kétszeres életműdíjas, ötször egymás után kiváló utánpótlás-
nevelésért kapott elismerést. A március 15-i hegyvidéki megemlékezés 
alkalmából a XII. kerület sportjáért végzett kiemelkedő munkájáért 
tüntette ki az önkormányzat Holló Miklóst, a Vasas örökös bajnokát, 
akinek a neve összeforrott a magyar sífutással. A 80. születésnapját 
tavaly ünneplő és a mai napig ideje nagyobb részét a Normafánál töltő 
sportvezetővel beszélgettünk.

– Hogyan lett sífutó?
– Vidéki gyerek vagyok, 1956 

augusztusában költöztünk a Zug-
ligetbe. Akkoriban errefelé min-
denki sízett, a zugligeti öregek 
minket, gyerekeket, elcsábítottak 
sífutónak a Vasasba. A Normafa 
út 26.-ban volt az egyesület 
síháza, ott alakították ki a síszak-
osztály bázisát. Meg kell adni, jó 
sokan voltunk, kellett is a hely! 
Ezen annyira nem volt miért cso-
dálkozni, hiszen nem számított 
ritkaságnak a száznapos síelés és 
a félméteres hó.

– Az első hívásra sífutónak állt?
– Szó szerint ez történt! A 

Normafa út 26.-ból az Anna-rét-
re jártunk edzeni, futni, úgyhogy 
könnyen megszereztem az állóké-
pességet. Előtte semmi közöm 
sem volt a sízéshez, olyannyira, 
hogy ‘56 telén láttam először sílé-
cet. 50 forintért vettem egyet, 
amin csak kötés volt, azon tanul-
tam a Harang-völgyben. Rááll-
tam, amikor pedig felgyorsult, 
leugrottam róla. Szóval egy nap 
legfeljebb két-három „rendes” 
csúszásom volt, mert állandóan a 
síléc után kellett kajtatnom le a 
völgybe.

– Hogyan lett ebből verseny-
sport?

– 1957 októberében igazolt le 
a Vasas, azóta sem váltottam egye-
sületet. Már abban az évben elin-
dulhattam egy nemzetközi verse-
nyen Zakopanéban, egy sérült 
sportoló helyett. Bevallom, nem 
emlékszem az eredményre, de az 
biztos, hogy végigmentem a pá-
lyán. Így kezdődött a versenyzői 
pályafutásom.

– Már az elején tehetségesnek 
tartották?

– Sovány, alultáplált gyerek 
voltam, talán ezért sem figyeltek 
fel rám az edzők. Ráadásul, mint 
mondtam, akkoriban sokan vol-
tunk. Rengeteget küzdöttem 
azért, hogy a legjobb négybe ke-
rüljek a korosztályomban, és on-
nan is előbbre lépjek. A Toldy 
Ferenc Gimnáziumba jártam, és 
amikor 22. helyet szereztem a 
serdülő magyar bajnokságon, az 

osztálytársaim már ehhez is gra-
tuláltak. Jó érzés volt, hogy leg-
alább ők elismernek, ez motivált. 
A kérdésére visszatérve, a Kékes-
tetőn az idősebbek 
között negyedik 
lettem egy ifjúsági 
versenyen, Beták 
Imre akkor emelt 
ki, és kezdett el kü-
lön foglalkozni ve-
lem. 1961 körül 
aztán juniorként 
csatlakozhattam a 
Vasas fel nőtt csa pa-
tá hoz, 30 kilométe-
ren a harmadik 
legjobb voltam, így 
lettem csapatban 
magyar bajnok. Ké-
sőbb is inkább a 
hosszú távokon je-
leskedtem, mert 
ezeknél a kitartás és 
a szorgalom jobban 
számít, mint a te-
hetség.

– Hamar a magyar válogatott 
tagja lett?

– 1963-ban kerültem be a 
magyar síválogatottba, onnantól 
már komolyan kellett edzeni, 
nem volt mese! A második leg-
jobb magyar sífutóként jutottam 
ki az 1968-as olimpiára. Verseny-
zőként ez csak egyszer sikerült, 
edzőként viszont még három 
részvétel adatott meg. 1968 után 
az olimpia szempontjából valójá-
ban lemondott a szövetség a sífu-
tókról, mert azokra fókuszált, 
akik pontot hozhattak az ország-
nak. De nincs miért bánkód-
nom, így is sok világversenyen 
indulhattam, és ebben igencsak 
nagy szerepe van a sírollernek. Ez 
a sífutás felkészítési sportágának 
indult, aztán önállósodott. Ele-
inte felfújható kerekű, csuklós 
rollerrel versenyeztünk, később 
NDK-s alumíniumeszközökkel, 
és attól kezdve rengeteg versenyt 
rendeztünk, nemcsak hazait, ha-
nem Eb-t, vb-t is.

– Meddig versenyzett?
– Ne beszéljünk múlt időben, 

mert még nincs vége! Megtörtént, 
hogy edzőként megvertem egy 
versenyen a csapatomat, tavaly 
márciusban pedig 25 kilométeren 
győztem a 80 évesek között.

– Mi az oka, hogy manapság 
kevesebb a sífutó?

– Sokan azt mondják, hogy a 
kevesebb hó miatt. Ez is igaz, de 
inkább arról van szó, hogy az ál-
lam szép lassan „kiszállt” a sísport-
ból és a sífutásból. Régen megkap-
tuk a teljes felszerelést, ha verseny-
re mentünk, még zsebpénz is járt. 
Engem a Vasas tulajdonképpen 
felruházott. A sífutás és a biatlon 
megszűnt az Újpestben, a Hon-
védban, általában a nagy egyesü-
letekben, így most nem igazán van 
hová menni.

– Mi a helyzet a Vasassal?
– Az állami támogatást a baj-

noki címek alapján számolták, a 
Vasas síszakosztálya pedig sok 
pontot „szállított”, ezért megma-
radhattunk. Legalább kétezer 
magyar bajnokságot szereztek a 
vasasos sízők! 1974-ben kaptuk 
meg a mostani síház elődjét az 

Anna-rét mögött, ami egy faház 
volt, betonalapon, és nyugodtan 
mondhatom, hogy azóta is a ma-
gyar síélet egyik központja. Mi 
még valamennyire meg tudjuk 
mozgatni a gyerekeket, rajtunk 
kívül ezt csak a gyöngyösi Zalka 
HSE képes megtenni. Ennek fé-
nyében még büszkébb vagyok 
arra, hogy a 2002-es Salt Lake 
City-i olimpiára 5 vasasos ver-
senyzőt vittünk Rosivall Zoltán-
nal és Fazakas Mónikával. Velük 
‘85-től dolgoztam együtt egészen 
az utóbbi időkig. A kezem alól 
húsz sífutó lett olimpikon, erre is 

szívesen gondolok, s persze min-
den egyes versenyzőmre és az 
eredményeikre.

– Akkor azért akad utánpótlás?

– Akad! 1985-ben vettem át a 
vezetőedzői pozíciót a Vasas sí-
szakosztályában, az idén január-
ban adtam át a stafétabotot, és 
utánpótlásért felelős szakmai igaz-
gatóként maradtam. Most éppen 
negyvenen vagyunk, de nehéz 
verseny nélkül fenntartani a ked-
vet, a motivációt. Az idei szezon-
ban egy viadalt tudtunk szervezni. 
Sokat köszönhetünk a Normafa 
Parknak, az intézmény biztosítja 
a technikai havat, ez elengedhe-
tetlen az életben maradáshoz. Ga-
lyatetőn nem lehetett síelni, mi 
viszont a Normafánál negyven 

napot tudtuk gya-
korolni a sífutást, 
havon edzettünk a 
gyerekekkel. Tavaly 
március 15-én pél-
dául még sí diák-
olim piát, sífutóver-
senyt, magyar baj-
nokságot rendez-
tünk, ami óriási 
dolog! A síroller pe-
dig, mondhatni, 
megmenti a sífutást. 
Már a tizedik sí rol-
ler ku pát hirdettük 
meg, magyar baj-
nokságokat is ren-
deztünk itt.

– A Holló család 
az utánpótlásban is 
példát mutat…

– Büszke va-
gyok, hogy a fiam, 

Holló Mátyás sífutóként indult 
olimpián. Sírollerben váltóban és 
csapatban is negyedik lett világ-
bajnokságon. Az unokám az idén 

az ifjúsági olimpián járt Dél-Ko-
reában, és biatlon-világbajnoksá-
gon is szerepelt.

– Mit kíván maguknak a követ-
kező szezonra?

– Először is legyenek hideg 
hónapok, mert mínusz két fok kell 
ahhoz, hogy havat tudjunk gyár-
tani és megtartani! Jó dolog, hogy 
rendszeresen eljutunk a világ- és 
Európa-bajnokságokra, de még 
fontosabb lenne, hogy a sportoló-
im teljesítsék az olimpiai kvalifi-
kációs szintet. Ehhez hóra van 
szükség, hogy eleget tudjunk 
edzeni. Szeretném, ha minél több 
hegyvidéki csatlakozna hozzánk, 
nekünk ők az elsődleges bázisunk. 
Az eredményességtől függetlenül 
sífutásban a legjobb fiú és lány 
alanyi jogon kikerül az olimpiára 
– ez talán elég motiváció lehet a 
fiatalok számára.

sm.

A mai napig indul versenyeken

’56 telén látott először sílécet


